



CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



ITEM 15
PART 3

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA**, órgão público municipal, inscrita no CNPJ sob o nº 31.803.125/0001-83, neste ato representada por sua Diretora Administrativa, atesta para os devidos fins que a empresa **LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, CNPJ Nº 18.968.051/0001-77, forneceu para a Guarda Patrimonial uniformes relacionados abaixo, por meio do processo licitatório Nº 11/2018 não tendo até a presente data fatos que desabone sua conduta comercial, considerada satisfatória para a Administração.

- CALÇA TÁTICA EM RIP STOP
- GANDOLA EM RIP STOP
- CINTO TÁTICO
- BOTAS

Anchieta/ES, 22 de agosto de 2019.

SAMARA LOPES GAMAS
DIRETORA ADMINISTRATIVA



CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



ITEM 16
PART. 3

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA**, órgão público municipal, inscrita no CNPJ sob o nº 31.803.125/0001-83, neste ato representada por sua Diretora Administrativa, atesta para os devidos fins que a empresa **LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, CNPJ Nº 18.968.051/0001-77, forneceu para a Guarda Patrimonial uniformes relacionados abaixo, por meio do processo licitatório Nº 11/2018 não tendo até a presente data fatos que desabone sua conduta comercial, considerada satisfatória para a Administração.

- CALÇA TÁTICA EM RIP STOP
- GANDOLA EM RIP STOP
- CINTO TÁTICO
- BOTAS

Anchieta/ES, 22 de agosto de 2019.


SAMARA LOPES GAMAS
DIRETORA ADMINISTRATIVA



CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

ITEM 19
PART. 3

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA**, órgão público municipal, inscrita no CNPJ sob o nº 31.803.125/0001-83, neste ato representada por sua Diretora Administrativa, atesta para os devidos fins que a empresa **LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, CNPJ Nº 18.968.051/0001-77, forneceu para a Guarda Patrimonial uniformes relacionados abaixo, por meio do processo licitatório Nº 11/2018 não tendo até a presente data fatos que desabone sua conduta comercial, considerada satisfatória para a Administração.

- CALÇA TÁTICA EM RIP STOP
- GANDOLA EM RIP STOP
- CINTO TÁTICO
- BOTAS

Anchieta/ES, 22 de agosto de 2019.


SAMARA LOPES GAMAS
DIRETORA ADMINISTRATIVA



Gasoline Back Pack Mist Duster | Fumigadora de Espalda | Atomizador Costal Gasolina

TMD42BU

Technical Information | Informaciones Técnicas | Informações Técnicas

Part Number Código Código	513-003
Model Modelo Modelo	TMD42BU
Product Producto Produto	Gasoline Back Pack Mist Duster Fumigadora de Espalda Atomizador Costal Gasolina
Cooling Method Refrigeración Refrigeração	Air Cooled Refrigerador Per Aire Refrigerado a Ar
Cylinders Cilindros Cilindros	Single Cylinder Monocilíndrico Monocilíndrico
Engine Type Tipo de Motor Tipo do Motor	2 Strokes 2 Tiempos 2 Tempos
Maximum Power Potencia Máxima Potência Máxima	2.4 HP
Displacement Desplazamiento Cilindrada	41.5 cc
Tank Capacity Capacidad del Tanque Capacidade do Tanque	1.2 l
Gas & Mineral Oil Rate Mezcla de Gasolina e Aceite Mineral Mistura Gasolina e Óleo Mineral	25:1
Gas & Semisynthetic Oil Rate Mezcla de Gasolina e Aceite Semisintético Mistura Gasolina e Óleo Semisintético	50:1
Starting System Sistema de Arranque Sistema de Partida	Recoil Start Arranque Manual Manual Retrátil
Toolkit Juego de Herramientas Kit Ferramentas	Yes Si Sim
Spray Tank Capacity Capacidad del Tanque de Pulverización Capacidade do Tanque de Pulverização	14 l
Horizontal Spray Range Alcance de Pulverización Horizontal Alcance de Pulverização Horizontal	12 m
Additional Feature Característica Adicional Característica Adicional	

Logistic Information | Información Logística | Informações Logísticas

NCM	8424.41.00
Net Weight Peso Neto Peso Líquido	10.5 Kg
Gross Weight Peso Bruto Peso Bruto	14 Kg
Box Dimension Tamaño de la Caja Dimensão da Caixa	530 x 440 x 680 mm
EAN	7898438033737
Stacking Apilado Empilhamento (Box Cajas Caixas)	6



CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



ITEM 38
PART. 3

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA**, órgão público municipal, inscrita no CNPJ sob o nº 31.803.125/0001-83, neste ato representada por sua Diretora Administrativa, atesta para os devidos fins que a empresa **LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, CNPJ Nº 18.968.051/0001-77, forneceu para a Guarda Patrimonial uniformes relacionados abaixo, por meio do processo licitatório Nº 11/2018 não tendo até a presente data fatos que desabone sua conduta comercial, considerada satisfatória para a Administração.

- CALÇA TÁTICA EM RIP STOP
- GANDOLA EM RIP STOP
- CINTO TÁTICO
- BOTAS

Anchieta/ES, 22 de agosto de 2019.


SAMARA LOPES GAMAS
DIRETORA ADMINISTRATIVA



CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA**, órgão público municipal, inscrita no CNPJ sob o nº 31.803.125/0001-83, neste ato representada por sua Diretora Administrativa, atesta para os devidos fins que a empresa **LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, CNPJ Nº 18.968.051/0001-77, forneceu para a Guarda Patrimonial uniformes relacionados abaixo, por meio do processo licitatório Nº 11/2018 não tendo até a presente data fatos que desabone sua conduta comercial, considerada satisfatória para a Administração.

- CALÇA TÁTICA EM RIP STOP
- GANDOLA EM RIP STOP
- CINTO TÁTICO
- BOTAS

Anchieta/ES, 22 de agosto de 2019.


SAMARA LOPES GAMAS
DIRETORA ADMINISTRATIVA



REDENCAO | Prefeitura Municipal
Licitação: 017/2023 PE SRP/2023

Exercício: 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, COPA E COZINHA MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE NECESSÁRIO A ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE ENSINO DE TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-CE

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BAMBOLÊ (ARCO) CORES SORTIDAS. Dimensões aproximadas do produto: 60x60x2 cm. Peso aproximado do produto:95g Composição / material: pvc tubular, reforçado por junção plástica. Com certificação de segurança do inmetro.	und	100	PANGUE	R\$ 21,77	R\$ 2.177,00
02	BOLA DE BASQUETE OFICIAL ADULTO, câmara de butil, confeccionada em borracha, tamanho 75 – 78cm peso 600 – 650 g, miolo removível.	und	8	SPORT BALL	R\$ 174,17	R\$ 1.393,36
03	BOLA DE TÊNIS com revestimento em feltro, ideal para qualquer tipo de superfície entre 6,35 e 6,67cm de diâmetro e pesa entre 57,7 e 58,5g.	und	8	VOLLO	R\$ 53,67	R\$ 429,36
04	BOLA DE VOLEIBOL DE QUADRA – bola de voleibol de quadra , oficial peso 260 – 280 gramas, circunferência 65-67cm, com 18 gomos,	und	16	POKER	R\$ 186,77	R\$ 2.988,32



	câmara 6d, siste,a de forro termofixo, material microfibra, miolo capsula, removível e lubrificada com aprovação da fivb.					
05	BOLA DE DENTE DE LEITE em vinil cor branca, peso mínimo 170 –grs, diâmetro mínimo 26cm.	und	44	PANGUE	R\$14,03	R\$ 617,32
06	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100% acabamento base de poliuretano (PU) importado e revestimento externo metalizado. Tecnologia Termotec: gomos termofundidos, fazendo com que a bola tenha 0% de absorção de agua, não ,alterado o seu peso mesmo em campos molhados. Além de maior precisão, velocidade durabilidade e menor deformação. Câmara Airbility, para maior retenção de ar. Miolo Slip System, removível e lubrificado, Circunferencia: 62,5 – 63,5cm , Peso 410-430g.	und	24	SPORT BALL	R\$ 143,40	R\$ 3.441,60
07	KIT COMPOSTO POR 1 REDE OFICIAL , 1 SUPORTE PARA REDES, 1 FITA DE MARCAÇÃO, 10 RAQUETES DE BADMINTON E 30 PETECAS DE BADMINTON. A rede de badminton deve ter altura de 760 milímetros e pelos menos 6,1 metros de largura. Contém uma faixa de 5cm em toda extensão de suas 4 bordas. Deve ser com malha 4x4cm e fio 2,5cm na cor preta. O suporte para redes deve ser composto por 2 mastros, em alumínio, na cor preta. Cada mastro dividido em 3 peças de igual tamanho que se encaixam entre si, formando um único mastro de 2,8m de altura.	kit	6	VOLLO	R\$361,00	R\$ 2.166,00



	Acompanha cordas e pinos de fixação. A fita de marcação deve ser composta por 6 fitas de 8m cada, com 4,5cm de largura. Cada fita terá que ter , pelo menos 9 furos (ilhós) com reforço metálico, para fixação do mesmo no solo. A raquete deve ser fabricada em aço inox , nas cores preto e laranja, pesa aproximadamente 115gr e tem as dimensões de 66x20x3cm, sendo considerada uma raquete de tamanho 22/23. A tensão das cordas deve estar entre 8 e 9kg. A peteca deve ser produzida com penas sintéticas de alta qualidade. Tem um formato cônico, criado pelas penas, que estão embutidas em uma base arredondada de cortiça. A peteca de badminton tem peso variável entre 4,7 e 5,5 gramas e tamanho entre 62 e 70mm					
08	RAQUETE PARA TENIS DE MESA, com as seguintes características principais – dois lados revestidos; composição; madeira e borracha - dimensões do produto (lxaxp): 27x23x12cm – peso aproximado : 132g	und	6	VOLLO	R\$ 66,23	R\$ 397,38
09	REDE DE VOLLEY OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) fio 2mm, 4 faixas em lona de algodão, malha 10x10, com 4 ponteiros metálicas, medindo 1 x 10 metros.	und	6	GISMAR	R\$ 283,10	R\$ 1.698,60
10	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL – Malha 12cm x 12cm em corda Trançada/ Fio 08mm / Polipropileno 100% Virgem/ Tratamento Contra Ações Ultra Violetas / Dimensões 3,2m de Largura	und	8	GISMAR	R\$ 306,58	R\$ 2.452,64

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME
Rua Coronel Alexandrino, 312 – Centro – Aracati-Ce – Cep:62.800-000
CNPJ : 25.066.930/0002-50



e 2,1m Altura x 01m de recuo Inferior e 0,6m de Recuo Superior / Cor Branca.						
VALOR TOTAL: R\$ 17.710(DEZESSETE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS)						

VALOR GLOBAL : R\$ 17.710 (DEZESSETE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA : DE ACORDO COM EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS **OBRIGAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.**

INDEPEDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

PROPONENTE: **DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME**

ENDEREÇO: **Rua Coronel Alexandrino, 312 – Centro – Aracati-Ce – Cep:62.800-000**

CNPJ Nº : **25.066.930/0002-50** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06135605**

CIDADE: **Aracati-Ce**

REPRESENTANTE LEGAL: **DÉBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS**

TEL: **88 997294602**

CPF Nº: **662.746.053-04**

E-MAIL: deboracristhianne@yahoo.com.br

DADOS BANCARIOS

BANCO **BRADESCO**

AGENCIA: **0685**

CONTA: **47988-8**

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME
Rua Coronel Alexandrino, 312 – Centro – Aracati-Ce – Cep:62.800-000
CNPJ : 25.066.930/0002-50

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME
Rua Coronel Alexandrino, 312 – Centro – Aracati-Ce – Cep:62.800-000
CNPJ : 25.066.930/0002-50



SERPRO
Assinado digitalmente por:
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
CPF: 66274605304

04/07/2023

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS-ME
Rua Coronel Alexandrino, 312 – Centro – Aracati-Ce – Cep:62.800-000
CNPJ : 25.066.930/0002-50

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA

LICITAÇÃO: PE06/2023-SEAG/2023
COMISSAO DE PREGAO



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BÉLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

CARTA PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	Marca	V.NIT	V.TOTAL
1	Blusa 100% algodão com pintura serigráfica, costura tipo overlok, gola tipo careca redonda, manga curta, cores e tamanhos variados, com arte 1 em pintura serigrafica a serem definidas pela secretaria na ordem de unid 1731 compra	UND	1.731	PROPRIA	28,00	48.468,00
2	Blusa 100% algodão com pintura serigrafica, costura tipo overlok, gola tipo careca redonda, manga longa, cores e tamanhos variados, com em pintura serigrafica a serem definidas pela secretaria na ordem de compr	UND	100	PROPRIA	35,00	3.500,00
3	Blusa gola polo - manga longa em tecido piquet com pintura serigrafica, camisa com costura tipo overlok, gola tipo pólo, manga longa com punho, com arte em pintura serigrafica a ser definida pela secretaria, logo marca do evento (a ser definida na época do evento) na frente. Brasão e logo marca da administração municipal na frente. Logomarca do evento nas costas cores e tamanhos a serem definidas na ordem de compra	UND	476	PROPRIA	45,00	21.420,00
4	Blusa gola polo manga curta. Em tecido piquet com pintura serigrafica, camisa com costura tipo overlok, gola tipo pólo, manga curta com punho, com arte em pintura serigrafica a ser definida pela secretaria, logo marca do evento (a ser definida na época do evento) na frente. Brasão e logo marca da administração municipal na frente. Logomarca do evento nas costas. Cores e tamanhos a serem definidas na ordem de compra	UND	545	PROPRIA	35,00	19.075,00
5	Blusa tipo baby look 100% algodão com pintura serigrafica: camisa confeccionada com costura tipo overloque; gola tipo careca redonda; manga curta; tecido nas cores branca, amarela, verde, laranja e preta; brasão/logomarca coloridas da prefeitura municipal de viçosa do ceará, da secretaria da cidadania e promoção social e do programa/ou projeto na parte da frente, medindo 05 a 10 cm, nas costas brasão /logomarca coloridas do programa ou projeto e da prefeitura municipal de viçosa medindo _de_05_a_10_cm. Tamanho: _p,m,g,gg.	UND	205	PROPRIA	28,00	5.740,00
6	Bolsa mochila de lona cor azul marinho padrão funasa - com alça regulável - confeccionada em lona de algodão impermeável, com divisão interna, nas cor cáqui, com duas divisões internas e um bolso na parte 6 frontal e tampa com dois fechos de 30mm com dois cadaco de nylon 30mm alça em cadarço de nylon largura 50mm. Bolsa nas seguintes medidas 31 x 37 x 20.	UND	129	PROPRIA	140,00	18.060,00
7	Bolsa mochila de lona cor caqui padrão funasa - com alça regulável - confeccionada em lona de algodão impermeável, com divisão interna, nas 7 cor cáqui, com	UND	46	PROPRIA	140,00	6.440,00



	duas divisões internas e um bolso na parte frontal e tampa unid 46 com dois fechos de 30mm com dois cadaco de nylon 30mm . Alça em cadarço de nylon largura 50mm. Bolsa nas seguintes medidas 31 x 37 x 20.					
9	Calça em brim - na cor caqui profissional. Com impressão em uma das 9 pernas da calça, definida pela secretaria de saúde. Tamanho a ser definido na ordem de compra	UND	124	PROPRIA	80,00	9.920,00
10	Calça jeans profissional diversos tamanhos com impressão em uma das pernas da calça, definida pela secretaria em questão.tamanho a ser definido na ordem de compra	UND	100	PROPRIA	100,00	10.000,00
12	Camisa em tecido brim - na cor caqui profissional,fechamento em botão e bolso com 01 costura mangas longas e impressão da logomarca na frente e nas costas da camisa, definida pela secretaria na ordem de compra. Tamanho a ser definido na ordem de compra	UND	56	PROPRIA	80,00	4.480,00
13	Chapéu na cor caqui- proteção pescoço nuca- especificações 13 :material100% poliéster; medidas:veste 55 a 58cm; circunferência:58cm; largura da aba:8,5 cm; _profundidade:9 cm;	UND	129	PROPRIA	35,00	4.515,00
88	Camiseta de uniforme, adulto, em malha pv, com composição de 65% poliéster e 35% viscose, com tratamento antipilling, gramatura 185 g/m2, com arte e cor a ser definida pelo solicitante, gola "o" em ribana em diversos tamanhos (pp, p, m, g, gg, xgg, egg).	UND	1.100	PROPRIA	28,00	30.800,00

Valor Total 182.418 ,00(cento e oitenta e dois mil e quatrocentos e dezoito reais)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALIDADE DA PROPOSTA: (60 dias)

PREVISÃO DE ENTREGA:(conforme termo de referência, edital)



PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023-SEAG/SRP

PREZADA SRA PREGOEIRA,
 PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº06/2023-SEAG/SRP BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

3 - OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE ÚNICO							
ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	PROPRIA	UND	1731	R\$ 35,00	R\$ 60.585,00	sessenta mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
2	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	PROPRIA	UND	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
3	BLUSA GOLA POLO – MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	PROPRIA	UND	476	R\$ 55,00	R\$ 26.180,00	vinte e seis mil, cento e oitenta reais
4	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA. EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS. CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	PROPRIA	UND	545	R\$ 60,00	R\$ 32.700,00	trinta e dois mil e setecentos reais
5	BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA: CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOQUE; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL E DO PROGRAMA/OU PROJETO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO 05 A 10 CM, NAS COSTAS BRASÃO /LOGOMARCA COLORIDAS DO PROGRAMA OU PROJETO E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA MEDINDO DE 05 A 10 CM. TAMANHO: P,M,G,GG.	PROPRIA	UND	205	R\$ 35,00	R\$ 7.175,00	sete mil, cento e setenta e cinco reais

10	CALÇA JEANS PROFISSIONAL DIVERSOS TAMANHOS COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA EM QUESTÃO.TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	PROPRIA	UND	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	onze mil reais
88	CAMISETA DE UNIFORME, ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPILLING, GRAMATURA 185 G/M2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, GOLA "O" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	PROPRIA	UND	1100	R\$ 35,00	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
100	CAMISA GOLA POLO NA COR CINZA E COM DETALHE BRANCO NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E TAMBEM NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO, COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA."; COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	PROPRIA	UND	22	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
101	CAMISETA GOLA ARREDONDADA, NA COR VERDE MENTA, COM TECIDO 100% ALGODÃO MIL FIOS PETEADOS, COM TECNOLOGIA ANTIPILING (ANTI BOLINHAS), COM NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	PROPRIA	UND	22	R\$ 40,00	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
112	CAMISA GOLA POLO NA COR VERDE ÁGUA E COM DETALHE VERDE FLORESTA NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO; COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE FINANÇAS", COM MANGÁS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	PROPRIA	UND	16	R\$ 55,00	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 182.940,00	cento e oitenta e dois mil, novecentos e quarenta reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 182.940,00 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL, NOCEVENTOS E QUARENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM.



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	1
Item:	1
Especificação do Objeto: BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA.	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	1731
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 38,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 65.778,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



PAU DOS FERROS-RN, 09 DE JULHO DE 2023

À PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão ELETRÔNICO Nº 06/2023. Declaro ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o serviço especificado no Anexo I, caso seja vencedor da presente licitação.

PROPOSTA INICIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	1.731	R\$ 39,60	R\$ 68.547,60
Vlr Unit:	trinta e nove reais e sessenta centavos	UND	UNIDADE	
Vlr Total:	sessenta e oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos	Marca	propria	
2	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	100	R\$ 44,60	R\$ 4.460,00
Vlr Unit:	quarenta e quatro reais e sessenta centavos	UND	UNIDADE	
Vlr Total:	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais	Marca	propria	
3	BLUSA GOLA POLO - MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRÁFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	476	R\$ 57,20	R\$ 27.227,20
Vlr Unit:	cinquenta e sete reais e vinte centavos	UND	UNIDADE	
Vlr Total:	vinte e sete mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos	Marca	propria	
4	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA. EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRÁFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS. CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	545	R\$ 57,00	R\$ 31.065,00
Vlr Unit:	cinquenta e sete reais	UND	UNIDADE	
Vlr Total:	trinta e um mil e sessenta e cinco reais	Marca	propria	
5	BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA: CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOK; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL E DO PROGRAMA/OU PROJETO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO 05 A 10 CM, NAS COSTAS BRASÃO	205	R\$ 39,60	R\$ 8.118,00

	/LOGOMARCA COLORIDAS DO PROGRAMA OU PROJETO E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA MEDINDO DE 05 A 10 CM. TAMANHOS: P,M,G,GG.				
Vir Unit.	trinta e nove reais e sessenta centavos	UND	UNIDADE		
Vir Total	oito mil, cento e dezoito reais	Marca	propria		
6	BOLSA MOCHILA DE LONA COR AZUL MARINHO PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS COR CÂQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTES MEDIDAS 31 X 37 X 20.	129	R\$ 210,00	R\$ 27.090,00	
Vir Unit.	duzentos e dez reais	UND	UNIDADE		
Vir Total	vinte e sete mil e noventa reais	Marca	propria		
7	BOLSA MOCHILA DE LONA COR CAQUI PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS COR CÂQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM. ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTES MEDIDAS 31 X 37 X 20.	46	R\$ 210,00	R\$ 9.660,00	
Vir Unit.	duzentos e dez reais	UND	UNIDADE		
Vir Total	nove mil, seiscentos e sessenta reais	Marca	propria		
9	CALÇA EM BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL. COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	124	R\$ 105,00	R\$ 13.020,00	
Vir Unit.	cento e cinco reais	UND	UNIDADE		
Vir Total	treze mil e vinte reais	Marca	propria		
10	CALÇA JEANS PROFISSIONAL DIVERSOS TAMANHOS COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA EM QUESTÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	100	R\$ 137,38	R\$ 13.738,00	
Vir Unit.	cento e trinta e sete reais e trinta e oito centavos	UND	UNIDADE		
Vir Total	treze mil, setecentos e trinta e oito reais	Marca	propria		
12	CAMISA EM TECIDO BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL, FECHAMENTO EM BOTÕES; BOLSO COM 01 COSTURA MANGAS LONGAS E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA NA FRENTE E NAS COSTAS DA CAMISA, DEFINIDA PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	56	R\$ 79,20	R\$ 4.435,20	
Vir Unit.	setenta e nove reais e vinte centavos	UND	UNIDADE		
Vir Total	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	Marca	propria		
13	CHAPÉU NA COR CAQUI - PROTEÇÃO PESCOÇO NUCA- ESPECIFICAÇÕES : MATERIAL 100% POLIÉSTER; MEDIDAS: VESTE 55 A 58CM; CIRCUNFERÊNCIA: 58CM; UNID 129 LARGURA DAABA: 8,5 CM; PROFUNDIDADE: 9 CM	129	R\$ 29,60	R\$ 3.818,40	
Vir Unit.	vinte e nove reais e sessenta centavos	UND	UNIDADE		
Vir Total	três mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos	Marca	propria		
14	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM "V", FECHAMENTO COM ZÍPER, (02) DOIS BOLSOS INFERIORES E (02) DOIS BOLSOS SUPERIORES COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, COM AS LOGOMARCAS DENTRO DAS NORMAS DO MUNICÍPIO. FRENTE: BRASÃO DO MUNICÍPIO E SÍMBOLO DO SUS NA LATERAL SUPERIOR DIREITA. COSTAS. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	80	R\$ 76,60	R\$ 6.128,00	



Vir Unit	setenta e seis reais e sessenta centavos	UND	UNIDADE	
Vir Total	seis mil, cento e vinte e oito reais	Marca	própria	
67	TOTEM- DISPENSADOR SEM CONTATO DE ÁLCOOL EM GEL, PEDAL, MEDIDAS 1.00X0,35L COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DO PROGRAMA E PROJETO DESTINADO, COLORIDO E COM ALTA DEFINIÇÃO. AS ARTES SERÃO DISPONIBILIZADAS PELA CONTRATANTE.	10	R\$ 378,00	R\$ 3.780,00
Vir Unit	trezentos e setenta e oito reais	UND	UNIDADE	
Vir Total	três mil, setecentos e oitenta reais	Marca	própria	
88	CAMISETA DE UNIFORME, ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPILLING, GRAMATURA 185 G/M2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, GOLA "O" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	1.100	R\$ 39,20	R\$ 43.120,00
Vir Unit	trinta e nove reais e vinte centavos	UND	UNIDADE	
Vir Total	quarenta e três mil, cento e vinte reais	Marca	própria	
92	COLETE MODELO UNISEX, SEM MANGAS, CONFECCIONADO EM BRIM, COR VERDE FLORESTA, RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO ACOSTÁVEL EM VELCRO, COM LOGOTIPO BORDADO COLORIDO PEQUENA NA FRENTE (LOCALIZADA NO PEITO ESQUERDO) E POR ESCRITO NAS COSTAS CENTRALIZADO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (AS MEDIDAS FICAM A COMBINAR COM A EMPRESA).	15	R\$ 77,20	R\$ 1.158,00
Vir Unit	setenta e sete reais e vinte centavos	UND	UNIDADE	
Vir Total	mil cento e cinquenta e oito reais	Marca	própria	
93	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA UNISEX SEM MANGAS NA COR AMARELO NEON, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO, DE ALTA VISIBILIDADE, 100% POLIESTER, LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS DE FAIXAS REFLETIVAS RESISTENTES, COM LARGURA MÍNIMA DE 50mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	35	R\$ 62,00	R\$ 2.170,00
Vir Unit	sessenta e dois reais	UND	UNIDADE	
Vir Total	dois mil, cento e setenta reais	Marca	própria	
99	MANGUITO UNISEX COM PROTEÇÃO UV 50+ NA COR PRETA, COM TECNOLOGIA DRY-FIT (PRÓPRIA PARA ABSORÇÃO DE SUOR), CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO.	14	R\$ 34,00	R\$ 476,00
Vir Unit	trinta e quatro reais	UND	UNIDADE	
Vir Total	quatrocentos e setenta e seis reais	Marca	própria	
100	CAMISA GOLA POLO NA COR CINZA E COM DETALHE BRANCO NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E TAMBEM NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO, COM O NOME BORDADO 100 NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA."; COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	22	R\$ 55,20	R\$ 1.214,40
Vir Unit	cinquenta e cinco reais e vinte centavos	UND	UNIDADE	
Vir Total	mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos	Marca	própria	
101	CAMISETA GOLA ARREDONDADA, NA COR VERDE MENTA, COM TECIDO 100% ALGODÃO MIL FIOS PETEADOS, COM TECNOLOGIA ANTIPIILING (ANTI BOLINHAS), COM NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE	22	R\$ 50,60	R\$ 1.113,20



	INFRAESTRUTURA'. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).			
Vlr Unit	cinquenta reais e sessenta centavos	UND	UNIDADE	
Vlr Total	mil cento e treze reais e vinte centavos	Marca	propria	
112	CAMISA GOLA POLO NA COR VERDE ÁGUA E COM DETALHE VERDE FLORESTA NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO; COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE FINANÇAS", COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	16	R\$ 57,20	R\$ 915,20
Vlr Unit	cinquenta e sete reais e vinte centavos	UND	UNIDADE	
Vlr Total	novecentos e quinze reais e vinte centavos	Marca	propria	
Vlr Total	duzentos e setenta e um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos			R\$ 271.254,20

CONDIÇÕES GERAIS:

1. Prazo de validade da proposta: 90 NOVENTA DIAS, Conforme Edital.
2. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.
3. Declaramos que o serviço/produto ofertado tem características idênticas às previstas nos ANEXO do Edital do pela veracidade desta informação.
4. Declaramos também, que no preço ofertado já estão inclusos todas as despesas relativas ao objeto contratual, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, tributos, remuneração, encargos trabalhistas e despesas fiscais e financeiras fretes, quaisquer outras necessárias ou cumprimento do objeto desta licitação, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.
5. Declaramos estãde acordo com todas exigências do presente pregão.
7. Prazo de inicio de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) do edital desse processo
8. Prazo de Pagamento: Conforme Edital.
9. Frete e Impostos Inclusos.
10. Garantia total c/defeito de produção.
12. Condições de fornecimento de acordo com o especificado no presente Edital;
14. Declaramos NÃO POSSUIR como sócio, gerente e diretores, servidores do órgão realizador deste pregão.
15. Que o prazo de entrega dos produtos/execução dos serviços será de acordo com os termos estabelecidos no ANEXO I, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO ou documento similar. Todos os produtos/serviços serão inspecionados, sob pena de devolução, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital.
16. Prazo de vigência: 01 (um) ano.



TERMO DE REFERENCIA

PE 06/2023-SEAG/SRP

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DE CEARÁ
Att. Sra. Pregoeira. Flávia Maria Carneiro da Costa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023-SEAG/SRP.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI,
FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA MODELO	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE 1 EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	1731		
2	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	100		
3	BLUSA GOLA POLO - MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	476		
4	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA. EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS. CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	545		

5	<p>BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA: CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOQUE; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL E DO PROGRAMA/OU PROJETO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO 05 A 10 CM, NAS COSTAS BRASÃO /LOGOMARCA COLORIDAS DO PROGRAMA OU PROJETO E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA MEDINDO DE 05 A 10 CM. TAMANHO: P,M,G,GG</p>	PRÓPRIA	UND	205		
6	<p>BOLSA MOCHILA DE LONA COR AZUL MARINHO PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS COR CAQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE 6 FRONTAL E TAMPÁ COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20</p>	PRÓPRIA	UND	129		
7	<p>BOLSA MOCHILA DE LONA COR CAQUI PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS 7 COR CAQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPÁ COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM . ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20.</p>	PRÓPRIA	UND	46		
8	<p>BOINA TIPO FRANCESA EM LÁ NA COR AZUL NOTURNO COM BOTON METAL BRASÃO TIPO E TAMANHO AJUSTÁVEL DO COM A SIGLA PEDIDA NA ORDEM DE COMPRADE VIÇOSA DO CEARÁ. OBS: A QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA _EXPOSTA _PELA _EMPRESA VENCEDORA.</p>	PRÓPRIA	UND	100		
9	<p>CALÇA EM BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL. COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA</p>	PRÓPRIA	UND	124		
10	<p>CALÇA JEANS PROFISSIONAL DIVERSOS TAMANHOS COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA EM QUESTÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA</p>	PRÓPRIA	UND	100		
11	<p>CALÇA OPERACIONAL, TECIDO RIP STOP SUPER, NA COR AZUL MARINHO, COM 6 BOLSOS, SENDO TRASEIRO, 2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, COM REFORÇO NOS JOELHOS E NO FUNDO, 5 PASSADORES, FECHAMENTO EM VELCRO NA CINTURA E NAS PERNAS, OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÁ DEFINIDA APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA</p>	PRÓPRIA	UND	150		
12	<p>CAMISA EM TECIDO BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL, FECHAMENTO EM BOTÕES; BOLSO COM 01 COSTURA MANGAS LONGAS E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA NA FRENTE E NAS COSTAS DA CAMISA, DEFINIDA PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA</p>	PRÓPRIA	UND	56		
13	<p>CHAPÉU NA COR CAQUI- PROTEÇÃO PESCOÇO NUCA- ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 100% POLIÉSTER; MEDIDAS: VESTE 55 A 58CM; CIRCUNFERÊNCIA: 58CM; LARGURA DAABA: 8,5 CM; PROFUNDIDADE: 9 CM</p>	PRÓPRIA	UND	129		

14	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM "V", FECHAMENTO COM ZÍPER, (02) DOIS BOLSOS INFERIORES E (02) DOIS BOLSOS SUPERIORES COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÔS OU ELÁSTICO, COM AS LOGOMARCAS DENTRO DAS NORMAS DO MUNICÍPIO. FRENTE: BRASÃO DO MUNICÍPIO E SÍMBOLO DO SUS NA LATERAL SUPERIOR DIREITA. COSTAS. TAMANHO E ARTE A SEREM DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	80		
15	GANDOLA MANGA CURTA NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADO NO TECIDO RIP STOP. COMPROTEÇÃO UF13 F50+; 2 BOLSOS NAS MANGAS PARA PEQUENOS OBJETOS, COM VELCRO PARA USO DE IDENTIFICAÇÕES PEITO E COSTAS, TECIDO DRY-FITOBBS: A QUANTIDADE E ARTE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA.	PRÓPRIA	UND	80		
16	GANDOLA MANGA LONGA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS COSTA E NAS MANGAS - TIPO MILITAR CONFECCIONADA EM TECIDO RIP-STOP PROFISSIONAL COMPOSTO DE 30% ALGODÃO E 70% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO.COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO BORDADA NA MANGA DO LADO DIREITO (7,5CM X5,2CM) PARTE SUPERIOR NAS CORES : BRANCA, VERDE, AZUL E VERMELHA,BORDADO NO LADO ESQUERDO (CIRCUNFERÊNCIA DE 7 CM DE DIÂMETRO) A 9 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO NAS CORES : VERMELHO - VINHO, AMARELO DOURADO, AZUL, PRETO, VERDE E BRANCO. COMFECHAMENTO DOS PUNHOS EM VELCRO. GOLA DUPLA ENTRELAÇADA, CONFORME TALHA DA CAMISA, FRENTE ABERTA COM DESPONTADO DUPLO, COM ABOTOAMENTO EMBUTIDO CASEADO NO SENTIDO VERTICAL COM 08 BOTÕES, BAINHAS FIXAS. BOLSOS FRONTAIS 02 SUPERIORES MEDINDO 14,5X15,5CM FECHADOS COM VELCRO, 02 BOLSOS INFERIORES MEDINDO 18,5X19,5 CM FECHADOS COM VELCRO, 01 CORDÃO NA MEDIDA DA CINTURA NA COR AZUL MARINHO PREGADO INTERNAMENTE E COM PROTEÇÃO ACOLCHOADO NOS COTOVELO. CONFORME MODELO EM ANEXO. OBS:BORDADOS SERÃO DEFINIDOS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE SERVIÇO; A QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA.	PRÓPRIA	UND	130		
17	TECIDO VOLTA AO MUNDO 0,90CM DE LARGURA - N 03 - (AZUL, VERDE E VERMELHO)	VARIADA	UND	23		
18	ALGEMAS DE CORRENTE EM AÇO NIQUELADO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO ANTI-LESÃO	INVICTUS	PAR	50		
19	APITO METÁLICO - (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO) DESIGN ÚNICO E COM BOLINHA, QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU COM ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM.	ROCKET	UND	60		
20	ATOMIZADOR COSTAL MOTORIZADO 10 LITROS - PARA SER USADO NO COMBATE À DENGUE; MÁQUINA MULTIUSO QUE OPERA COM VOLUME NORMAL, E COM ULTRA BAIXO VOLUME (UBV); PARA APLICAÇÃO DE INSETICIDAS E FUNGICIDAS EM CULTURAS DE GRANDE PORTE, OU ONDE É NECESSÁRIA UMA MAIOR PENETRAÇÃO DE PRODUTO; CAPACIDADE: 10L; APLICA LÍQUIDO, PÓ E PEQUENAS SEMENTES, OU PRODUTOS GRANULADOS; COM MOTOR A GASOLINA DE ALTA POTÊNCIA E BAIXO CONSUMO DE COMBUSTÍVEL; PODENDO SER UTILIZADO TAMBÉM COMO SOPRO-VARREDOR PROFISSIONAL; BAIXO CENTRO DE GRAVIDADE OFERECENDO MAIOR CONFORTO E EQUILÍBRIO PARA O OPERADOR; COM AGITAÇÃO DE LÍQUIDO ATRAVÉS DE INJEÇÃO DE AR NO FUNDO DO TANQUE PARA EVITAR SEDIMENTAÇÃO DO PRODUTO; COM UM GRANDE ALCANCE TANTO NA VERTICAL COMO NA HORIZONTAL; COM DISPOSITIVO QUE EVITE DESPERDÍCIO DE PRODUTO E A CONTAMINAÇÃO DO MEIO AMBIENTE TAL COMO VÁLVULA DE DESCARGA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO PARA UMA INTERRUPÇÃO INSTANTÂNEA DO FLUXO DELÍQUIDO	STHIL	UND	2		



21	BACIA EM POLIESTIRENO - CAPACIDADE 500ML NA COR AZUL, VERDE E VERMELHA COM DIÂMETRO DE BOCA 15 CM.	TECNOPLAST	UND	90		
22	BANDEIRA SINALIZADORA PARA AGENTE DE ENDEMIAS - EM TECIDO ALGODÃO - 30CM DE COMPRIMENTO X 21 CM DE ALTURA, NA COR AMARELA	PRÓPRIA	UND	40		
23	BÓRNAL NA COR PRETA	PRÓPRIA	UND	50		
24	BORRIFADOR/PULVERIZADOR- COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO. EMBALAGEM PET RECICLÁVEL DE 500M 500ML.	NOBRE	UND	50		
25	BOTA EM COURO (CANO CORTO) DE AMARRAR EM VAQUETA SEM BIQUEIRA DE AÇO. SOLÃO BIDENSIDADE: TIPO DE COURO DO CABEDAL: VAQUETA RELAX PRETA, COM ESPESSURA DE 2,0MM. TIPO DE FORRO DA GÁSPEA: VILDONA 1.000 TIJOLOS DE LINHAS: COSTURA DUPLAS Nº 30. COLARINHO: NAPA SINTÉTICO 10/12 LINHAS, ACOLCHADO COM TRÊS GOMOS, ESPUMA PU 15MM D45. FORRAÇÃO: TECNOLITE. LINGUETA: NAPA COURO PRETO 10/12 LINHAS. C.A - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: C.A N 213.218. BIQUEIRA: POLIPROPILENO (PLÁSTICO). CONTRAFORTE: EM MATERIAL RESINADO TERMOCONFORMADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM, PALMILHA DE MONTAGEM: TECIDO NÃO TECIDO COSTURADA SISTEMA STROBEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM. PALMILHA DE CONFORTO: EM EVA COM RECOBERTA COM TECIDO COM TRATAMENTO ANTIBACTÉRIA. ATACADOR PRETO DE ALGODÃO DE 120CM, SOLDADO EM DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 8ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE (DENSIDADE DE 0,4G/CM3) PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, E A 2ª 9ª CAMADA (DENSIDADE 1,0 G/CM3) É A MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO POR SER A MAIS COMPACTA. SOLADO COM ESTABILIZADOR (PARA-LAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, SISTEMA ESPECIAL DE ABSORÇÃO DE IMPACTO "IMPACTABSORPTION" NA REGIÃO DO CALCANHAR E RESISTÊNCIA A PASSAGEM ELÉTRICA DE 14KV DURANTE 1 MINUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL: SACO PLÁSTICO. OBS: (SOLADO COM ESTABILIZADOR (PARA-LAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, SISTEMA ESPECIAL DE ABSORÇÃO DE INPACTO "IMPACT-ABSORPTION" NA REGIÃO DO CALCANHAR E RESISTÊNCIA A PASSAGEM ELÉTRICA DE 14KV DURANTE 01	VARIADO	PAR	121		
26	BOTA EM PVC SINTÉTICA CANO LONGO NA COR BRANCA - BOTA DE CANO LONGO; COR BRANCA; COM SOLADO AMARELO- CANO: LONGO 34,5CM DA SOLA AO LIMITE SUPERIOR DO CANO; SOLADO: 4,5 DE ESPESSURA. FORRAÇÃO: MALHA DE POLIÉSTER 100%. CABEDAL: SUPERFÍCIE "ESPELHADA". MATÉRIA - PRIMA: PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS. MATERIAIS "VIRGENS" E FORMULAÇÃO EXCLUSIVA. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	VARIADO	PAR	107		
27	CAPACETE AMARELO DE SEGURANÇA COM JUGULAR	DELTAPLUS	UND	20		
28	CAPACETE BRANCO DE SEGURANÇA COM JUGULAR	DELTAPLUS	UND	20		
29	CAPACETES DE PROTEÇÃO - O CAPACETE DE SEGURANÇA É FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM TRÊS NERVURAS NO QUE GARANTE TOTAL SEGURANÇA A IMPACTOS DURANTE TRABALHOS INDUSTRIAS OU EM CONSTRUÇÃO CIVIL, COM REGULAGEM DE TAMANHO. - COR AMARELO - CAPACETE EPI AMARELO	DELTAPLUS	UND	10		
30	CINTO DE NYLON - FABRICADO EM NYLON NA COR PRETA COM FIVELA E PONTEIRA EM METAL. COMPRIMENTO 120CM.	PRÓPRIA	UND	50		
31	CINTO DE GUARNIÇÃO NA COR PRETA; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO; CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO; COM 15 PARES DE ILEOSES, COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 8CM ENTRE CADA PAR, PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS PRÓPRIOS PARA ESTE TIPO DE CINTO; FECHADO EM VELCRO OU PLÁSTICO RESISTENTE, DE ABERTURA RÁPIDA; PODENDO SER UTILIZADO EM CONJUNTO DE COLETES TÁTICOS; UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE PORTA ACESSÓRIOS	DIVERSOS	UND	100		

32	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA- CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO DE 45MM, ACOLCHOADO NA CINTURA COM ESPUMA TIPO EVA, DOTADO DE SEIS FIVELAS EM AÇO ESTAMPADO SEM PINO, COBERTAS COM PROTETORES DIELÉTRICOS PARA AJUSTES, SENDO UMA LOCALIZADA NA CINTURA, DUAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, UMA PARA AJUSTE PEITORAL E DUAS LATERAIS PARA AJUSTE DE TAMANHO. COM TRÊS ARGOLAS D CONFECCIONADAS EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, SENDO UMA LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NAS ALTURAS DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO E DUAS ARGOLAS GRANDES FIXAS AS LATERAIS DO CINTO.	DIVERSOS	UND	15		
33	CORDA NYLON TRANÇADA - 4MM	BJR	UND	1100		
34	CORDA NYLON TRANÇADA - 6MM	BJR	UND	200		
35	COTURNO CANO CURTO MILITAR BRASIL- CONFECCIONADO EM LONA IMPERMEÁVEL COM ZÍPER NA LATERAL, SOLADO EM PU INJETADO, SUPER LEVE E RESISTENTE.(NUMERO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.)	DIVERSOS	PAR	100		
36	COTURNO CANO LONGO PARA MOTOCICLISTA- TÁTICA NA COR PRETA, 100% COURO 1,8 MM DE ESPESSURA, HIDROFUGADO (REPELENTE À ÁGUA), LÍNGUA E TRASEIRA DA BOTA EM CORDURA, REPELENTE A ÁGUA E AO CALOR. UV ATRAVÉS DE REVESTIMENTO TEFLON, FORRAÇÃO COM SISTEMA NYLON SMACH AERADO, ALTURA DO CANO A PARTIR DO SOLADO É DE 23,5 CM-9,2" POLEGADAS, SOLADO 100% ANTIDERRAPANTE, 100% COSTURADO, ESTRUTURA DE FRISOS QUE IMPOSSIBILITA NA AQUAPLANAGEM, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLI CLORETO DE VINILA, QUE ATUA COMO ISOLANTE ELÉTRICO, TÉRMICO E ANTI-PERFORANTE, FORRADA EM POLIÉSTER PARA ABSORÇÃO DO SUOR, PASSADORES DE CADARÇOS EM RA 66 (NYLON) HIDRATADO DE ALTA RESISTÊNCIA PITERPAN, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA ORDEM DE COMPRA.	DIVERSOS	PAR	59		
37	ESCALA MÉTRICA - 5 MÉTROS DE COMPRIMENTO -FITA MÉTRICA DE METAL AUTO- RETRÁCTIL	VONDER	UND	20		
38	FIEL NA COR PRETA CORDÃO DE NYLON TRANÇADO COM DUAS TRANÇAS, E DUAS PONTAS COM MOSQUETÕES NIQUELADOS, TAM. 17 MM POR40 MM, AS TRANÇAS SERÃO PRESAS NA PLATINA.	PRÓPRIA	UND	50		
39	FILTRO PARA MÁSCARA RESPIRATÓRIA (CARTUCHO) - PROTEGE CONTRA GASES E VAPORES. PROJETADO PARA USO NAS PEÇAS FACIAIS, COM ADAPTADOR UNIVERSAL, OS FILTROS DE GÁS E FILTROS DE COMBINAÇÃO TÊM UMA VIDA ÚTIL DE 39 ARMAZENAMENTO DE 6 ANOS. FILTROS SÃO EMPACOTADOS INDIVIDUALMENTE PARA GARANTIR ÓTIMA PROTEÇÃO DO FILTRO NÃO USADO. O COMPARTIMENTO DE UNID 2 2 ALUMÍNIO GARANTE QUE TODO DANO AO FILTRO SEJA FACILMENTE DETECTADO. OFERECENDO, PORTANTO, SEGURANÇA ADICIONAL. OBS: O FILTRO DEVERÁ SER COMPATIVEL COM A MARCA DA MASCARÁ FACIAL	ALLTEC	UND	22		
40	INSÍGNIAS -PAR DO MESMO TECIDO DA FARDA COM BORADO AMARELO DOURADO NA DIVISÕES DE CLASSE POR CLASSE, 2ºCLASSE (13), 1º CLASSE (32), SUBINSPERTOR (09), INSPERTOR (06).	PRÓPRIA	PAR	110		

41	LANTERNA T9 MILITAR- SUPER BRILHANTE COM FOCO AJUSTÁVEL E 5 MODOS: ALTO, MÉDIO, BAIXO, FLASH, SOS; - USB RECARREGÁVEL ; 4 INDICADORES QUANDO A BATERIA ESTÁ EM PLENA POTÊNCIA, A LUZ PISCA DURANTE O CARREGAMENTO; FOCO AJUSTÁVEL ZOOM ATÉ 2000X PARA USO EM DIFERENTES SITUAÇÕES. HOLOFOTE PARA OBSERVAÇÃO A LONGO ALCANCE E PARA ILUMINAÇÃO DE GRANDE ÁREA; PEGADA ANTI DERRAPANTE, SUPER BRILHANTE, XHP50; RESISTENTE À ÁGUA; BATERIA DE ALTA POTÊNCIA: PODE DURAR ATÉ 3H COM O MODO ALTO, MAIS DE 5H 41 ATÉ COM O MODO BAIXO QUANDO RECARREGADA TOTALMENTE; O TAMANHO PORTÁTIL E A CORDA DE MÃO TORNA CONFORTÁVEL O MANUSEIO MELHOR PARA UNID 60 ATIVIDADES INTERNAS E EXTERNAS; ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO, TENSÃO DE ENTRADA APROXIMADAMENTE: 5.0V; TIPO DE BATERIA OU SIMILAR: 26650 LI-ION; CAPACIDADE DA BATERIA APROXIMADAMENTE: 3000MAH; MODO DE LUZ APROXIMADAMENTE: 100% - 70% - 50% - STROBE - SOS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 16.6* 4* 3.3CM INCLUIDO: 1X LANTERNA LED T91X BATERIA RECARREGÁVEL; 1X CABO USB; 1X ADAPTADORES PARA BATERIA MENORES 18650; 1X CORDÃO DE PULSO	DIVERSA	UND	60		
42	LANTERNA TÁTICA LED Q5 1500W/4200 LUMENS COM BASTÃO S	DIVERSA	UND	70		
43	LÁPIS DE CERA - TIPO ESTACA - COR PRETA - CAIXA COM 12 UN	DIVERSA	UND	50		
44	LUVA DE VAQUETA COM CINTA Nq 09	COUROMIL	PAR	25		
45	LUVA PARA MOTOCICLISTA CONFECCIONADO EM COURO COM ABOTOADURA NA COR PRETA	DIVERSA	PAR	60		
46	LUVAS PARA ELETRICISTA CLASSE O TIPO II ATÉ 1000V 10 1/2'	PRÓPRIA	PAR	10		
47	LUVAS PARA PROTEÇÃO QUÍMICA	DELTAPLUS	PAR	40		
48	MACACÃO PARA BORRIFAÇÃO EM TECIDO BRIM COR CAQUI, TIPO PROFISSIONAL (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	PRÓPRIA	UND	15		
49	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL- TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTERIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	DIVERSA	CX	100		
50	MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO COM FILTRO QUÍMICO - PEÇA INTEIRA QUE PROTEGE O ROSTO E OS OLHOS CONTRA AMBIENTE AGRESSIVO, POSSUINDO UMA PEÇA DE LIGAÇÃO COM ROSCA REDONDA CONFORME EM 148-1. A PEÇA FACIAL INTEIRA ESTÁ EM CONFORMIDADE EM 136 CL. E POSSUI HOMOLOGAÇÃO CONFORME NBR 13695. COMPOSTA DE: PEÇA DE LIGAÇÃO BOCAL, VÁLVULA DIRECIONAL, MASCARILHA INTERNA, VISOR, ARO DO VISOR, PRESILHA, TIRANTE, LÁBIO DE VEDAÇÃO, CORPO DA MÁSCARA, ABRAÇADEIRA, TAMPA DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	DIVERSA	UND	11		
51	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL	VALEPLAST	UND	55		
52	ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E TRATAMENTO ANTI RISCO E HASTES REGULÁVEIS, FABRICADO DE ACORDO COM Ac.1. PRODUTO COM CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	VALEPLAST	UND	55		
53	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR AZUL).	DIVERSA	UND	10		
54	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERMELHO).	DIVERSA	UND	55		
55	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERDE).	DIVERSA	UND	10		

56	PIPETA DE PASTEUR (TIPO CONTA GOTAS) - NÃO ESTÉRIL, PLÁSTICA, DE 3ML, (GRADUAÇÃO ALTA), PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA.	DIVERSA	UND	50		
57	PONTEIRA PARA PIPETA - PARA COLETA DE SANGUE ANIMAL	DIVERSA	UND	1000		
58	PORTA ALGEMA PORTA ALGEMA MODULAR UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO EM CINTO TÁTICO CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP DE QUALIDADE COM FECHAMENTO EM VELCRO;	DIVERSA	UND	60		
59	PORTA TONFA- CONFECCIONADO EM MATERIAL DURÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA E LEVEZA, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO CINTO, POR PASSADOR, POSSIBILITA AJUSTE SEM POSIÇÃO ESTRATÉGICA E PREFERÊNCIA PESSOAL.	DIVERSA	UND	50		
60	PROTECTOR AURICULAR TIPO CONCHA	PLASTCOR	UND	5		
61	PULVERIZADOR MANUAL - 20 LITROS - TANQUE: CAPACIDADE 20 LITROS PESO LÍQUIDO 5,3 KG MATERIAL - POLIETILENO - (PLÁSTICO) DIÂMETRO DA BOCA - 140 MM, BOMBA - TIPO - PISTÃO DUPLO MATERIAL - LATÃO, PRESSÃO DE TRABALHO - 8 KGF/CM2, COMPRIMENTO DA LANÇA - 600 MM, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA - 1350 MM, LEVES E RESISTENTE - BOMBA DE PISTÃO ANTICORROSÃO, SUAVE PARA OPERAR COM BUCHA DUPLA, QUE PROPORCIONA MAIOR PRESSÃO E MENOR ESFORÇO; FILTRO COM BOCAL MAIOR QUE PROPORCIONA FILTRAGEM MAIS RÁPIDA; TAMPAS QUE PERMITE MELHOR VEDAÇÃO; SISTEMA DE FILTRAGEM PROGRESSIVO EM 4 PONTOS: TANQUE, BOMBA, CABO DA VÁLVULA E BICO, EVITANDO ENTUPIMENTO.	DIVERSOS	UND	16		
62	SPRAY DE PIMENTA COM SUPORTE	MAGNUM	UND	50		
63	TAPETE VINIL- 3M PERSONALIZADO SANITIZANTE 1 2 LINHA BORDA DE BORRACHA APLICADA FUSÃO TÉRMICA MED 1,00X0,80	3M	UND	5		
64	TARJETA COM O NOME DO GUARDA, TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH CONFECCIONADA UNID 150 EM EMBORRACHADO COM VELCRO	PRÓPRIA	UND	150		
65	TERMÔMETRO DIGITAL- INFRAVERMELHO; APLICAÇÃO: PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO CORPORAL EM ADULTOS E CRIANÇAS.	KKCARE	UND	5		
66	TONFA RETRÁTIL DESENVOLVIDA EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM DOIS 68 NÍVEIS RETRÁTEIS ABERTO: 80 CM FECHADO: 25 CM.	BELICA	UND	50		
67	TOTEM- DISPENSADOR SEM CONTATO DE ÁLCOOL EM GEL, PEDAL, MEDIDAS 1,00X0,35L COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DO PROGRAMA E PROJETO DESTINADO, COLORIDO E COM ALTA DEFINIÇÃO. AS ARTES SERÃO DISPONIBILIZADAS PELA CONTRATANTE.	DIVERSA	UND	10		
68	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO -10 ML COM TAMPAS, VIDRO.	RBR	UND	1000		
69	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA, GRAMATURA 20, FABRICADOS EM POLIPROPILENO, (TNT - TECIDO NÃO TECIDO) ,PCT COM 10 UNIDADES	MX	UND	200		
70	AVENTAL PARA PROTEGER ÓRGÃOS GENITAIS 45X80CM, APROXIMADAMENTE 0,50MMPB PLUMBÍFERO PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERO FLEXÍVEL, COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL	VARIADA	UND	1		
71	AVENTAL PLUMBÍFERO - (AVENTAL PADRÃO 0,25MMPB 110X80CM, APROXIMADAMENTE), SEM PROTEÇÃO NAS COSTAS. EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE,25MM. ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL.	VARIADA	UND	1		
72	LUVAS - LUVA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA - BORRACHA PLUMBÍFERA - PROTEÇÃO: 0,5 MMPB.(TAMANHOS 01 M E 01 G)	VARIADA	PAR	2		
73	ÓCULOS PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO FRONTAL LATERAL- HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL. ÓCULOS PLUMBÍFEROS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL E AJUSTÁVEL, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0,75MMPB, PROTEÇÃO LATERAL DE 0,50MMPB. (ARMAÇÃO RÍGIDA)	VARIADA	UND	6		

74	ÓCULOS PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO FRONTAL LATERAL-HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL.ÓCULOS PLUMBÍFEROS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL E AJUSTÁVEL, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0,75MMPB, PROTEÇÃO LATERAL DE 0.50MMPB. (ARMAÇÃO ELÁSTICA)	VARIADA	UND	6		
75	PROTECTOR DE TIREÓIDE VISEIRA ADULTO 0,50M1V1P13 PLUMBÍFERO - ACABAMENTO: POLYKROY ESPECIAL, FITAS DE NYLON E VELCRO	VARIADA	UND	1		
76	CAPACETE MODULAR ARTICULADO NA COR BRANCA, COMPOSTO POR INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR POLIETILENO, POLIUTETANO, CAMADAS DE NYLON E TECIDO ABSORVENTE; VISEIRA 78 EM POLICARBONATO COM NO MÍNIMO DE 1.51VIM DE ESPESSURA, COM ABERTURA MANUAL E BASCULANTE, ATRAVÉS DE UM ÚNICO BOTÃO; FIXAÇÃO DA CINTA JUGULAR ATRAVÉS DE ENGATE RÁPIDO. O CAPACETE DEVERÁ ESTAR CERTIFICADO PELO INMETRO, DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 7471.N 2 58.60.62	VARIADO	UND	32		
77	BOTAS DE SEGURANÇA	VULCAFLEX	PAR	30		
78	CARRINHO DE MÃO NA COR CINZA EXTRAFORTE COM CAÇAMBA QUADRADA EXTRAFORTE METÁLICA 65L, BRAÇOS E PÉS METÁLICOS E PNEU COM CÂMARA.	TRAMONTINA	UND	13		
79	PICARETA CHIBANCA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM COM ALTA RESISTÊNCIA, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR	VARIADA	UND	14		
80	ENXADA LARGA EM AÇO COM CABO, ENXADA PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 130cm COM ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR.	VARIADA	UND	40		
81	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.	VARIADA	UND	40		
82	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.	VARIADA	UND	40		
83	FOICE ROÇADEIRA EM AÇO, FOICE PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E RESISTENTE, SEM CABO.	VARIADA	UND	51		
84	VASSOURA GARI 36 FUIROS 40cm PIAÇAVA COM CABO DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA, POSSUI CERDAS COMPRIDAS E RESISTENTES DE NYLON, INDICADA PARA VARRER ÁREAS DE GRANDE EXTENSÃO, POSSUI CABO INCLINADO.	VARIADA	UND	55		
85	ANCINHO REFORÇADO CURVO 14 DENTES COM CABO CURVO DE MADEIRA REFORÇADA DE 120cm	TRAMONTINA	UND	45		
86	CALÇA ELETRICISTA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMA; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2;NA COR CINZA CHUMBO; COM FECHAMENTO BOTÃO RETARDANTE Á CHAMA, CÓS TRASEIRO ELÁSTICO DE 40mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E 1 BOLSO TRASEIRO; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	PRÓPRIA	UND	15		
87	CAMISA ELETRICISTA MANGA LONGA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMAS; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM PROTEÇÃO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS; COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO; COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES DOS PUNHOS; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA)	PRÓPRIA	UND	15		
88	CAMISETA DE UNIFORME, ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPILLING, GRAMATURA 185 G/M2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, GOLA "O" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	PRÓPRIA	UND	1100		

89	JAQUETA DE FRIO, PARA AGENTE PATRIMONIAL, ADULTO, NA COR BRANCA, EM MOLETOM 3 CABOS, COMPOSIÇÃO 49% ALGODÃO 49% POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO. GRAMATURA 350G/M2, COM CAPUZ NA COR VERDE E CORDÃO PRETO, BOLSOS FRONTAIS NA COR VERDE, MANGA LONGA NA COR BRANCA, PUNHO EM RIBANA NA COR VERDE, BARRA EM RIBANA NA COR BRANCA, ABERTURA FRONTAL COM ZÍPER, LOGO DA SETUMA ESTAMPADO NA FRENTE E LOGO DA PREFEITURA NAS COSTAS. DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	PRÓPRIA	UND	30		
90	JAQUETA, ADULTO, NA COR AZUL MARINHO, COM SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL NO LADO ESQUERDO SERIGRAFADO NO LADO DIREITO O NOME E O FATOR RH; O NOME GUARDA CIVIL NAS COSTAS	PRÓPRIA	UND	100		
91	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ENGENHEIRO COMPLETO TIPO II NA COR BRANCA PARA USO EM OBRAS, COM ABA FRONTAL, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CARNEIRA EM POLIETILENO PARA MELHOR AJUSTE NA CABEÇA E UMA TIRA QUE ABSORVE O SUOR, ACOMPANHA JULGULAR DE TECIDO. (CAPACETE COM APROVAÇÃO DO CA498).	DIVERSOS	UND	10		
92	COLETE MODELO UNISEX, SEM MANGAS, CONFECCIONADO EM BRIM, COR VERDE FLORESTA, RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO ACOSTÁVEL EM VELCRO, COM LOGOTIPO BORDADO COLORIDO PEQUENA NA FRENTE (LOCALIZADA NO PEITO ESQUERDO) E POR ESCRITO NAS COSTAS CENTRALIZADO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (AS MEDIDAS FICAM A COMBINAR COM A EMPRESA).	X	UND	15		
93	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA UNISEX SEM MANGAS NA COR AMARELO NEON, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO, DE ALTA VISIBILIDADE, 100% POLIÉSTER, LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS DE FAIXAS REFLETIVAS RESISTENTES, COM LARGURA MÍNIMA DE 50mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA)	PRÓPRIA	UND	35		
94	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA UNISEX SEM MANGAS NA COR AMARELO NEON, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO, DE ALTA VISIBILIDADE, 100% POLIÉSTER, LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS DE FAIXAS REFLETIVAS RESISTENTES, COM LARGURA MÍNIMA DE 50mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA)	PRÓPRIA	UND	10		
95	BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, FORRADO, AJUSTÁVEL COM FIVELA, O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ NA PARTE FRONTAL E O NOME DEMUTRAN BORDADO NA PARTE DE TRÁS. OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS A TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA	PRÓPRIA	UND	50		
96	PROTETORES AUDITIVOS DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO, DE SILICONE COM CORDÃO E TAMANHO ÚNICO.	VARIADO	PAR	25		
97	LUVAS DE SEGURANÇA TRICO TADAS COM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER NA COR BRANCA E FACE PALMAR COM PIGMENTO ANTIADERENTES DE PVC, PUNHO COM ELASTANO. (TAMANHO ÚNICO).	VARIADA	PAR	70		
98	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTI RISCO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM CUMPRIMENTO REGULÁVEL	VARIADA	UND	36		
99	MANGUITO UNISEX COM PROTEÇÃO UV 50+ NA COR PRETA, COM TECNOLOGIA DRY-FIT (PRÓPRIA PARA ABSORÇÃO DE SUOR), CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO	PRÓPRIA	PAR	14		

100	CAMISA GOLA POLO NA COR CINZA E COM DETALHE BRANCO NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E TAMBEM NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO, COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA."; COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS ESTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA)	PRÓPRIA	UND	22		
101	CAMISETA GOLA ARREDONDADA, NA COR VERDE MENTA, COM TECIDO 100% ALGODÃO MIL FIOS PETEADOS, COM TECNOLOGIA ANTIPIPING (ANTI BOLINHAS), COM NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.". (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	PRÓPRIA	UND	22		
102	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR MARRON CAFÉ CONFECCIONADA 100% EM COURO NOBUCK E BICO DE PVC;FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS); COLARINHO E LINGUETA SOFT ACOLCHOADOS; FECHAMENTO EM CADARÇO DE 0 TECIDO RESISTENTE; SOLADO ISOLANTE EM PU BIDENSIDADE. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	VARIADA	PAR	50		
103	CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA COM CABOS DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA DE 145cm ENVERNIZADOS INCOLOR, COM BATENTE PLÁSTICO, LÂMINAS AFIADAS, CORPO DO METAL PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO	TRAMONTINA	UND	3		
104	CAPACETE ABA TOTAL (ABA SE ESTENDE AO REDOR DE TODO CAPACETE) NA COR BRANCA PARA ELETRICISTA; COM JULGULAR E FERRADO PARA MAIOR CONFORTO NA CABEÇA; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; CLASSE B E TIPO 1; PRÓPRIO PARA ATIVIDADES COM CIRCUITOS ELÉTRICOS ENERGIZADOS; SOB A NORMA NR10 E CERTIFICADOS PELO INMETRO.	VARIADA	UND	6		
105	TALABARTE DE POSICIONAMENTO COM CORDA DE 5m EM POLIAMIDA 14mm DE ALTA RESISTÊNCIA ; COM PROTETOR DE CORDA EM FITA TUBULAR DE POLIÉSTER; REGULADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM BLOQUEADOR AJUSTÁVEL; CONECTOR EM CLASSE B COM FECHAMENTO EM ROSCA E ABERTURA DE 17mm; CONECTOR EM AÇO CLASSE T COM TRAVA AUTOMÁTICA E ABERTURA DE 20mm.	VARIADA	UND	4		
106	CINTURÃO PARAQUEDISTA ABDOMINAL ELETRICISTA 4 PONTOS NA COR LARANJA E PRETO; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 05 FIVELAS DUPLAS DE AJUSTE, NAS COXAS, NA CINTURA, E NA REGIÃO PEITORAL; 2 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM (SIMULTÂNEOS); 1 MEIA ARGOLA COMO PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 2 MEIAS ARGOLAS NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR; ALMOFADA DE PROTEÇÃO NAS PERNAS; AJUSTE PEITORALNA FITA SECUNDÁRIA; PORTA FERRAMENTAS; FITA REFLETIVA.	VARIADA	UND	4		
107	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR PRETA CONFECCIONADA EM 100% COURO; SEM COMPONENTES METÁLICOS; PROTETOR EXTERNO DE METATARSO E FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL E BIQUEIRA DE COMPOSITE LEVE E ULTRARRESISTENTE; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS); COLARINHO E LINGUETA SOFT ACOLCHOADOS, FECHAMENTO EM CADARÇO, SOLADO ISOLANTE (TAMANHO A SER DECIDIDO COM A EMPRESA).	VARIADA	PAR	3		
108	LUVA VAQUETA PUNHO CANO LONGO 20cm NA COR NATURAL; CONFECCIONADA EM COURO; CERTIFICAÇÃO NRBR; ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO; ACABAMENTO EM VIES COSTURADA EM LINHA DE NYLON; COM REFORÇO INTERNO NA PALMA. (TAMANHO M)	PRÓPRIA	PAR	6		

109	LUVA ISOLANTE CLASSE O NA COR PRETA COM 35cm DE COMPRIMENTO; COM VIOLA E MAIOR RESISTÊNCIA; ACABAMENTO DA PALMA LISO; COM FORRO INTERNO EM CLORINADO; COM TENSÃO MÁXIMA DE USO: 1.000(MIL) VOLTS E CUMPRINDO AS NORMAS CA38399.	VARIADA	PAR	4		
110	LANTERNA TÁTICA DE CABEÇA PROFISSIONAL RECARREGÁVEL; OBTENDO LEI) DIANTEIRO NA COR BRANCA E LEI) ATRÁS NA COR VERMELHA; COM 1.110.000 (UM MILHÃO E CENTO E DEZ); COM REGULAGEM DE FOCO DE 0(ZERO) A 2.000(DOIS MIL); FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM 2 BATERIAS DE LITHIUM; COM CARREGADOR BIVOLT; SUPORTE ARTICULÁVEL DE CABEÇA; CARREGADOR VEICULAR 12dc; COM ACIONAMENTO DE BOTÃO.	VARIADO	UND	2		
111	ESCALADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA DE VIDRO 27 DEGRAUS 4,80 x 8,40m; NA COR LARANJA; COMPOSTA POR 2(DUAS) PARTES (EXTENSÍVEL E FIXA); COM TRAVA DE CATRACA; RESISTENTE A IMPACTOS E A CORROSÃO QUÍMICA; DEGRAUS DO TIPO "D" VAZADOS EM ALUMÍNIO ANTIDERRAPANTES; COMPOSTAS POR:CINTA DE BORRACHÃO, CATRACAS EM ALUMÍNIO, GUIAS, PONTEIRAS, ROLDANAS, DEGRAU QUEBRA PÉ, SAPATAS DE BORRACHA, CORDA DE 8mm, BANDEIROLA SINALIZADORA E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO.	VARIADA	UND	1		
112	CAMISA GOLA POLO NA COR VERDE ÁGUA E COM DETALHE VERDE FLORESTA NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO; COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE FINANÇAS", COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	PRÓPRIA	UND	16		
113	BALACLAVA TOUCA COM PROTEÇÃO UV50+ NA COR PRETA; COMPOSTA COM TECIDOS POLIÉSTER COM ELASTANO; LEVE, RESPIRÁVEL E DE SECAGEM RÁPIDA; PRÓPRIA PARA USAR POR DEBAIXO DO CAPACETE; COM TAMANHO ÚNICO	PRÓPRIA	UND	4		
114	LUVA PARA MOTOQUEIRO NA COR PRETA DO TIPO MEIO DEDO; COM MATERIAL FLEXÍVEL; COM REFORÇO E PROTEÇÃO ENTRE OS DEDOS; COM TECIDO DE POLIÉSTER SENDO CONFORTÁVEIS E VENTILADAS; COM REFORÇO EM BORRACHA NOS PUNHOS;COM FECHAMENTO EM VELCRO NAS EXTREMIDADES E COM BOLINHAS DE PVC NA FACEPALMAR PARA MELHOR ADERÊNCIA	VARIADA	UND	4		
115	BOINAS /TOUCAS PARA TAMBOR- (30CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO 115 NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS	PRÓPRIA	UND	100		
116	BOINAS /TOUCAS PARA TAMBOR- (60CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO 115 NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS	PRÓPRIA	UND	100		
117	BOINAS /TOUCAS PARA TAMBOR- (100CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO 115 NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS	PRÓPRIA	UND	100		
118	GORRO MILITAR CONFECIONADO EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM O NOME DO GUARDA MUNICIPAL BORDADO NAS LATERAIS E O SÍMBOLO DA GUARDA BORDADO NA PARTE FRONTAL	PRÓPRIA	UND	50		
119	BOTON METAL COM BRASÃO- TAMANHO AJUSTÁVEL COM A SIGLA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.	PRÓPRIA	UND	50		
VALOR TOTAL:						RS 0,00



Valor Global **RS0,00**

Valor por

extenso

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 12 Julho de 2023.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRONICO N° PE 06/2023-SEAG/SRP
PROCESSO 06/2023-SEAG/SRP.
DATA DA ABERTURA : 13 DE JULHO DE 2023.

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° PE 06/2023-SEAG/SRP , TENDO COMO OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CARTA PROPOSTA
NUMERO DO PREGÃO = PE 06/2023-SEAG/SRP
OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PLANILHA E ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA.	1.731	UNID	FORT STAMPE	R\$45,00	R\$77.895,00
02	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA.	100	UNID	FORT STAMPE	R\$45,00	R\$4.500,00
03	BLUSA GOLA POLO - MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGOMARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	476	UNID	FORT STAMPE	R\$50,00	R\$23.800,00
04	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA. EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS. CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	545	UNID	FORT STAMPE	R\$50,00	R\$27.250,00
05	BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA: CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOK; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL E DO PROGRAMA/OU PROJETO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO 05 A 10 CM, NAS COSTAS BRASÃO /LOGOMARCA COLORIDAS DO PROGRAMA OU PROJETO E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA MEDINDO DE_05_A_10 C M. TAMANHO: P,M,G,GG.	205	UNID	FORT STAMPE	R\$30,00	R\$ 6.150,00
06	BOLSA MOCHILA DE LONA COR AZUL MARINHO PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS COR CÁQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM, ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20.	129	UNID	GABY BOLSAS	R\$ 175,00	R\$ 22.575,00



07	BOLSA MOCHILA DE LONA COR CAQUI PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS COR CAQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NYLON 30MM . ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20.	46	UNID	GABY BOLSAS	R\$ 175,00	R\$ 8.050,00
08	BOINA TIPO FRANCESA EM LÁ NA COR AZUL NOTURNO COM BOTON METAL BRASÃO TIPO E TAMANHO AJUSTÁVEL DO COM A SIGLA PEDIDA NA ORDEM DE COMPRA DE VIÇOSA DO CEARÁ. OBS: A QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA.	100	UNID	SAINT MICHEL	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
09	CALÇA EM BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL. COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	124	UNID	FORT STAMPE	R\$ 100,00	R\$ 12.400,00
10	CALÇA JEANS PROFISSIONAL DIVERSOS TAMANHOS COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA EM QUESTÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	100	UNID	FORT STAMPE	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
11	CALÇA OPERACIONAL, TECIDO RIP STOP SUPER, NA COR AZUL MARINHO, COM 6 BOLSOS, SENDO TRASEIRO, 2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, COM REFORÇO NOS JOELHOS E NO FUNDO, 5 PASSADORES, FECHAMENTO EM VELCRO NA CINTURA E NAS PERNAS. OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO	150	UNID	ICOMBAT	R\$ 240,00	R\$ 36.000,00
12	CAMISA EM TECIDO BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL, FECHAMENTO EM BOTÕES; BOLSO COM 01 COSTURA MANGAS LONGAS E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA NA FRENTE E NAS COSTAS DA CAMISA, DEFINIDA PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	56	UNID	FORT STAMPE	R\$ 120,00	R\$ 6.720,00
13	CHAPÉU NA COR CAQUI- PROTEÇÃO PESCOÇO NUCA- SPECIFICAÇÕES: MATERIAL 100% POLIÉSTER; MEDIDAS: VESTE 55 A 58CM; CIRCUNFERÊNCIA: 58CM; LARGURA DA ABA: 8,5 CM; PROFUNDIDADE: 9 CM;	129	UNID	ICOMBAT	R\$ 85,00	R\$ 10.965,00
14	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM "V", FECHAMENTO COM ZÍPER, (02) DOIS BOLSOS INFERIORES E (02) DOIS BOLSOS SUPERIORES COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÔS OU ELÁSTICO, COM AS LOGOMARCAS DENTRO DAS NORMAS DO MUNICÍPIO. FRENTE: BRASÃO DO MUNICÍPIO E SÍMBOLO DO SUS NA LATERAL SUPERIOR DIREITA. COSTAS. TAMANHO E ARTE A SEREM DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	80	UNID	FORT STAMPE	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
15	GANDOLA MANGA CURTA NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADO NO TECIDO RIP STOP. COM PROTEÇÃO UF13F50+; 2 BOLSOS NAS MANGAS PARA PEQUENOS OBJETOS, COM VELCRO PARA USO DE IDENTIFICAÇÕES PEITO E COSTAS, TECIDO DRY-FITOB: QUANTIDADE E ARTE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA	80	UNID	ICOMBAT	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00
16	GANDOLA MANGA LONGA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS COSTA E NAS MANGAS - TIPO MILITAR CONFECCIONADA EM TECIDO RIP-STOP PROFISSIONAL COMPOSTO DE 30% ALGODÃO E 70% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO BORDADA NA MANGA DO LADO DIREITO ((7,5CM X5,2CM) PARTE SUPERIOR NAS CORES : BRANCA, VERDE, AZUL E VERMELHA, BORDADO NO LADO ESQUERDO (CIRCUNFERÊNCIA DE 7 CM DE DIÂMETRO) A 9 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO NAS CORES : VERMELHO - VINHO, AMARELO DOURADO, AZUL, PRETO, VERDE E BRANCO. COM FECHAMENTO DOS PUNHOS EM VELCRO. GOLA DUPLA ENTRELAÇADA, CONFORME TALHA DA CAMISA, FRENTE ABERTA COM DESPONTADO DUPLO, COM ABOTOAMENTO EMBUTIDO CASEADO NO SENTIDO VERTICAL COM 08 BOTÕES, BAINHAS FIXAS. BOLSOS FRONTAIS 02 SUPERIORES MEDINDO 14,5X15,5CM FECHADOS COM VELCRO, 02 BOLSOS INFERIORES MEDINDO 18,5X19,5 CM FECHADOS COM VELCRO, 01 CORDÃO NA MEDIDA DA CINTURA NA COR AZUL MARINHO PREGADO INTERNAMENTE E COM PROTEÇÃO ACOLCHOADO NOS COTOVELO. CONFORME MODELO EM ANEXO. OBS: BORDADOS SERÃO DEFINIDOS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE SERVIÇO; A QUANTIDADE POR TAMANHO SO SERA DEFENIDAS A APOS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA	130	UNID	ICOMBAT	R\$ 240,00	R\$ 31.200,00
18	ALGEMAS DE CORRENTE EM AÇO NIQUELADO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO ANTI LESÃO	50	PAR	BRASIL	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
19	APITO METÁLICO - (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO) DESIGN ÚNICO E COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU	60	UNID	PIT +	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00

	COM ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM.					
22	BANDEIRA SINALIZADORA PARA AGENTE DE ENDEMIAS - EM TECIDO ALGODÃO - 30 CM DE COMPRIMENTO X 21 CM DE ALTURA, NA COR AMARELA.	40	UND	FORT STAMPE	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
23	BORNAL NA COR PRETA	50	UND	ICOMBAT	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
25	BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR - EM VAQUETA SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLÃO BIDENSIDADE: TIPO DE COURO DO CABEDAL: VAQUETA RELAX PRETA, COM ESPESSURA DE 2,0MM, TIPO DE FORRO DA GÁSPEA: VILDONA 1.000 TIJOLOS DE LINHAS: COSTURA DUPLAS Nº 30. COLARINHO: NAPA SINTÉTICO 10/12 LINHAS. ACOLCHADO COM TRÊS GOMOS, ESPUMA PU 15MM D45. FORRAÇÃO: TECNOLITE.LINGUETA: NAPA COURO PRETO 10/12 LINHAS. C.A - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: C.A Nº 13.218. BIQUEIRA: POLIPROPILENO (PLÁSTICO). CONTRAFORTE: EM MATERIAL RESINADO TERMOCONFORMADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, PALMILHA DE MONTAGEM: TECIDO NÃO TECIDO COSTURADA SISTEMA STROBEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM. PALMILHA DE CONFORTO; EM EVA COM RECOBERTA COM TECIDO COM TRATAMENTO ANTIBACTÉRIA. ATACADOR PRETO DE ALGODÃO DE 120CM. SOLDADO EM DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE (DENSIDADE DE 0,4G/CM3) PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, E A 2ª CAMADA (DENSIDADE 1,0 OG/CM3) É A MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO POR SER A MAIS COMPACTA. SOLADO COM ESTABILIZADOR (PÁRA-LAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, SISTEMA ESPECIAL DE ABSORÇÃO DE IMPACTO "IMPACTABSORPTION" NA REGIÃO DO CALCANHAR E RESISTÊNCIA A PASSAGEM ELÉTRICA DE 14KV DURANTE 1 MINUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL: SACO PLÁSTICO. OBS: (SOLADO COM ESTABILIZADOR (PARA-LAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, SISTEMA ESPECIAL DE ABSORÇÃO DE INPACTO "IMPACT-ABSORPTION" NA REGIÃO DO CALCANHAR E RESISTÊNCIA A PASSAGEM ELETRICA DE 14 KV DURANTE 01 MINUTO. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA	121	PAR	BOOT MINAS	R\$ 250,00	R\$ 30.250,00
26	BOTA EM PVC SINTÉTICA CANO LONGO NA COR BRANCA - BOTA DE CANO LONGO; COR BRANCA; COM SOLADO AMARELO- CANO: LONGO 34,5CM DA SOLA AO LIMITE SUPERIOR DO CANO; SOLADO: 4,5 DE ESPESSURA. FORRAÇÃO: MALHA DE POLIÉSTER 100%. CABEDAL: SUPERFÍCIE "ESPELHADA". MATÉRIA - PRIMA: PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS. MATERIAIS "VIRGENS" E FORMULAÇÃO EXCLUSIVA. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	107	PAR	BRACOL	R\$ 95,00	R\$ 10.165,00
27	CAPACETE AMARELO DE SEGURANÇA COM JUGULAR	20	UND	ULTRA MASTER	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
28	CAPACETE BRANCO DE SEGURANÇA COM JUGULAR	20	UND	ULTRA MASTER	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
29	CAPACETES DE PROTEÇÃO - O CAPACETE DE SEGURANÇA É ABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM TRÊS NERVURAS NO QUE GARANTE TOTAL SEGURANÇA A IMPACTOS DURANTE TRABALHOS INDUSTRIAS OU EM CONSTRUÇÃO CIVIL, COM REGULAGEM DE TAMANHO. - COR AMARELO - CAPACETE EPI AMARELO	10	UND	ULTRA MASTER	R\$ 85,00	R\$ 850,00
30	CINTO DE NYLON - FABRICADO EM NYLON NA COR PRETA COM FIVELA E PONTEIRA EM METAL. COMPRIMENTO 120CM.	50	UND	ICOMBAT	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
31	CINTO DE GUARNIÇÃO NA COR PRETA: CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO; CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO; COM 15 PARES DE ILEOSES, COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 6CM ENTRE CADA PAR, PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS PRÓPRIOS PARA ESTE TIPO DE CINTO; FECHADO EM VELCRO OU PLÁSTICO RESISTENTE, DE ABERTURA RÁPIDA; PODENDO SER UTILIZADO EM CONJUNTO DE COLETES TÁTICOS; UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE PORTA ACESSÓRIOS.	100	UND	ICOMBAT	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
32	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA- CONFECCIONADO EM CADAÇO DE MATERIAL SINTÉTICO DE 45MM, ACOLCHOADO NA CINTURA COM ESPUMA TIPO EVA, DOTADO DE SEIS FIVELAS EM AÇO	15	UND	ICOMBAT	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00

	ESTAMPADO SEM PINO, COBERTAS COM PROTETORES DIELÉTRICOS PARA AJUSTES, SENDO UMA LOCALIZADA NA CINTURA, DUAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, UMA PARA AJUSTE PEITORAL E DUAS LATERAIS PARA AJUSTE DE TAMANHO. COM TRÊS ARGOLAS D CONFECCIONADAS EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, SENDO UMA LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NAS ALTURAS DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO E DUAS ARGOLAS GRANDES FIXAS AS LATERAIS DO CINTO.					
35	COTURNO CANO CURTO MILITAR BRASIL- CONFECCIONADO EM LONA IMPERMEÁVEL COM ZÍPER NA LATERAL, SOLADO EM PU INJETADO, SUPER LEVE E RESISTENTE,(NUMERO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.)	100	PAR	BOOT MINAS	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
36	COTURNO CANO LONGO PARA MOTOCICLISTA- TÁTICA NA COR PRETA, 100% COURO 1,8 MM DE ESPESSURA, HIDROFUGADO (REPELENTE À ÁGUA), LÍNGUA E TRASEIRA DA BOTA EM CORDURA, REPELENTE A ÁGUA E AO CALOR. UV ATRAVÉS DE REVESTIMENTO TEFLON FORRAÇÃO COM SISTEMA NYLON SMACH AERADO, ALTURA DO CANO A PARTIR DO SOLADO É DE 23,5 CM-9,2" POLEGADAS, SOLADO 100% ANTIDERRAPANTE, 100% COSTURADO, ESTRUTURA DE FRISOS QUE IMPOSSIBILITA NA AQUAPLANAGEM, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLI CLORETO DE VINILA, QUE ATUA COMO ISOLANTE ELÉTRICO, TÉRMICO E ANTI-PERFURANTE, FORRADA EM POLIÉSTER PARA ABSORÇÃO DO SUOR, PASSADORES DE CADARÇOS EM RA 66 (NYLON) HIDRATADO DE ALTA RESISTÊNCIA PITERPAN. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA ORDEM DE COMPRA.	59	PAR	VALCORE	R\$ 450,00	R\$ 26.550,00
38	FIEL NA COR PRETA CORDÃO DE NYLON TRANÇADO COM DUAS TRANÇAS, E DUAS PONTAS COM MOSQUETÕES NIQUELADOS, TAM. 17 MM POR40 MM, AS TRANÇAS SERÃO PRESAS NA PLATINA.	50	UND	ICOMBAT	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
40	INSÍGNIAS -PAR DO MESMO TECIDO DA FARDA COM BORADO AMARELO DOURADO NA DIVISÕES DE CLASSE POR CLASSE, 2º CLASSE (13), 1º CLASSE (32), SUBINSPECTOR (09), INSPERTOR (06).	110	PAR	ICOMBAT	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
41	LANTERNA T9 MILITAR- SUPER BRILHANTE COM FOCO AJUSTÁVEL E 5 MODOS: ALTO, MÉDIO, BAIXO, FLASH, SOS; - USB RECARREGÁVEL ; 4 INDICADORES QUANDO A BATERIA ESTÁ EM PLENA POTÊNCIA, A LUZ PISCA DURANTE O CARREGAMENTO; FOCO AJUSTÁVEL ZOOM ATÉ 2000X PARA USO EM DIFERENTES SITUAÇÕES. HOLOFOTE PARA OBSERVAÇÃO A LONGO ALCANCE E PARA ILUMINAÇÃO DE GRANDE ÁREA; PEGADA ANTI DERRAPANTE, SUPER BRILHANTE, XHP50; RESISTENTE À ÁGUA; BATERIA DE ALTA POTÊNCIA: PODE DURAR ATÉ 3H COM O MODO ALTO, MAIS DE 5H ATÉ COM O MODO BAIXO QUANDO RECARREGADA TOTALMENTE; O TAMANHO PORTÁTIL E A CORDA DE MÃO TORNA CONFORTÁVEL O MANUSEIO MELHOR PARA ATIVIDADES INTERNAS E EXTERNAS; ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO; TENSÃO DE ENTRADA APROXIMADAMENTE: 5.0V; TIPO DE BATERIA OU SIMILAR: 26650 LI-ION; CAPACIDADE DA BATERIA APROXIMADAMENTE: 3000MAH; MODO DE LUZ APROXIMADAMENTE: 100% - 70% - 50% - STROBE - SOS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 16.6* 4* 3.3CM INCLUÍDO:1X LANTERNA LED T91X BATERIA RECARREGÁVEL; 1X CABO USB; 1X ADAPTADORES PARA BATERIA MENORES 18650; 1X CORDÃO DE PULSO	60	UNID	B-MAX SWAT T9	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
42	LANTERNA TÁTICA LED Q5 1500W/4200 LUMENS COM BASTÃO SINALIZADOR	70	UNID	B-MAX SWAT	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
43	LÁPIS DE CERA - TIPO ESTACA - COR PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	50	UNID	ACRILEX	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
44	LUVA DE VAQUETA COM CINTA Nº 09	25	PAR	PLASTCOR	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
45	LUVA PARA MOTOCICLISTA CONFECCIONADO EM COURO COM ABOTOADURA NA COR PRETA	60	PAR	VMTX	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
46	LUVAS PARA ELETRICISTA CLASSE O TIPO II ATÉ 1000V 10 1/2"	10	PAR	ORION	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
47	LUVAS PARA PROTEÇÃO QUIMICA	10	PAR	DANNY	R\$ 65,00	R\$ 650,00
48	MACACÃO PARA BORRIFAÇÃO EM TECIDO BRIM COR CAQUI, TIPO PROFISSIONAL.(TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	15	UNID	FORT STAMPE	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00

49	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL- TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTERIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO Á NECESSIDADE DO USUÁRIO.(CAIXA COM 50 UNIDADES)	100	CX	MEDIX	R\$ 55,00	R\$5.500,00
51	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL	55	UNID	INCOLOR VIZO	R\$ 35,00	R\$ 1.925,00
52	ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E TRATAMENTO ANTI RISCO E HASTES REGULÁVEIS, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z 87.1. PRODUTO COM CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	55	UNID	INCOLOR VIZO	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
58	PORTA ALGEMA PORTA ALGEMA MODULAR UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO EM CINTO TÁTICO CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP DE QUALIDADE COM FECHAMENTO EM VELCRO;	60	UNID	ICOMBAT	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
59	PORTA TONFA- CONFECCIONADO EM MATERIAL DURÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA E LEVEZA, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO CINTO, POR PASSADOR, POSSIBILITA AJUSTE SEM POSIÇÃO ESTRATÉGICA E REFERÊNCIA PESSOAL.	50	UNID	ICOMBAT	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
60	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	5	UNID	PROTECT QUALITY	R\$ 95,00	R\$ 475,00
62	SPRAY DE PIMENTA COM SUPORTE	50	UNID	BODYGUARD	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
64	TARJETA COM O NOME DO GUARDA, TIPO SANGÜINEO E FATOR RH CONFECCIONADA EM EMBORRACHADO COM VELCRO	150	UNID	ICOMBAT	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
65	TERMÔMETRO DIGITAL- INFRAVERMELHO; APLICAÇÃO: PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO CORPÓREO EM ADULTOS E CRIANÇAS.	5	UNID	UNAA	R\$ 120,00	R\$ 600,00
66	TONFA RETRÁTIL DESENVOLVIDA EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM DOIS NÍVEIS RETRÁTEIS ABERTO: 60 CM FECHADO: 25 CM.	50	UNID	BELICA	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
69	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA, GRAMATURA 20, FABRICADOS EM POLIPROPILENO, (TNT - TECIDO NÃO TECIDO) ,PCT COM 10 UNIDADES	200	PCT	FORT STAMPE	R\$50,00	R\$10.000,00
76	CAPACETE MODULAR ARTICULADO NA COR BRANCA, COMPOSTO POR INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR POLIETILENO, POLIUTETANO, CAMADAS DE NYLON E TECIDO ABSORVENTE; VISEIRA EM POLICARBONATO COM NO MÍNIMO DE 1,51VIM DE ESPESSURA, COM ABERTURA MANUAL E BASCULANTE, ATRAVÉS DE UM ÚNICO BOTÃO; FIXAÇÃO DA CINTA JUGULAR ATRAVÉS DE ENGATE RÁPIDO. O CAPACETE DEVERÁ ESTAR CERTIFICADO PELO INMETRO, DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 7471.N 2 58,60,62	32	UNID	TORK ATTACK	R\$ 650,00	R\$ 20.800,00
77	BOTAS DE SEGURANÇA	30	PAR	BOOT MINAS	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
86	CALÇA ELETRICISTA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMA; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM FECHAMENTO BOTÃO RETARDANTE À CHAMA, CÔS TRASEIRO ELÁSTICO DE 40mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E 1 BOLSO TRASEIRO; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	15	UNID.	FORT STAMPE	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00
87	CAMISA ELETRICISTA MANGA LONGA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMAS; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM PROTEÇÃO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS; COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO; COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES DOS PUNHOS; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	15	UNID.	FORT STAMPE	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00
88	CAMISETA DE UNIFORME, ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPIILING, GRAMATURA 185 G/M2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, GOLA "O" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	1100	UNID.	FORT STAMPE	R\$ 45,00	R\$ 49.500,00
89	JAQUETA DE FRIO, PARA AGENTE PATRIMONIAL, ADULTO, NA COR BRANCA, EM MOLETOM 3 CABOS, COMPOSIÇÃO 49% ALGODÃO 49% POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO, GRAMATURA 350G/M2, COM CAPUZ NA COR VERDE E CORDÃO PRETO, BOLSOS FRONTAIS NA COR VERDE, MANGA LONGA NA COR BRANCA, PUNHO EM RIBANA COR VERDE, BARRA EM RIBANA NA COR BRANCA, ABERTURA FRONTAL	30	UNID.	FORT STAMPE	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00

	COM ZIPER, LOGO DA SETUMA ESTAMPADO NA FRENTE E LOGO DA PREFEITURA NAS COSTAS. DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).					
90	JAQUETA, ADULTO, NA COR AZUL MARINHO, COM SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL NO LADO ESQUERDO SERIGRAFADO NO LADO DIREITO O NOME E O FATOR RH; O NOME GUARDA M CIVIL NAS COSTAS	100	UNID.	FORT STAMPE	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
91	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ENGENHEIRO COMPLETO TIPO II NA COR BRANCA PARA USO EM OBRAS, COM ABA FRONTAL, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CARNEIRA EM POLIETILENO PARA MELHOR AJUSTE NA CABEÇA E UMA TIRA QUE ABSORVE O SUOR, ACOMPANHA JULGULAR DE TECIDO. (CAPACETE COM APROVAÇÃO DO CA498).	10	UNID	3M	R\$ 95,00	R\$ 950,00
92	COLETE MODELO UNISEX, SEM MANGAS, CONFECCIONADO EM BRIM, COR VERDE FLORESTA, RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO ACOSTÁVEL EM VELCRO, COM LOGOTIPO BORDADO COLORIDO PEQUENA NA FRENTE (LOCALIZADA NO PEITO ESQUERDO) E POR ESCRITO NAS COSTAS CENTRALIZADO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (AS MEDIDAS FICAM A COMBINAR COM A EMPRESA).	15	UNID	FORT STAMPE	R\$ 110,00	R\$1.650,00
93	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA UNISEX SEM MANGAS NA COR AMARELO NEON, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO, DE ALTA VISIBILIDADE, 100% POLIESTER, LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS DE FAIXAS REFLETIVAS RESISTENTES, COM LARGURA MÍNIMA DE 50mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	35	UNID	FORT STAMPE	R\$ 110,00	R\$3.850,00
94	BONÉ COM COPA CONFECCIONADA EM BRIM NA COR BRANCA OU VERDE FLORESTA, ENTRELADO, FECHO PLÁSTICO NA PARTE SUPERIOR POSSIBILITANDO REGULAGEM DE TAMANHO, COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPO DA PREFEITURA. (TAMANHO ÚNICO).	10	UNID	ICOMBAT	R\$ 75,00	R\$ 750,00
95	BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, FORRADO, AJUSTÁVEL COM FIVELA, O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ NA PARTE FRONTAL E O NOME DEMUTRAN BORDADO NA PARTE DE TRÁS. OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS A TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA	50	UNID	ICOMBAT	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
96	PROTETORES AUDITIVOS DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO, DE SILICONE COM CORDÃO E TAMANHO ÚNICO.	25	PAR	ULTRA MASTER	R\$ 12,00	R\$ 300,00
97	LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADAS COM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER NA COR BRANCA E FACE PALMAR COM PIGMENTO ANTIADERENTES DE PVC, PUNHO COM ELASTANO. (TAMANHO ÚNICO).	70	PAR	PLASTCOR	R\$ 12,00	R\$ 840,00
98	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTI RISCO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM CUMPRIMENTO REGULÁVEL.	36	UNID	DANNY VIZO	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
99	MANGUITO UNISEX COM PROTEÇÃO UV 50+ NA COR PRETA, COM TECNOLOGIA DRY-FIT (PRÓPRIA PARA ABSORÇÃO DE SUOR), CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO	14	PAR	FORT STAMPE	R\$ 30,00	R\$420,00
100	CAMISA GOLA POLO NA COR CINZA E COM DETALHE BRANCO NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E TAMBEM NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO, COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA."; COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	22	UNID	FORT STAMPE	R\$ 80,00	R\$1.760,00
101	CAMISETA GOLA ARREDONDADA, NA COR VERDE MENTA, COM TECIDO 100% ALGODÃO MIL FIOS PETEADOS, COM TECNOLOGIA ANTIPIILING (ANTI BOLINHAS), COM NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	22	UNID	FORT STAMPE	R\$ 50,00	R\$1.100,00
102	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR MARRON CAFÉ CONFECCIONADA 100% EM COURO NOBUCK E BICO DE PVC; FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS); COLARINHO E LINGUETA SOFT ACOLCHOADOS; FECHAMENTO EM CADARÇO DE TECIDO RESISTENTE; SOLADO ISOLANTE EM PU BIDENTIDADE. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	50	PAR	BOOT MINAS	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00

104	CAPACETE ABA TOTAL (ABA SE ESTENDE AO REDOR DE TODO CAPACETE) NA COR BRANCA PARA ELETRICISTA; COM JULGULAR E FORRADO PARA MAIOR CONFORTO NACABEÇA; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; CLASSE B E TIPO 1; PRÓPRIO PARA ATIVIDADES COM CIRCUITOS ELÉTRICOS ENERGIZADOS; SOB A NORMA NR10 E CERTIFICADOS PELO INMETRO.	6	UNID	3M	R\$ 135,00	R\$ 810,00
105	TALABARTE DE POSICIONAMENTO COM CORDA DE 5m EM POLIAMIDA 14mm DE ALTA RESISTÊNCIA ; COM PROTETOR DE CORDA EM FITA TUBULAR DE POLIÉSTER; REGULADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM BLOQUEADOR AJUSTÁVEL; CONECTOR EM CLASSE B COM FECHAMENTO EM ROSCA E ABERTURA DE 17mm; CONECTOR EM AÇO CLASSE T COM TRAVA AUTOMÁTICA E ABERTURA DE 20mm.	4	UNID	DELTA PULS	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
106	CINTURÃO PARAQUEDISTA ABDOMINAL ELETRICISTA 4 PONTOS NA COR LARANJA E PRETO; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 05 FIVELAS DUPLAS DE AJUSTE, NAS COXAS, NA CINTURA, E NA REGIÃO PEITORAL; 2 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM (SIMULTÂNEOS); 1 MEIA ARGOLA COMO PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 2 MEIAS ARGOLAS NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR; ALMOFADA DE PROTEÇÃO NAS PERNAS; AJUSTE PEITORALNA FITA SECUNDÁRIA; PORTA FERRAMENTAS; FITA REFLETIVA.	4	UNID	MG CINTOS	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
107	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR PRETA CONFECCIONADA EM 100% COURO; SEM COMPONENTES METÁLICOS; PROTETOR EXTERNO DE METATARSO E FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; FORRAÇÃO EM TECIDO TRASNPIRÁVEL E BIQUEIRA DE COMPOSITE LEVE E ULTRARRESISTENTE; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS), COLARINHO E E LINGUETA SOFT ACOLCHOADOS, FECHAMENTO EM CADARÇO, SOLADO ISOLANTE (TAMANHO A SER DECIDIDO COM A EMPRESA).	8	PAR	BOOT MINAS	R\$ 95,00	R\$ 760,00
108	LUVA VAQUETA PUNHO CANO LONGO 20cm NA COR NATURAL; CONFECCIONADA EM COURO; CERTIFICAÇÃO NRBR; ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO; ACABAMENTO EM VIES COSTURADA EM LINHA DE NYLON; COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, (TAMANHO M)	6	PAR	MARFE LUVAS	R\$ 75,00	R\$ 450,00
109	LUVA ISOLANTE CLASSE O NA COR PRETA COM 35cm DE COMPRIMENTO; COM VIROLA E MAIOR RESISTÊNCIA; ACABAMENTO DA PALMA LISO; COM FORRO INTERNO EM CLORINADO; COM TENSÃO MÁXIMA DE USO:1.000(MIL) VOLTS E CUMRPINDO AS NORMAS CA38399.	4	PAR	ELSA CA 38399	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
110	LANTERNA TÁTICA DE CABEÇA PROFSSIONAL RECARREGÁVEL; OBTENDO LEI) DIANTEIRO NA COR BRANCA E LEI) ATRÁS NA COR VERMELHA; COM 1.110.000 (UM MILHÃO E CENTO E DEZ); COM REGULAGEM DE FOCO DE 0(ZERO) A 2.000(DOIS MIL); FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM 2 BATERIAS DE LITHIUM; COM CARREGADOR BIVOLT; SUPORTE ARTICULÁVEL DE CABEÇA; CARREGADOR VEICULAR 12dc; COM ACIONAMENTO DE BOTÃO.	2	UNID	CREE XML T6	R\$ 220,00	R\$ 440,00
111	ESCALADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA DE VIDRO 27 DEGRAUS 4,80 x 8,40m; NA COR LARANJA; COMPOSTA POR 2(DUAS) PARTES (EXTENSÍVEL E FIXA); COM TRAVA DE CATRACA; RESISTENTE A IMPACTOS E A CORROSÃO QUÍMICA; DEGRAUS DO TIPO 'D' VAZADOS EM ALUMÍNIO ANTIDERRAPANTES; COMPOSTAS POR: CINTA DE BORRACHÃO, CATRACAS EM ALUMÍNIO, GUIAS, PONTEIRAS, ROLDANAS, DEGRAU QUEBRA PÉ, SAPATAS DE BORRACHA, CORDA DE 8mm, BANDEIROLA SINALIZADORA E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO.	1	UNID	WBERTOLO	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
112	CAMISA GOLA POLO NA COR VERDE ÁGUA E COM DETALHE VERDE FLORESTA NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO; COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE FINANÇAS", COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA) MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	16	UNID	FORT STAMPE	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
113	BALACLAVA TOUCA COM PROTEÇÃO UV50+ NA COR PRETA; COMPOSTA COM TECIDOS POLIÉSTER COM ELASTANO; LEVE, RESPIRÁVEL E DE SECAGEM RÁPIDA; PRÓPRIA PARA USAR POR DEBAIXO DO CAPACETE; COM TAMANHO ÚNICO	4	UNID	ICOMBAT	R\$ 55,00	R\$220,00
114	LUVA PARA MOTOQUEIRO NA COR PRETA DO TIPO MEIO DEDO; COM MATERIAL FLEXÍVEL; COM REFORÇO E PROTEÇÃO ENTRE OS DEDOS; COM TECIDO DE POLIÉSTER SENDO CONFORTÁVEIS E VENTILADAS; COM REFORÇO EM BORRACHA NOS PUNHOS;	4	UNID	FORT STAMPE	R\$ 75,00	R\$300,00

	COM FECHAMENTO EM VELCRO NAS EXTREMIDADES E COM BOLINHAS DE PVC NA FACEPALMAR PARA MELHOR ADERÊNCIA					
118	GORRO MILITAR CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM O NOME DO GUARDA MUNICIPAL BORDADO NAS LATERAIS E O SIMBOLO DA GUARDA BORDADO NA PARTE FRONTAL	50	UNID	ICOMBAT	R\$ 60,00	R\$3.000,00
119	BOTON METAL COM BRASÃO- TAMANHO AJUSTÁVEL COM A SIGLA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.	50	UNID	ICOMBAT	R\$90,00	R\$4.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 707.410,00						

- > Declaramos que o valor total da nossa proposta R\$ 702.910,00
- > Declaramos que o prazo de validade desta Carta Proposta é de 60 dias, contados a partir da data da sessão publicada de acordo com o estabelecido em edital.
- > Declaramos sobre as penas da lei que tomamos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços e produtos a serem fornecidos, que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação do certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e nossa proposta atende integralmente todos os requisitos do instrumento convocatório deste edital.
- > Declaramos, para todos os fins de direito, que nossos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- > Declaramos, para todos os fins de direito, que conhecemos todos os termos do instrumento convocatório e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação.
- > Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa, nos termos da Lei Complementar N° 123/2006 e suas alterações e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados.
- > Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;
- > Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei N.º 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **PREGÃO ELETRONICO N° PE 06/2023-SEAG/SRP**, realizado pela Prefeitura de **VIÇOSA DO CEARÁ**.

PROPOSTA DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA, ESTADO DO CEARÁ
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 06/2023-SEAG/SRP

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 06/2023-SEAG/SRP cujo o objeto é (ou) REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens abaixo especificados, caso sejam vencidos(es) da presente Licitação.

Declaramos ainda que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste edital. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	LOTE			VR. UNIT	VR. TT PRETENSÃO	VR. TOTAL
					VR UNI P/EXTENSO	VR TT PRETENSÃO	VR. TOTAL			
1	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	MARCA PRÓPRIA	UND	1.731	sessenta reais		60,00	cento e três mil, oitocentos e sessenta reais	103.860,00	
2	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	MARCA PRÓPRIA	UND	100	setenta e cinco reais		75,00	sete mil e quinhentos reais	7.500,00	
3	BLUSA GOLA POLO – MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRÁFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE, BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE, LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	MARCA PRÓPRIA	UND	476	cento e dez reais		110,00	cinquenta e dois mil, trezentos e sessenta reais	52.360,00	
4	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA, EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRÁFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE, BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE, LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS, CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	MARCA PRÓPRIA	UND	545	noventa e cinco reais		95,00	cinquenta e um mil, setecentos e setenta e cinco reais	51.775,00	
5	BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOQUE; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL E DO PROGRAMA/OU PROJETO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO 05 A 10 CM, NAS COSTAS BRASÃO LOGOMARCA COLORIDAS DO PROGRAMA OU PROJETO E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA MEDINDO DE 05 A 10 CM, TAMANHO: P.M.G.GG.	MARCA PRÓPRIA	UND	305	sessenta reais		60,00	doze mil e trezentos reais	12.300,00	
26	ROTA EM PVC SINTÉTICA COMO LONGO NA COR BRANCA - ROTA DE CANO LONGO; COR BRANCA; COM SOLADO AMARELO- CANO LONGO 34,5CM DA SOLA AO LIMITE SUPERIOR DO CANO; SOLADO: 4,5 DE ESPESURA, FORRAÇÃO: MALHA DE PULLESTER 100%, CABEDAL: SUPERFÍCIE "ESPULHADA" MATERIA - PRIMA: PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRILICOS, MATERIAS "VIRGENS" E FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	CRIVAL	PAR	107	noventa e nove reais		99,00	dez mil, quinhentos e noventa e três reais	10.593,00	
44	LUVAS DE VAQUETA COM CINTA Nº 09	VALCAN	PAR	25	noventa e seis reais		96,00	dois mil e quarenta e seis reais	2.400,00	
46	LUVAS PARA ELÉTRICISTA CLASSE 0 TIPO II ATÉ 1000V 10 15'	ELSA	PAR	10	quatrocentos e cinquenta e oito reais		458,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais	4.580,00	



47	LUVAS PARA PROTEÇÃO QUÍMICA	MEDIX	PAR	40	trinta e dois reais	32,00	mil duzentos e oitenta reais	1.280,00
49	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL- TRIPLA CAMADA. 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTERIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO.(CAIXA COM 50 UNIDADES)	MEDIX	CX	100	vinete e quatro reais	24,00	dois mil e quatorcentos reais	2.400,00
51	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL	SAFETY	UND	55	vinete reais	20,00	mil e cem reais	1.100,00
52	ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E TRATAMENTO ANTI RISCO E HASTES REGULÁVEIS, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z 87.1	VONDER	UND	55	vinete e dois reais	22,00	mil duzentos e dez reais	1.210,00
69	PRODUTO COM CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO	MEDIX	PCT	200	quarenta e nove reais	49,00	noventa mil e oitocentos reais	9.800,00
77	AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA GRAMATURA 20, FABRICADOS EM POLIPROPILENO. (TNT- TECIDO NÃO TECIDO).PCT COM 10 UNIDADES	USAFE	PAR	30	noventa e quatro reais	94,00	dois mil, oitocentos e vinte reais	2.820,00
81	BOTAS DE SEGURANÇA	TRAMONTINA	UND	40	cento e quatorze reais	115,00	quatro mil e seiscentos reais	4.600,00
82	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA BETA ERGONOMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.	TRAMONTINA	UND	40	cento e quinze reais	115,00	quatro mil e seiscentos reais	4.600,00
84	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA BETA ERGONOMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR	VONDER	UND	55	cinquenta e cinco reais	55,00	três mil e vinte e cinco reais	3.025,00
88	VASSOURA GARI 36 FURROS 40cm PIAÇAVA COM CABO DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA, POSSUI CERCAS COMPRIDAS E RESISTENTES DE NYLON, INDICADA PARA VARBER ÁREAS DE GRANDE EXTENSÃO, POSSUI CABO INCLINADO.	MARCA PRÓPRIA	UND	1.100	sessenta reais	60,00	sessenta e seis mil reais	66.000,00
98	CAMISETA DE UNIFORME ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPIILING, GRAMATURA 185 GM2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, GOLA "O" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	HANDEX	PAR	70	trinta e quatro reais	34,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	2.380,00
97	LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADAS COM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER NA COR BRANCA E FACE PALMAR COM PIGMENTO ANTIADERENTES DE PVC, PUNHO COM ELASTANO. (TAMANHO ÚNICO).	VONDER	UND	36	vinete e dois reais	22,00	setecentos e noventa e dois reais	792,00
99	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTI RISCO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM CUMPRIMENTO REGULÁVEL	CUGAMARO	PAR	14	seisenta reais	70,00	noventa e oitenta reais	980,00
100	MANGUITO UNISEX COM PROTEÇÃO UV 50- NA COR PRETA, COM TECNOLOGIA DRY-FIT (PRÓPRIA PARA ABSORÇÃO DE SUOR), CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO.	MARCA PRÓPRIA	UND	22	cento e trinta reais	130,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais	2.860,00
101	CAMISETA GOLA ARREDONDADA, NA COR VERDE MENTA, COM TECIDO 100% ALGODÃO MIL FIOS PETEADOS, COM TECNOLOGIA ANTIPIILING (ANTI BOLINIHAS), COM NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	MARCA PRÓPRIA	UND	22	cento e trinta reais	130,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais	2.860,00
102	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR MARRON CAFÉ CONFECCIONADA 100% EM COURO NOBUCK E BICO DE PVC-CHIBRÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL. SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS); COLARINHO E LINGUETA SOFT ACOLCHADOS; FECHAMENTO EM CADARÇO DE TECIDO RESISTENTE; SOLADO ISOLANTE EM PU BIDIENSIDADE. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	BRACOL	PAR	50	trezentos e sessenta e oito reais	378,00	dezoito mil e novecentos reais	18.900,00
107	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR PRETA CONFECCIONADA EM 100% COURO; SEM COMPONENTES METÁLICOS; PROTETOR EXTERNO DE METATARSO E FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL E BIQUEIRA DE COMPOSITE LEVE E ULTRARRESISTENTE; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS); COLARINHO E LINGUETA SOFT ACOLCHADOS; FECHAMENTO EM CADARÇO; SOLADO ISOLANTE (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	USAFE	PAR	8	noventa e quatro reais	94,00	seiscentos e cinquenta e dois reais	752,00
108	LUVA VAQUETA PUNHO CANO LONGO 28cm NA COR NATURAL; CONFECCIONADA EM COURO; CERTIFICAÇÃO NRBR; ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO; ACABAMENTO EM VIES COSTURADA EM LINHA DE NYLON; COM REFORÇO INTERNO NA PALMA. (TAMANHO M)	VALCAN	PAR	6	setenta e três reais	73,00	quatrocentos e trinta e oito reais	438,00

109	LUVA ISOLANTE CLASSE 0 NA COR PRETA COM 35cm DE COMPRIMENTO; COM VIROLA E MAIOR RESISTÊNCIA; ACABAMENTO DA PALMA LISO; COM FORRO INTERNO EM CLORINADO; COM TENSÃO MÁXIMA DE USO:1.000(MIL) VOLTS E CUMPRINDO AS NORMAS CA3K99.	ELSA	PAR	4	quinhentos e noventa reais	590,00	dois mil, trezentos e sessenta reais	2.560,00
112	CAMISA GOLA POLO NA COR VERDE AGUA E COM DETALHE VERDE FLORESTA NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO; COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE FINANÇAS", COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	MARCA PRÓPRIA	UND	16	cento e trinta reais	130,00	dois mil e oitenta reais	2.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE								376.605,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 376.605,00
trezentos e setenta e seis mil, seiscentos e cinco reais								

IGUAJU-CE, 12 de JULHO de 2023

Data da Abertura: 13/07/2023
 Horário de Abertura: 08:30h
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias.





VICOSA DO CEARA | Prefeitura Municipal

Licitação: PE06/2023-SEAG/2023

Exercício: 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE 1 EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	UNID	1731	PROPRIA	R\$ 60,00	R\$ 103.860,00
2	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	UNID	100	PROPRIA	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
3	BLUSA GOLA POLO - MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA É POCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	UNID	476	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 57.120,00
4	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA. EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM	UNID	545	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 49.050,00



	PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS. CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA					
5	BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA: CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOQUE; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL E DO PROGRAMA/OU PROJETO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO 05 A 10 CM, NAS COSTAS BRASÃO /LOGOMARCA COLORIDAS DO PROGRAMA OU PROJETO E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA MEDINDO _DE_05_A_10_CM. TAMANHO: _P,M,G,GG	UNID	205	PROPRIA	R\$ 60,00	R\$ 12.300,00
6	BOLSA MOCHILA DE LONA COR AZUL MARINHO PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS COR CÁQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MMALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTES MEDIDAS 31 X 37 X 20	UNID	129	RESGATE	R\$ 180,00	R\$ 23.220,00
7	BOLSA MOCHILA DE LONA COR CAQUI PADRÃO FUNASA - COM	UNID	46	RESGATE	R\$ 180,00	R\$ 8.280,00



	ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS 7 COR CÁQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM . ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTES MEDIDAS 31 X 37 X 20					
8	BOINA TIPO FRANCESA EM LÃ NA COR AZUL NOTURNO COM BOTON METAL BRASÃO TIPO E TAMANHO AJUSTÁVEL DO COM A SIGLA PEDIDA NA ORDEM DE COMPRADE VIÇOSA DO CEARÁ. OBS: A QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA _EXPOSTA _PELA _EMPRESA VENCEDORA	UNID	100	RESGATE	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
9	CALÇA EM BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL. COM IMPRESSÃO EM UMA DAS 9 PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	UNID	124	PROPRIA	R\$ 200,00	R\$ 24.800,00
10	CALÇA JEANS PROFISSIONAL DIVERSOS TAMANHOS COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA EM QUESTÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	UNID	100	PROPRIA	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
11	CALÇA OPERACIONAL, TECIDO RIP STOP SUPER, NA COR AZUL MARINHO, COM 6 BOLSOS, SENDO TRASEIRO, 2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, COM REFORÇO NOS JOELHOS E NO FUNDO, 5 PASSADORES, FECHAMENTO EM VELCRO NA CINTURA E NAS PERNAS OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÁ DEFINIDA APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA	UNID	150	PROPRIA	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00
12	CAMISA EM TECIDO BRIM - NA	UNID	56	PROPRIA	R\$	R\$



	COR CAQUI PROFISSIONAL, FECHAMENTO EM BOTÕES; BOLSO COM 01 COSTURA MANGAS LONGAS E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA NA FRENTE E NAS COSTAS DA CAMISA, DEFINIDA PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA				150,00	8.400,00
13	CHAPÉU NA COR CAQUI- PROTEÇÃO PESCOÇO NUCA- ESPECIFICAÇÕES :MATERIAL100% POLIÉSTER; MEDIDAS:VESTE 55 A 58CM; CIRCUNFERÊNCIA:58CM LARGURA DAABA:8,5 CM; _PROFUNDIDADE:9 CM	UNID	129	RESGATE	R\$ 80,00	R\$ 10.320,00
14	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM "V", FECHAMENTO COM ZÍPER, (02) DOIS BOLSOS INFERIORES E (02) DOIS BOLSOS SUPERIORES COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, COM AS LOGOMARCAS DENTRO DAS NORMAS DO MUNICÍPIO. FRENTE: BRASÃO DO MUNICÍPIO E SÍMBOLO DO SUS NA LATERAL SUPERIOR DIREITA. COSTAS. TAMANHO E ARTE A SEREM DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	UNID	80	PROPRIA	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
15	GANDOLA MANGA CURTA NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADO NO TECIDO RIP STOP. COMPROTEÇÃO UF13 F50+; 2 BOLSOS NAS MANGAS PARA PEQUENOS OBJETOS, COM VELCRO PARA USO DE IDENTIFICAÇÕES PEITO E COSTAS, TECIDO DRY-FITOB: A QUANTIDADE E ARTE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA.	UNID	80	PROPRIA	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00
16	GANDOLA MANGA LONGA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS COSTA E NAS MANGAS - TIPO MILITAR CONFECCIONADA EM TECIDO	UNID	130	PROPRIA	R\$ 350,00	R\$ 45.500,00



	<p>RIP-STOP PROFISSIONAL COMPOSTO DE 30% ALGODÃO E 70% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO BORDADA NA MANGA DO LADO DIREITO (7,5CM X5,2CM) PARTE SUPERIOR NAS CORES : BRANCA, VERDE, AZUL E VERMELHA, BORDADO NO LADO ESQUERDO (CIRCUNFERÊNCIA DE 7 CM DE DIÂMETRO) A 9 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO NAS CORES : VERMELHO - VINHO, AMARELO DOURADO, AZUL, PRETO, VERDE E BRANCO. COMFECHAMENTO DOS PUNHOS EM VELCRO. GOLA DUPLA ENTRELAÇADA CONFORME TALHA DA CAMISA, FRENTE ABERTA COM DESPONTADO DUPLO, COM ABOTOAMENTO EMBUTIDO CASEADO NO SENTIDO VERTICAL COM 08 BOTÕES, BAINHAS FIXAS. BOLSOS FRONTAIS 02 SUPERIORES MEDINDO 14,5X15,5CM FECHADOS COM VELCRO, 02 BOLSOS INFERIORES MEDINDO 18,5X19,5 CM FECHADOS COM VELCRO, 01 CORDÃO NA MEDIDA DA CINTURA NA COR AZUL MARINHO PREGADO INTERNAMENTE E COM PROTEÇÃO ACOLCHOADO NOS COTOVELOS. CONFORME MODELO EM ANEXO. OBS: BORDADOS SERÃO DEFINIDOS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE SERVIÇO; A QUANTIDADE POR TAMANHO só SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA</p>					
17	TECIDO VOLTA AO MUNDO 0,90CM DE LARGURA - N 03 - (AZUL, VERDE E VERMELHO)	UNID	23	MB TECIDOS	R\$ 220,00	R\$ 5.060,00
18	ALGEMAS DE CORRENTE EM AÇO NIQUELADO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO ANTI-LESÃO	PAR	50	ALGEMAS BRASIL	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
19	APITO METÁLICO - (MATERIAL	UNID	60	ROCKET	R\$	R\$



	SUPERIOR AO LATÃO) DESIGN ÚNICO E COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU COM ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM.				120,00	7.200,00
20	ATOMIZADOR COSTAL MOTORIZADO 10 LITROS - PARA SER USADO NO COMBATE À DENGUE; MÁQUINA MULTIUSO QUE OPERA COM VOLUME NORMAL, E COM ULTRA BAIXO VOLUME (UBV); PARA APLICAÇÃO DE INSETICIDAS E FUNGICIDAS EM CULTURAS DE GRANDE PORTE, OU ONDE É NECESSÁRIA UMA MAIOR PENETRAÇÃO DE PRODUTO; CAPACIDADE: 10L; APLICA LÍQUIDO, PÓ E PEQUENAS SEMENTES, OU PRODUTOS GRANULADOS; COM MOTOR A GASOLINA DE ALTA POTÊNCIA E BAIXO CONSUMO DE COMBUSTÍVEL; PODENDO SER UTILIZADO TAMBÉM COMO SOPRO-VARREDOR PROFISSIONAL; BAIXO CENTRO DE GRAVIDADE OFERECENDO MAIOR CONFORTO E EQUILÍBRIO PARA O OPERADOR; COM AGITAÇÃO DE LÍQUIDO ATRAVÉS DE INJEÇÃO DE AR NO FUNDO DO TANQUE PARA EVITAR SEDIMENTAÇÃO DO PRODUTO; COM UM GRANDE ALCANCE TANTO NA VERTICAL COMO NA HORIZONTAL; COM DISPOSITIVO QUE EVITE DESPÉRDIO DE PRODUTO E A CONTAMINAÇÃO DO MEIO AMBIENTE TAL COMO VÁLVULA DE DESCARGA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO PARA UMA INTERRUPTÃO INSTANTÂNEA DO FLUXO DO LÍQUIDO	UNID	2	GUARANY	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
21	BACIA EM POLIESTIRENO - CAPACIDADE 500ML NA COR AZUL, VERDE E VERMELHA COM DIÂMETRO DE BOCA 15 CM	UNID	90	ARQPLAST	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00

22	BANDEIRA SINALIZADORA PARA AGENTE DE ENDEMIAS - EM TECIDO ALGODÃO – 30 CM DE COMPRIMENTO X 21 CM DE ALTURA, NA COR AMARELA	UNID	40	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 800,00
23	BORNAL NA COR PRTEA	UNID	50	RESGATE	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
24	BORRIFADOR/PULVERIZADOR-COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO. EMBALAGEM PET RECICLÁVEL DE 500M 500ML,	UNID	50	Senapack	R\$ 15,00	R\$ 750,00
25	BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR - EM VAQUETA SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLÃO BIDENSIDADE: TIPO DE COURO DO CABEDAL: VAQUETA RELAX PRETA, COM ESPESSURA DE 2,0MM. TIPO DE FORRO DA GÁSPEA: VILDONA 1.000 TIJOLOS DE LINHAS: COSTURA DUPLAS N9 30. COLARINHO: NAPA SINTÉTICO 10/12 LINHAS. ACOLCHADO COM TRÊS GOMOS, ESPUMA PU 15MM D45. FORRAÇÃO: TECNOLITE. LINGUETA: NAPA COURO PRETO 10/12 LINHAS. C.A - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: C.A N 213.218. BIQUEIRA: POLIPROPILENO (PLÁSTICO). CONTRAFORTE: EM MATERIAL RESINADO TERMOCONFORMADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM, PALMILHA DE MONTAGEM: TECIDO NÃO TECIDO COSTURADA SISTEMA STROBEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM. PALMILHA DE CONFORTO; EM EVA COM RECOBERTA COM TECIDO COM TRATAMENTO ANTIBACTÉRIA. ATACADOR PRETO DE ALGODÃO DE 120CM. SOLDADO EM DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A Iê CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE (DENSIDADE DE 0,4G/CM3) PROPORCIONANDO MAIOR	PAR	121	BOOTS MINAS	R\$ 220,00	R\$ 26.620,00





	<p>CONFORTO, E A 2 9 CAMADA (DENSIDADE 1,0 OG/CM3) É A MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO POR SER A MAIS COMPACTA. SOLADO COM ESTABILIZADOR (PÁRA-LAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, SISTEMA ESPECIAL DE ABSORÇÃO DE IMPACTO "IMPACTABSORPTION" NA REGIÃO DO CALCANHAR E RESISTÊNCIA A PASSAGEM ELÉTRICA DE 14KV DURANTE 1 MINUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL: SACO PLÁSTICO. OBS: (SOLADO COM ESTABILIZADOR (PARA-LAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, SISTEMA ESPECIAL DE ABSORÇÃO DE INPACTO "IMPACT-ABSORPTION" NA REGIÃO DO CALCANHAR E RESISTÊNCIA A PASSAGEM ELETRICA DE 14 KV DURANTE 01 MINUTO. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA</p>					
26	<p>BOTA EM PVC SINTÉTICA CANO LONGO NA COR BRANCA - BOTA DE CANO LONGO; COR BRANCA; COM SOLADO AMARELO- CANO: LONGO 34,5CM DA SOLA AO LIMITE SUPERIOR DO CANO; SOLADO: 4,5 DE ESPESSURA. FORRAÇÃO: MALHA DE POLIÉSTER 100%. CABEDAL: SUPERFÍCIE "ESPELHADA'. MATÉRIA - PRIMA: PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS. MATERIAIS "VIRGENS" E FORMULAÇÃO EXCLUSIVA. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA.</p>	PAR	107	BRACOL	R\$ 180,00	R\$ 19.260,00
27	<p>CAPACETE AMARELO DE SEGURANÇA COM JUGULAR</p>	UNID	20	ULTRA MASTER	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
28	<p>CAPACETE BRANCO DE SEGURANÇA COM JUGULAR</p>	UNID	20	ULTRA MASTER	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

29	CAPACETES DE PROTEÇÃO - O CAPACETE DE SEGURANÇA É FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM TRÊS NERVURAS NO QUE GARANTE TOTAL SEGURANÇA A IMPACTOS DURANTE TRABALHOS INDUSTRIAS OU EM CONSTRUÇÃO CIVIS, COM REGULAGEM DE TAMANHO. - COR AMARELO - CAPACETE EPI AMARELO	UNID	10	ULTRA MASTER	R\$ 90,00	R\$ 900,00
30	CINTO DE NYLON - FABRICADO EM NYLON NA COR PRETA COM FIVELA E PONTEIRA EM METAL. COMPRIMENTO 120CM.	UNID	50	SS CINTOS	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
31	CINTO DE GUARNIÇÃO NA COR PRETA; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO; CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO; COM 15 PARES DE ILEOSES, COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 6CM ENTRE CADA PAR, PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS PRÓPRIOS PARA ESTE TIPO DE CINTO; FECHADO EM VELCRO OU PLÁSTICO RESISTENTE, DE ABERTURA RÁPIDA; PODENDO SER UTILIZADO EM CONJUNTO DE COLETES TÁTICOS; UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE PORTA ACESSÓRIOS.	UND	100	RESGATE	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
32	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA- CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO DE 45MM, ACOLCHOADO NA CINTURA COM ESPUMA TIPO EVA, DOTADO DE SEIS FIVELAS EM AÇO ESTAMPADO SEM PINO, COBERTAS COM PROTETORES DIELÉTRICOS PARA AJUSTES, SENDO UMA LOCALIZADA NA CINTURA DUAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, UMA PARA AJUSTE PEITORAL E DUAS LATERAIS PARA AJUSTE DE TAMANHO. COM TRÊS ARGOLAS D CONFECCIONADAS EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, SENDO UMA	UND	15	Degomaster	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00



	LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NAS ALTURAS DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO E DUAS ARGOLAS GRANDES FIXAS AS LATERAIS DO CINTO					
33	CORDA NYLON TRANÇADA - 4MM	MT	1100	Nautfix	R\$ 50,00	R\$ 55.000,00
34	CORDA NYLON TRANÇADA - 6MM	MT	200	Nautfix	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
35	COTURNO CANO CURTO MILITAR BRASIL- CONFECCIONADO EM LONA IMPERMEÁVEL COM ZÍPER NA LATERAL, SOLADO EM PU INJETADO, SUPER LEVE E RESISTENTE,(NUMERO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.)	PAR	100	KALLUCCI	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
36	COTURNO CANO LONGO PARA MOTOCICLISTA- TÁTICA NA COR PRETA, 100% COURO 1,8 MM DE ESPESSURA, HIDROFUGADO (REPELENTE À ÁGUA), LÍNGUA E TRASEIRA DA BOTA EM CORDURA, REPELENTE A ÁGUA E AO CALOR. UV ATRAVÉS DE REVESTIMENTO TEFLON, FORRAÇÃO COM SISTEMA NYLON SMACH AERADO, ALTURA DO CANO A PARTIR DO SOLADO É DE 23,5 CM-9,2" POLEGADAS, SOLADO 100% ANTIDERRAPANTE, 100% COSTURADO, ESTRUTURA DE FRISOS QUE IMPOSSIBILITA NA AQUAPLANAGEM, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLI CLORETO DE VINILA, QUE ATUA COMO ISOLANTE ELÉTRICO, TÉRMICO E ANTI-PERFURANTE, FORRADA EM POLIÉSTER PARA ABSORÇÃO DO SUOR, PASSADORES DE CADARÇOS EM RA 66 (NYLON) HIDRATADO DE ALTA RESISTÊNCIA PITERPAN. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA ORDEM DE COMPRA.	PAR	59	KALLUCCI	R\$ 1.000,00	R\$ 59.000,00
37	ESCALA MÉTRICA - 5 METROS DE COMPRIMENTO –FITA MÉTRICA DE METAL AUTO- RETRÁCTIL	UND	20	MASTER	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00

38	FIEL NA COR PRETA CORDÃO DE NYLON TRANÇADO COM DUAS TRANÇAS, E DUAS PONTAS COM MOSQUETÕES NIQUELADOS, TAM. 17 MM POR 40 MM, AS TRANÇAS SERÃO PRESAS NA PLATINA.	UND	50	RESGATE	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
39	FILTRO PARA MÁSCARA RESPIRATÓRIA (CARTUCHO) - PROTEGE CONTRA GASES E VAPORES. PROJETADO PARA USO NAS PEÇAS FACIAIS, COM ADAPTADOR UNIVERSAL. OS FILTROS DE GÁS E FILTROS DE COMBINAÇÃO TÊM UMA VIDA ÚTIL DE ARMAZENAMENTO DE 6 ANOS. FILTROS SÃO EMPACOTADOS INDIVIDUALMENTE PARA GARANTIR ÓTIMA PROTEÇÃO DO FILTRO NÃO USADO. O COMPARTIMENTO DE ALUMÍNIO GARANTE QUE TODO DANO AO FILTRO SEJA FACILMENTE DETECTADO, OFERECENDO, PORTANTO, SEGURANÇA ADICIONAL. OBS: O FILTRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A MARCA DA MASCARÁ FACIAL.	UND	22	PLASCTOR	R\$ 100,00	R\$ 2.200,00
40	INSÍGNIAS -PAR DO MESMO TECIDO DA FARDA COM BORADO AMARELO DOURADO NA DIVISÕES DE CLASSE POR CLASSE, 2ª CLASSE (13), 1ª CLASSE (32), SUBINSPECTOR (09), INSPECTOR (06)	PAR	110	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 6.600,00
41	LANTERNA T9 MILITAR- SUPER BRILHANTE COM FOCO AJUSTÁVEL E 5 MODOS: ALTO, MÉDIO, BAIXO, FLASH, SOS; - USB RECARREGÁVEL ; 4 INDICADORES QUANDO A BATERIA ESTÁ EM PLENA POTÊNCIA, A LUZ PISCA DURANTE O CARREGAMENTO; FOCO AJUSTÁVEL ZOOM ATÉ 2000X PARA USO EM DIFERENTES SITUAÇÕES. HOLOFOTE PARA OBSERVAÇÃO A LONGO ALCANCE E PARA ILUMINAÇÃO DE GRANDE ÁREA; PEGADA ANTI DERRAPANTE,	UND	60	RESGATE	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00

	<p>SUPER BRILHANTE, XHP50; RESISTENTE À ÁGUA; BATERIA DE ALTA POTÊNCIA: PODE DURAR ATÉ 3H COM O MODO ALTO, MAIS DE 5H ATÉ COM O MODO BAIXO QUANDO RECARREGADA TOTALMENTE; O TAMANHO PORTÁTIL E A CORDA DE MÃO TORNA CONFORTÁVEL O MANUSEIO MELHOR PARA UNID 60 ATIVIDADES INTERNAS E EXTERNAS;</p> <p>ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO; TENSÃO DE ENTRADA APROXIMADAMENTE: 5.0V; TIPO DE BATERIA OU SIMILAR: 26650 LI-ION; CAPACIDADE DA BATERIA APROXIMADAMENTE: 3000MAH; MODO DE LUZ APROXIMADAMENTE: 100% - 70% - 50% - STROBE - SOS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 16.6* 4* 3.3CM INCLUÍDO:1X LANTERNA LED T91X BATERIA RECARREGÁVEL; 1X CABO USB; 1X ADAPTADORES PARA BATERIA MENORES 18650; 1X CORDÃO DE PULSO</p>					
42	LANTERNA TÁTICA LED Q5 1500W/4200 LUMENS COM BASTÃO SINALIZADOR	UND	70	RESGATE	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00
43	LÁPIS DE CERA - TIPO ESTACA - COR PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	50	Acrilex	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
44	LUVA DE VAQUETA COM CINTA Nº 09	PAR	25	VALCAN	R\$ 35,00	R\$ 875,00
45	LUVA PARA MOTOCICLISTA CONFECCIONADO EM COURO COM ABOTOADURA NA COR PRETA	PAR	60	RESGATE	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
46	LUVAS PARA ELETRICISTA CLASSE O TIPO II ATÉ 1000V 10 1/2'	PAR	10	SILOMINAS	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
47	LUVAS PARA PROTEÇÃO QUIMICA	PAR	40	VOLK	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
48	MACACÃO PARA BORRIFAÇÃO EM TECIDO BRIM COR CAQUI, TIPO PROFISSIONAL.(TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	UND	15	PROPRIA	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
49	MÁSCARA CIRÚRGICA	CX	100	MEDIX	R\$	R\$



	DESCARTÁVEL- TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTERIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO.(CAIXA COM _50 UNIDADES)				50,00	5.000,00
50	MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO COM FILTRO QUÍMICO - PEÇA INTEIRA QUE PROTEGE O ROSTO E OS OLHOS CONTRA AMBIENTE AGRESSIVO, POSSUINDO UMA PEÇA DE LIGAÇÃO COM ROSCA REDONDA CONFORME EM 148-1. A PEÇA FACIAL INTEIRA ESTÁ EM CONFORMIDADE EM 136 CI., E POSSUI HOMOLOGAÇÃO CONFORME NBR 13695. COMPOSTA DE: PEÇA DE LIGAÇÃO BOCAL, VÁLVULA DIRECIONAL, MASCARILHA INTERNA, VISOR, ARO DO VISOR, PRESILHA, TIRANTE, LÁBIO DE VEDAÇÃO, CORPO DA MÁSCARA, ABRAÇADEIRA, TAMPA DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	UND	11	3M	R\$ 1.200,00	R\$ 13.200,00
51	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL	UND	55	DELTA PLUS	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
52	ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E TRATAMENTO ANTI RISCO E HASTES REGULÁVEIS, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z 87.1. PRODUTO COM CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	UND	55	DELTA PLUS	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00
53	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR AZUL).	UND	10	MONSEAL	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
54	PESCA LARVAS -	UND	10	MONSEAL	R\$	R\$

	CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERMELHA).				110,00	1.100,00
55	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E- PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERDE).	UND	10	MONSEAL	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
56	PIPETA DE PASTEUR (TIPO CONTA GOTAS) - NÃO ESTÉRIL, PLÁSTICA, DE 3M1, (GRADUAÇÃO ALTA), PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA.	UND	50	3M	R\$ 2,00	R\$ 100,00
57	PONTEIRA PARA PIPETA - PARA COLETA DE SANGUE ANIMAL	UND	1000	CAPP	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
58	PORTA ALGEMA PORTA ALGEMA MODULAR UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO EM CINTO TÁTICO CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP DE QUALIDADE COM FECHAMENTO EM VELCRO;	UND	60	RESGATE	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
59	PORTA TONFA- CONFECCIONADO EM MATERIAL DURÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA E LEVEZA, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO CINTO, POR PASSADOR, POSSIBILITA AJUSTE SEM POSIÇÃO _ESTRATÉGICA_ E _PREFERÊNCIA_ PESSOAL.	UND	50	RESGATE	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
60	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	UND	5	KALIPSO	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
61	PULVERIZADOR MANUAL - 20 LITROS - TANQUE: CAPACIDADE 20 LITROS PESO LÍQUIDO 5,3 KG MATERIAL - POLIETILENO - (PLÁSTICO) DIÂMETRO DA BOCA - 140 MM, BOMBA - TIPO - PISTÃO DUPLO MATERIAL - LATÃO, PRESSÃO DE TRABALHO - 6 KGF/CM2, COMPRIMENTO DA LANÇA - 600 MM, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA - 1350 MM, LEVES E RESISTENTE - BOMBA DE PISTÃO ANTICORROSÃO, SUAVE PARA OPERAR COM BUCHA DUPLA,	UND	16	PALISAD	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00



	QUE PROPORCIONA MAIOR PRESSÃO E MENOR ESFORÇO; FILTRO COM BOCAL MAIOR QUE PROPORCIONA FILTRAGEM MAIS RÁPIDA; TAMPA QUE PERMITE MELHOR VEDAÇÃO; SISTEMA DE FILTRAGEM PROGRESSIVO EM 4 PONTOS: TANQUE, BOMBA, CABO DA VÁLVULA E BICO, EVITANDO ENTUPIMENTO.					
62	SPRAY DE PIMENTA COM SUPORTE	UND	50	PS007	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
63	TAPETE VINIL- 3M PERSONALIZADO SANITIZANTE 1 2 LINHA BORDA DE BORRACHA APLICADA FUSÃO TÉRMICA _MED_1,00XO,60	UND	5	KAPAZI	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
64	TARJETA COM O NOME DO GUARDA, TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH CONFECCIONADA EM EMBORRACHADO COM VELCRO	UND	150	RESGATE	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
65	TERMÔMETRO DIGITAL- INFRAVERMELHO; APLICAÇÃO: PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO CORPÓREO EM ADULTOS E CRIANÇAS.	UND	5	XIANDE	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
66	TONFA RETRÁTIL DESENVOLVIDA EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM DOIS NÍVEIS RETRÁTEIS ABERTO: 60 CM FECHADO: 25 CM.	UND	50	RESGATE	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
67	TOTEM- DISPENSADOR SEM CONTATO DE ÁLCOOL EM GEL, PEDAL, MEDIDAS 1.00XO,35L COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DO PROGRAMA E PROJETO DESTINADO, COLORIDO E COM ALTA DEFINIÇÃO. AS ARTES SERÃO DISPONIBILIZADAS PELA CONTRATANTE.	UND	10	ARTIPE	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
68	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO -10 ML COM TAMPA, VIDRO.	UND	1000	BORO	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
69	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA, GRAMATURA 20, FABRICADOS EM POLIPROPILENO, (TNT - TECIDO NÃO TECIDO) ,PCT COM 10 UNIDADES	PCT	200	DEJAMARO	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00



70	AVENTAL PARA PROTEGER ÓRGÃOS GENITAIS 45X60CM, APROXIMADAMENTE 0.50MMPB PLUMBÍFERO PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERO FLEXÍVEL, COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UND	1	DEJAMARO	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
71	AVENTAL PLUMBÍFERO - (AVENTAL PADRÃO 0,25MMPB 110X60CM, APROXIMADAMENTE), SEM PROTEÇÃO NAS COSTAS, EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25MM, ACABAMENTO _EM_NYLON_IMPERMEÁVEL.	UND	1	DEJAMARO	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
72	LUVAS - LUVA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA - BORRACHA PLUMBÍFERA - PROTEÇÃO: 0,5 MMPB.(TAMANHOS 01 M E 01 G)	PAR	2	EAGLE	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
73	ÓCULOS PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO FRONTAL LATERAL- HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL. ÓCULOS PLUMBÍFEROS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL E AJUSTÁVEL, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0.75MMPB, PROTEÇÃO LATERAL DE 0.50MMPB. (ARMAÇÃO RÍGIDA)	UND	6	KN	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
74	ÓCULOS PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO FRONTAL LATERAL- HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL.ÓCULOS PLUMBÍFEROS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL E AJUSTÁVEL, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0.75MMPB, PROTEÇÃO LATERAL DE 0.50MMPB. (ARMAÇÃO ELÁSTICA)	UND	6	KN	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
75	PROTECTOR DE TIREÓIDE VISEIRA ADULTO 0,50M1V1P13 PLUMBÍFERO - ACABAMENTO: POLYKROY ESPECIAL, FITAS DE NYLON E VELCRO.	UND	1	KONEX	R\$ 700,00	R\$ 700,00

76	CAPACETE MODULAR ARTICULADO NA COR BRANCA, COMPOSTO POR INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR POLIETILENO, POLIUTETANO, CAMADAS DE NYLON E TECIDO ABSORVENTE; VISEIRA EM POLICARBONATO COM NO MÍNIMO DE 1,51VIM DE ESPESSURA, COM ABERTURA MANUAL E BASCULANTE, ATRAVÉS DE UM ÚNICO BOTÃO; FIXAÇÃO DA CINTA JUGULAR ATRAVÉS DE ENGATE RÁPIDO. O CAPACETE DEVERÁ ESTAR CERTIFICADO PELO INMETRO, DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 7471.N 2 58,60,62	UND	32	TAURUS	R\$ 800,00	R\$ 25.600,00
77	BOTAS DE SEGURANÇA	PAR	30	BRACOL	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
78	CARRINHO DE MÃO NA COR CINZA EXTRAFORTE COM CAÇAMBA QUADRADA EXTRAFORTE METÁLICA 65L, BRAÇOS E PÉS METÁLICOS E PNEU COM CÂMARA.	UND	13	TRAMONTINA	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00
79	PICARETA CHIBANCA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM COM ALTA RESISTÊNCIA, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR	UND	14	TRAMONTINA	R\$ 200,00	R\$ 2.800,00
80	ENXADA LARGA EM AÇO COM CABO, ENXADA PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 130cm COM ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
81	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
82	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00



	71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.					
83	FOICE ROÇADEIRA EM AÇO, FOICE PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E RESISTENTE, SEM CABO.	UND	51	TRAMONTINA	R\$ 150,00	R\$ 7.650,00
84	VASSOURA GARI 36 FUROS 40cm PIAÇAVA COM CABO DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA, POSSUI CERDAS COMPRIDAS E RESISTENTES DE NYLON, INDICADA PARA VARRER ÁREAS DE GRANDE EXTENSÃO, POSSUI CABO INCLINADO.	UND	55	INSERT	R\$ 60,00	R\$ 3.300,00
85	ANCINHO REFORÇADO CURVO 14 DENTES COM CABO CURVO DE MADEIRA REFORÇADA DE 120CM	UND	45	TRAMONTINA	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
86	CALÇA ELETRICISTA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMA; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM FECHAMENTO BOTÃO RETARDANTE À CHAMA, CÓS TRASEIRO ELÁSTICO DE 40mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E 1 BOLSO TRASEIRO; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA)	UND	15	PROPRIA	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
87	CAMISA ELETRICISTA MANGA LONGA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMAS; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM PROTEÇÃO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS; COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO; COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES DOS PUNHOS; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	UND	15	PROPRIA	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
88	CAMISETA DE UNIFORME, ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPILLING,	UND	1100	PROPRIA	R\$ 80,00	R\$ 88.000,00

	GRAMATURA 185 G/M2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, GOLA "O" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).					
89	JAQUETA DE FRIO, PARA AGENTE PATRIMONIAL, ADULTO, NA COR BRANCA, EM MOLETOM 3 CABOS, COMPOSIÇÃO 49% ALGODÃO 49% POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO, GRAMATURA 350G/M2, COM CAPUZ NA COR VERDE E CORDÃO PRETO, BOLSOS FRONTAIS NA COR VERDE, MANGA LONGA NA COR BRANCA, PUNHO EM RIBANA NA COR VERDE, BARRA EM RIBANA NA COR BRANCA, ABERTURA FRONTAL COM ZÍPER, LOGO DA SETUMA ESTAMPADO NA FRENTE E LOGO DA PREFEITURA NAS COSTAS. DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	UND	30	PROPRIA	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
90	JAQUETA, ADULTO, NA COR AZUL MARINHO, COM SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL NO LADO ESQUERDO SERIGRAFADO NO LADO DIREITO O NOME E O FATOR RH; O NOME GUARDA CIVIL NAS COSTAS	UND	100	PROPRIA	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
91	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ENGENHEIRO COMPLETO TIPO II NA COR BRANCA PARA USO EM OBRAS, COM ABA FRONTAL, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CARNEIRA EM POLIETILENO PARA MELHOR AJUSTE NA CABEÇA E UMA TIRA QUE ABSORVE O SUOR, ACOMPANHA JULGULAR DE TECIDO. (CAPACETE COM APROVAÇÃO DO CA498).	UND	10	MASTER	R\$ 90,00	R\$ 900,00
92	COLETE MODELO UNISEX, SEM MANGAS, CONFECCIONADO EM BRIM, COR VERDE FLORESTA, RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, COM NO MÍNIMO	UND	15	PROPRIA	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00

	4(QUATRO) BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO ACOSTÁVEL EM VELCRO, COM LOGOTIPO BORDADO COLORIDO PEQUENA NA FRENTE (LOCALIZADA NO PEITO ESQUERDO) E POR ESCRITO NAS COSTAS CENTRALIZADO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (AS MEDIDAS FICAM A COMBINAR COM A EMPRESA)					
93	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA UNISEX SEM MANGAS NA COR AMARELO NEON, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO, DE ALTA VISIBILIDADE, 100% POLIESTER, LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS DE FAIXAS REFLETIVAS RESISTENTES, COM LARGURA MÍNIMA DE 50mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	UND	35	PRÓPRIA	R\$ 220,00	R\$ 7.700,00
94	BONÉ COM COPA CONFECCIONADA EM BRIM NA COR BRANCA OU VERDE FLORESTA ENTRELADO, FECHO PLÁSTICO NA PARTE SUPERIOR POSSIBILITANDO REGULAGEM DE TAMANHO, COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPO DA PREFEITURA. (TAMANHO ÚNICO)	UND	10	RESGATE	R\$ 60,00	R\$ 600,00
95	BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, FORRADO, AJUSTÁVEL COM FIVELA, O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ NA PARTE FRONTAL E O NOME DEMUTRAN BORDADO NA PARTE DE TRÁS. OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS A TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA	UND	50	RESGATE	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
96	PROTETORES AUDITIVOS DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO, DE SILICONE COM CORDÃO E TAMANHO ÚNICO.	PAR	25	3M	R\$ 15,00	R\$ 375,00
97	LUVAS DE SEGURANÇA	PAR	70	PLASCTOR	R\$	R\$



	TRICOTADAS COM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER NA COR BRANCA E FACE PALMAR COM PIGMENTO ANTIADERENTES DE PVC, PUNHO COM ELASTANO. (TAMANHO ÚNICO).				20,00	1.400,00
98	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTI RISCO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM CUMPRIMENTO REGULÁVEL.	UND	36	FERREIRA MOLD	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00
99	MANGUITO UNISEX COM PROTEÇÃO UV 50+ NA COR PRETA, COM TECNOLOGIA DRY-FIT (PRÓPRIA PARA ABSORÇÃO DE SUOR), CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO.	PAR	14	PROPRIA	R\$ 60,00	R\$ 840,00
100	CAMISA GOLA POLO NA COR CINZA E COM DETALHE BRANCO NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E TAMBEM NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO, COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA."; COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS ESTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	UND	22	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 2.640,00
101	CAMISETA GOLA ARREDONDADA, NA COR VERDE MENTA, COM TECIDO 100% ALGODÃO MIL FIOS PETEADOS, COM TECNOLOGIA ANTIPILING (ANTI BOLINHAS), COM NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA'. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	UND	22	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 2.640,00
102	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR MARRON CAFÉ CONFECCIONADA 100% EM COURO NOBUCK E BICO DE PVC;FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL; SOLADO COM	PAR	50	MARLUVAS	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00

	ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS); COLARINHO E LINGUETA SOFT ACOLCHOADOS; FECHAMENTO EM CADARÇO DE TECIDO RESISTENTE; SOLADO ISOLANTE EM PU BIDENSIDADE. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA)					
103	CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA COM CABOS DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA DE 145cm ENVERNIZADOS INCOLOR, COM BATENTE PLÁSTICO, LÂMINAS AFIADAS, CORPO DO METAL PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO,	UND	3	TRAMONTINA	R\$ 300,00	R\$ 900,00
104	CAPACETE ABA TOTAL (ABA SE ESTENDE AO REDOR DE TODO CAPACETE) NA COR BRANCA PARA ELETRICISTA; COM JULGULAR E FORRADO PARA MAIOR CONFORTO NA CABEÇA; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; CLASSE B E TIPO 1; PRÓPRIO PARA ATIVIDADES COM CIRCUITOS ELÉTRICOS ENERGIZADOS; SOB A NORMA NR10 E CERTIFICADOS PELO INMETRO	UND	6	MSA	R\$ 120,00	R\$ 720,00
105	TALABARTE DE POSICIONAMENTO COM CORDA DE 5m EM POLIAMIDA 14mm DE ALTA RESISTÊNCIA ; COM PROTETOR DE CORDA EM FITA TUBULAR DE POLIÉSTER; REGULADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM BLOQUEADOR AJUSTÁVEL; CONCECTOR EM CLASSE B COM FECHAMENTO EM ROSCA E ABERTURA DE 17mm; CONECTOR EM AÇO CLASSE T COM TRAVA AUTOMÁTICA E ABERTURA DE 20mm	UND	4	DELTA PLUS	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
106	CINTURÃO PARAQUEDISTA ABDOMINAL ELETRICISTA 4 PONTOS NA COR LARANJA E PRETO; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 05 FIVELAS DUPLAS DE AJUSTE, NAS COXAS,	UND	4	MG CINTO	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00

	NA CINTURA, E NA REGIÃO PEITORAL; 2 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM (SIMULTÂNEOS); 1 MEIA ARGOLA COMO PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 2 MEIAS ARGOLAS NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR; ALMOFADA DE PROTEÇÃO NAS PERNAS; AJUSTE PEITORALNA FITA SECUNDÁRIA; _PORTA FERRAMENTAS; _FITA REFLETIVA.					
107	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR PRETA CONFECCIONADA EM 100% COURO; SEM COMPONENTES METÁLICOS; PROTETOR EXTERNO DE METATARSO E FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL E BIQUEIRA DE COMPOSITE LEVE E ULTRARRESISTENTE; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS), COLARINHO E E LINGUETA SOFT ACOLCHOADOS, FECHAMENTO EM CADARÇO, SOLADO ISOLANTE (TAMANHO A SER DECIDIDO COM A EMPRESA).	PAR	8	BOOT MINAS	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
108	LUVA VAQUETA PUNHO CANO LONGO 20cm NA COR NATURAL; CONFECCIONADA EM COURO; CERTIFICAÇÃO NRBR; ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO; ACABAMENTO EM VIES COSTURADA EM LINHA DE NYLON; COM REFORÇO INTERNO NA PALMA (TAMANHO M)	PAR	6	THECOM	R\$ 100,00	R\$ 600,00
109	LUVA ISOLANTE CLASSE O NA COR PRETA COM 35cm DE COMPRIMENTO; COM VIROLA E MAIOR RESISTÊNCIA; ACABAMENTO DA PALMA LISO; COM FORRO INTERNO EM CLORINADO; COM TENSÃO MÁXIMA DE USO:1.000(MIL) VOLTS E CUMRPINDO AS PAR 4 NORMAS CA38399	PAR	4	ORION	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00

110	LANTERNA TÁTICA DE CABEÇA PROFISSIONAL RECARREGÁVEL; OBTENDO LEI) DIANTEIRO NA COR BRANCA E LEI) ATRÁS NA COR VERMELHA; COM 1.110.000 (UM MILHÃO E CENTO E DEZ); COM REGULAGEM DE FOCO DE 0(ZERO) A 2.000(DOIS MIL); FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM 2 BATERIAS DE LITHIUM; COM CARREGADOR BIVOLT; SUPORTE ARTICULÁVEL DE CABEÇA; CARREGADOR VEICULAR 12dc; COM ACIONAMENTO DE BOTÃO	UND	2	PODIUM PARTS	R\$ 300,00	R\$ 600,00
111	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA DE VIDRO 27 DEGRAUS 4,80 x 8,40m; NA COR LARANJA; COMPOSTA POR 2(DUAS) PARTES (EXTENSÍVEL E FIXA); COM TRAVA DE CATRACA; RESISTENTE A IMPACTOS E A CORROSÃO QUÍMICA; DEGRAUS DO TIPO "D" VAZADOS EM AUMÍNIO ANTIDERRAPANTES; COMPOSTAS POR:CINTA DE BORRACHÃO, CATRACAS EM ALUMÍNIO, GUIAS, PONTEIRAS, ROLDANAS, DEGRAU QUEBRA PÉ, SAPATAS DE BORRACHA, CORDA DE 8mm, BANDEIROLA SINALIZADORA E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO.	UND	1	WBERTOLO	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
112	CAMISA GOLA POLO NA COR VERDE ÁGUA E COM DETALHE VERDE FLORESTA NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO; COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE FINANÇAS", COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	UND	16	PROPRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
113	BALACLAVA TOUCA COM PROTEÇÃO UV50+ NA COR PRETA; COMPOSTA COM TECIDOS POLIÉSTER COM	UND	4	RESGATE	R\$ 60,00	R\$ 240,00

	ELASTANO; LEVE, RESPIRÁVEL E DE SECAGEM RÁPIDA; PRÓPRIA PARA USAR POR DEBAIXO DO CAPACETE; COM TAMANHO ÚNICO.					
114	LUVA PARA MOTOQUEIRO NA COR PRETA DO TIPO MEIO DEDO; COM MATERIAL FLEXÍVEL; COM REFORÇO E PROTEÇÃO ENTRE OS DEDOS; COM TECIDO DE POLIÉSTER SENDO CONFORTÁVEIS E VENTILADAS; COM REFORÇO EM BORRACHA NOS PUNHOS; COM FECHAMENTO EM VELCRO NAS EXTREMIDADES E COM BOLINHAS DE PVC NA FACEPALMAR PARA MELHOR ADERÊNCIA	UND	4	RESGATE	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
115	BOINAS! TOUCAS PARA TAMBOR- (30CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS	UND	100	PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
116	BOINAS! TOUCAS PARA TAMBOR- (60CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS	UND	100	PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
117	BOINAS! TOUCAS PARA TAMBOR- (100CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO NYLON, COM _BORDAS ELÁSTICAS	UND	100	PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
118	GORRO MILITAR CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM O NOME DO GUARDA MUNICIPAL BORDADO NAS LATERAIS E O SÍMBOLO DA GUARDA BORDADO NA PARTE FRONTAL	UND	50	RESGATE	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
119	BOTON METAL COM BRASÃO- TAMANHO AJUSTÁVEL COM A SIGLA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.	UND	50	RESGATE	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.320.270,00 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS)						

VALOR GLOBAL : R\$ 1.320.270,00 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS)



VALIDADE DA PROPOSTA : DE ACORDO COM EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS **OBRIGAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.**

INDEPEDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

12/07/2023.

**CARTA PROPOSTA/FICHA TÉCNICA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023**

ESPECIFICAÇÕES						
ITEM	DISCRIMINAÇÕES / ESPECIFICAÇÕES	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	UND.	1731	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 173.100,00
02	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	UND.	100	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
03	BLUSA GOLA POLO. MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	UND.	476	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 47.600,00
04	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA. EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS. CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	UND.	545	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 54.500,00
05	BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA: CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOQUE; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL E DO PROGRAMA/OU PROJETO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO 05 A 10 CM, NAS COSTAS BRASÃO /LOGOMARCA COLORIDAS DO PROGRAMA OU PROJETO E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA MEDINDO DE_05_A_10 C M. TAMANHO: P,M,G,GG.	UND.	205	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 20.500,00

06	BOLSA MOCHILA DE LONA COR AZUL MARINHO PADRÃO FUNASA .COM ALÇA REGULÁVEL . CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS COR CÁQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20.	UND.	129	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 12.900,00
09	CALÇA EM BRIM NA COR CAQUI PROFISSIONAL. COM IMPRESSÃO EM UMA DAS 9 PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	UND.	124	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 24.800,00
11	CALÇA OPERACIONAL, TECIDO RIP STOP SUPER, NA COR AZUL MARINHO, COM 6 BOLSOS, SENDO TRASEIRO, 2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, COM REFORÇO NOS JOELHOS E NO FUNDO, 5 PASSADORES, FECHAMENTO EM VELCRO NA CINTURA E NAS PERNAS. OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÁ DEFINIDA APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA	UND.	150	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
88	CAMISETA DE UNIFORME, ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPILLING, GRAMATURA 185 G/M2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, GOLA "O" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	UND.	1.100	PRÓPRIA	R\$ 100,00	R\$ 110.000,00



MARCA: PRÓPRIA
MODELO PADRÃO
FABRICAÇÃO PRÓPRIA/INDÚSTRIA BRASILEIRA

Condições Gerais:

1 - A proponente declara que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições legais pertinentes à matéria.

2 - Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias a partir da data de sua apresentação.

3 - Declara que o preço cotado inclui expressamente todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, encargos sociais, benefícios e despesas diretas e indiretas, aí incluídos as despesas fiscais, custos de transportes, programação de entrega, cronograma de entrega, etc.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

13 de julho de 2023.



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote: 2	
Item: 2	
Especificação do Objeto: BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA.	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade: 100	
Valor unitário de cada item do lote(R\$): R\$	48,00
Valor Total do lote(R\$): R\$	4.800,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



PROPOSTA DE PREÇOS

PE 06/2023-SEAG/SRP

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DE CEARÁ
Att. Sra. Pregoeira. Flávia Maria Carneiro da Costa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023-SEAG/SRP.

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI,
FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Prezados Senhores,
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA MODELO	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE 1 EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	1731	R\$ 42,00	R\$ 72.702,00
2	BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
3	BLUSA GOLA POLO - MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	476	R\$ 65,00	R\$ 30.940,00
4	BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA, EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRAFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRAFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS. CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	545	R\$ 65,00	R\$ 35.425,00

5	BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA: CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOQUE; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL E DO PROGRAMA/OU PROJETO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO 05 A 10 CM, NAS COSTAS BRASÃO /LOGOMARCA COLORIDAS DO PROGRAMA OU PROJETO E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA MEDINDO DE 05 A 10 CM. TAMANHO: P,M,G,GG	PRÓPRIA	UND	205	R\$ 63,00	
6	BOLSA MOCHILA DE LONA COR AZUL MARINHO PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS 6 COR CAQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE 6 FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20	PRÓPRIA	UND	129	R\$ 265,00	R\$ 34.185,00
7	BOLSA MOCHILA DE LONA COR CAQUI PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS 7 COR CAQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM . ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA 50MM. BOLSA NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20.	PRÓPRIA	UND	46	R\$ 265,00	R\$ 12.190,00
8	BOINA TIPO FRANCESA EM LÃ NA COR AZUL NOTURNO COM BOTON METAL BRASÃO TIPO E TAMANHO AJUSTÁVEL DO COM A SIGLA PEDIDA NA ORDEM DE COMPRA DE VIÇOSA DO CEARÁ. OBS: A QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA _EXPOSTA _PELA _EMPRESA VENCEDORA.	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
9	CALÇA EM BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL. COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	124	R\$ 98,00	R\$ 12.152,00
10	CALÇA JEANS PROFISSIONAL DIVERSOS TAMANHOS COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA EM QUESTÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
11	CALÇA OPERACIONAL, TECIDO RIP STOP SUPER, NA COR AZUL MARINHO, COM 6 BOLSOS, SENDO TRASEIRO, 2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, COM REFORÇO NOS JOELHOS E NO FUNDO, 5 PASSADORES, FECHAMENTO EM VELCRO NA CINTURA E NAS PERNAS. OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÁ DEFINIDA APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA	PRÓPRIA	UND	150	R\$ 225,00	R\$ 33.750,00
12	CAMISA EM TECIDO BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL, FECHAMENTO EM BOTÕES: BOLSO COM 01 COSTURA MANGAS LONGAS E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA NA FRENTE E NAS COSTAS DA CAMISA, DEFINIDA PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	56	R\$ 87,00	R\$ 4.872,00
13	CHAPÉU NA COR CAQUI- PROTEÇÃO PESCOÇO NUCA- ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 100% POLIÉSTER; MEDIDAS: VESTE 55 A 58CM; CIRCUNFERÊNCIA: 58CM; LARGURA DAABA: 8,5 CM; PROFUNDIDADE: 9 CM	PRÓPRIA	UND	129	R\$ 65,00	R\$ 8.385,00

14	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM "V", FECHAMENTO COM ZÍPER, (02) DOIS BOLSOS INFERIORES E (02) DOIS BOLSOS SUPERIORES COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, COM AS LOGOMARCAS DENTRO DAS NORMAS DO MUNICÍPIO, FRENTE: BRASÃO DO MUNICÍPIO E SÍMBOLO DO SUS NA LATERAL SUPERIOR DIREITA. COSTAS. TAMANHO E ARTE A SEREM DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	PRÓPRIA	UND	80	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00
15	GANDOLA MANGA CURTA NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADO NO TECIDO RIP STOP. COMPROTEÇÃO UF13 F50+; 2 BOLSOS NAS MANGAS PARA PEQUENOS OBJETOS, COM VELCRO PARA USO DE IDENTIFICAÇÕES PEITO E COSTAS, TECIDO DRY-FITOB: A QUANTIDADE E ARTE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA.	PRÓPRIA	UND	80	R\$ 370,00	R\$ 29.600,00
16	GANDOLA MANGA LONGA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS COSTA E NAS MANGAS - TIPO MILITAR CONFECCIONADA EM TECIDO RIP-STOP PROFISSIONAL COMPOSTO DE 30% ALGODÃO E 70% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO BORDADA NA MANGA DO LADO DIREITO (7,5CM X5,2CM) PARTE SUPERIOR NAS CORES : BRANCA, VERDE, AZUL E VERMELHA, BORDADO NO LADO ESQUERDO (CIRCUNFERÊNCIA DE 7 CM DE DIÂMETRO) A 9 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO NAS CORES : VERMELHO - VINHO, AMARELO DOURADO, AZUL, PRETO, VERDE E BRANCO. COMFECHAMENTO DOS PUNHOS EM VELCRO. GOLA DUPLA ENTRELAÇADA, CONFORME TALHA DA CAMISA, FRENTE ABERTA COM DESPONTADO DUPLO, COM ABOTOAMENTO EMBUTIDO CASEADO NO SENTIDO VERTICAL COM 08 BOTÕES, BAINHAS FIXAS. BOLSOS FRONTAIS 02 SUPERIORES MEDINDO 14,5X15,5CM FECHADOS COM VELCRO, 02 BOLSOS INFERIORES MEDINDO 18,5X19,5 CM FECHADOS COM VELCRO, 01 CORDÃO NA MEDIDA DA CINTURA NA COR AZUL MARINHO PREGADO INTERNAMENTE E COM PROTEÇÃO ACOLCHOADO NOS COTOVELO. CONFORME MODELO EM ANEXO. OBS: BORDADOS SERÃO DEFINIDOS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE SERVIÇO; A QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA.	PRÓPRIA	UND	130	R\$ 389,00	R\$ 50.570,00
17	TECIDO VOLTA AO MUNDO 0,90CM DE LARGURA - N 03 - (AZUL, VERDE E VERMELHO)	VARIADA	UND	23	R\$ 25,00	R\$ 575,00
18	ALGEMAS DE CORRENTE EM AÇO NIQUELADO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO ANTI-LESÃO	INVICTUS	PAR	50	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00
19	APITO METÁLICO - (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO) DESIGN ÚNICO E COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU COM ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM.	ROCKET	UND	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
20	ATOMIZADOR COSTAL MOTORIZADO 10 LITROS - PARA SER USADO NO COMBATE À DENGUE; MÁQUINA MULTIUSO QUE OPERA COM VOLUME NORMAL, E COM ULTRA BAIXO VOLUME (UBV); PARA APLICAÇÃO DE INSETICIDAS E FUNGICIDAS EM CULTURAS DE GRANDE PORTE, OU ONDE É NECESSÁRIA UMA MAIOR PENETRAÇÃO DE PRODUTO; CAPACIDADE: 10L; APLICA LÍQUIDO, PÓ E PEQUENAS SEMENTES, OU PRODUTOS GRANULADOS; COM MOTOR A GASOLINA DE ALTA POTÊNCIA E BAIXO CONSUMO DE COMBUSTÍVEL; PODENDO SER UTILIZADO TAMBÉM COMO SOPRO-VARREDOR PROFISSIONAL; BAIXO CENTRO DE GRAVIDADE OFERECENDO MAIOR CONFORTO E EQUILÍBRIO PARA O OPERADOR; COM AGITAÇÃO DE LÍQUIDO ATRAVÉS DE INJEÇÃO DE AR NO FUNDO DO TANQUE PARA EVITAR SEDIMENTAÇÃO DO PRODUTO; COM UM GRANDE ALCANCE TANTO NA VERTICAL COMO NA HORIZONTAL; COM DISPOSITIVO QUE EVITE DESPERDÍCIO DE PRODUTO E A CONTAMINAÇÃO DO MEIO AMBIENTE TAL COMO VÁLVULA DE DESCARGA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO PARA UMA INTERRUPÇÃO INSTANTÂNEA DO FLUXO DELÍQUIDO	STHIL	UND	2	R\$ 3.440,00	R\$ 6.880,00

21	BACIA EM POLIESTIRENO - CAPACIDADE 500ML NA COR AZUL,VERDE E VERMELHA COM DIÂMETRO DE BOCA 15 CM.	TECNOPLAST	UND	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
22	BANDEIRA SINALIZADORA PARA AGENTE DE ENDEMIAS - EM TECIDO ALGODÃO - 30CM DE COMPRIMENTO X 21 CM DE ALTURA, NA COR AMARELA	PRÓPRIA	UND	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
23	BORNAL NA COR PRETA	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
24	BORRIFADOR/PULVERIZADOR- COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO. EMBALAGEM PET RECICLÁVEL DE 500M 500ML.	NOBRE	UND	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
25	BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR - EM VAQUETA SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLÃO BIDENSIDADE: TIPO DE COURO DO CABEDAL: VAQUETA RELAX PRETA, COM ESPESSURA DE 2,0MM. TIPO DE FORRO DA GÁSPEA: VILDONA 1.000 TIUOLOS DE LINHAS: COSTURA DUPLAS Nº 30. COLARINHO: NAPA SINTÉTICO 10/12 LINHAS. ACOLCHADO COM TRÊS GOMOS, ESPUMA PU 15MM D45. FORRAÇÃO: TECNOLITE. LINGUETA: NAPA COURO PRETO 10/12 LINHAS. C.A - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: C.A N 213.218. BIQUEIRA: POLIPROPILENO (PLÁSTICO). CONTRAFORTE: EM MATERIAL RESINADO TERMOCONFORMADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM, PALMILHA DE MONTAGEM: TECIDO NÃO TECIDO COSTURADA SISTEMA STROBEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM. PALMILHA DE CONFORTO; EM EVA COM RECOBERTA COM TECIDO COM TRATAMENTO ANTIBACTÉRIA. ATACADOR PRETO DE ALGODÃO DE 120CM. SOLDADO EM DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE (DENSIDADE DE 0,4G/CM3) PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, E A 2ª 9 CAMADA (DENSIDADE 1,0 OG/CM3) É A MAIS RESISTENTE A OBJETOS CORTANTES, PERFURANTES E A ABRASÃO POR SER A MAIS COMPACTA. SOLADO COM ESTABILIZADOR (PÁRA-LAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO, CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, SISTEMA ESPECIAL DE ABSORÇÃO DE IMPACTO "IMPACTABSORPTION" NA REGIÃO DO CALCANHAR E RESISTÊNCIA A PASSAGEM ELÉTRICA DE 14KV DURANTE 1 MINUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL: SACO PLÁSTICO. OBS: (SOLADO COM ESTABILIZADOR (PARA-LAMAS), SISTEMA ANTIPRONAÇÃO CANAIS DE ESCOAMENTOS MAIS ESPAÇADOS, SISTEMA ESPECIAL DE ABSORÇÃO DE INPACTO "IMPACT-ABSORPTION" NA REGIÃO DO CALCANHAR E RESISTÊNCIA A PASSAGEM ELÉTRICA DE 14 KV DURANTE 01	VARIADO	PAR	121	R\$ 230,00	R\$ 27.830,00
26	BOTA EM PVC SINTÉTICA CANO LONGO NA COR BRANCA - BOTA DE CANO LONGO; COR BRANCA; COM SOLADO AMARELO- CANO: LONGO 34,5CM DA SOLA AO LIMITE SUPERIOR DO CANO; SOLADO: 4,5 DE ESPESSURA. FORRAÇÃO: MALHA DE POLIÉSTER 100%. CABEDAL: SUPERFÍCIE "ESPELHADA". MATÉRIA - PRIMA: PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS. MATERIAIS "VIRGENS" E FORMULAÇÃO EXCLUSIVA. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	VARIADO	PAR	107	R\$ 180,00	R\$ 19.260,00
27	CAPACETE AMARELO DE SEGURANÇA COM JUGULAR	DELTAPLUS	UND	20	R\$ 27,80	R\$ 556,00
28	CAPACETE BRANCO DE SEGURANÇA COM JUGULAR	DELTAPLUS	UND	20	R\$ 27,80	R\$ 556,00
29	CAPACETES DE PROTEÇÃO - O CAPACETE DE SEGURANÇA É FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM TRÊS NERVURAS NO QUE GARANTE TOTAL SEGURANÇA A IMPACTOS DURANTE TRABALHOS INDUSTRIAS OU EM CONSTRUÇÃO CIVI, COM REGULAGEM DE TAMANHO. - COR AMARELO - CAPACETE EPI AMARELO	DELTAPLUS	UND	10	R\$ 85,30	R\$ 853,00
30	CINTO DE NYLON - FABRICADO EM NYLON NA COR PRETA COM FIVELA E PONTEIRA EM METAL, COMPRIMENTO 120CM.	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
31	CINTO DE GUARNIÇÃO NA COR PRETA; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO; CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO; COM 15 PARES DE ILEOSES, COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 6CM ENTRE CADA PAR, PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS PRÓPRIOS PARA ESTE TIPO DE CINTO; FECHADO EM VELCRO OU PLÁSTICO RESISTENTE, DE ABERTURA RÁPIDA; PODENDO SER UTILIZADO EM CONJUNTO DE COLETES TÁTICOS; UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE PORTA ACESSÓRIOS	DIVERSOS	UND	100	R\$ 182,00	R\$ 18.200,00



32	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA- CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO DE 45MM, ACOLCHOADO NA CINTURA COM ESPUMA TIPO EVA, DOTADO DE SEIS FIVELAS EM AÇO ESTAMPADO SEM PINO, COBERTAS COM PROTETORES DIELÉTRICOS PARA AJUSTES, SENDO UMA LOCALIZADA NA CINTURA, DUAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, UMA PARA AJUSTE PEITORAL E DUAS LATERAIS PARA AJUSTE DE TAMANHO. COM TRÊS ARGOLAS D CONFECCIONADAS EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO, SENDO UMA LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA, NAS ALTURAS DOS OMBROS, REGULÁVEL AO CINTO ATRAVÉS DE UM PASSADOR PLÁSTICO E DUAS ARGOLAS GRANDES FIXAS AS LATERAIS DO CINTO.	DIVERSOS	UND	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
33	CORDA NYLON TRANÇADA - 4MM	BJR	UND	1100	R\$ 1,40	R\$ 1.540,00
34	CORDA NYLON TRANÇADA - 6MM	BJR	UND	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
35	COTURNO CANO CURTO MILITAR BRASIL- CONFECCIONADO EM LONA IMPERMEÁVEL COM ZÍPER NA LATERAL, SOLADO EM PU INJETADO, SUPER LEVE E RESISTENTE,(NUMERO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.)	DIVERSOS	PAR	100	R\$ 890,00	R\$ 89.000,00
36	COTURNO CANO LONGO PARA MOTOCICLISTA- TÁTICA NA COR PRETA, 100% COURO 1,8 MM DE ESPESSURA, HIDROFUGADO (REPELENTE À ÁGUA), LÍNGUA E TRASEIRA DA BOTA EM CORDURA, REPELENTE A ÁGUA E AO CALOR. UV ATRAVÉS DE REVESTIMENTO TEFLON, FORRAÇÃO COM SISTEMA NYLON SMACH AERADO, ALTURA DO CANO A PARTIR DO SOLADO É DE 23,5 CM-9,2" POLEGADAS, SOLADO 100% ANTIDERRAPANTE, 100% COSTURADO, ESTRUTURA DE FRISOS QUE IMPOSSIBILITA NA AQUAPLANAGEM, PALMILHA DE MONTAGEM EM POLI CLORETO DE VINILA, QUE ATUA COMO ISOLANTE ELÉTRICO, TÉRMICO E ANTI-PERFURANTE, FORRADA EM POLIÉSTER PARA ABSORÇÃO DO SUOR, PASSADORES DE CADARÇOS EM RA 66 (NYLON) HIDRATADO DE ALTA RESISTÊNCIA PITERPAN. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA ORDEM DE COMPRA.	DIVERSOS	PAR	59	R\$ 999,00	R\$ 58.941,00
37	ESCALA MÉTRICA - 5 METROS DE COMPRIMENTO -FITA MÉTRICA DE METAL AUTO- RETRACTIL	VONDER	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
38	FIEL NA COR PRETA CORDÃO DE NYLON TRANÇADO COM DUAS TRANÇAS, E DUAS PONTAS COM MOSQUETÕES NIQUELADOS, TAM. 17 MM POR 40 MM, AS TRANÇAS SERÃO PRESAS NA PLATINA.	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
39	FILTRO PARA MÁSCARA RESPIRATÓRIA (CARTUCHO) - PROTEGE CONTRA GASES E VAPORES. PROJETADO PARA USO NAS PEÇAS FACIAIS. COM ADAPTADOR UNIVERSAL. OS FILTROS DE GÁS E FILTROS DE COMBINAÇÃO TÊM UMA VIDA ÚTIL DE 39 ARMazenamento de 6 ANOS. FILTROS SÃO EMPACOTADOS INDIVIDUALMENTE PARA GARANTIR ÓTIMA PROTEÇÃO DO FILTRO NÃO USADO. O COMPARTIMENTO DE UNID 2 2 ALUMÍNIO GARANTE QUE TODO DANO AO FILTRO SEJA FACILMENTE DETECTADO, OFERECENDO, PORTANTO, SEGURANÇA ADICIONAL. OBS: O FILTRO DEVERÁ SER COMPATIVEL COM A MARCA DA MASCARÁ FACIAL.	ALLTEC	UND	22	R\$ 40,00	R\$ 880,00
40	INSIGNIAS -PAR DO MESMO TECIDO DA FARDA COM BORADO AMARELO DOURADO NA DIVISÕES DE CLASSE POR CLASSE, 2ªCLASSE (13), 1ª CLASSE (32), SUBINSPERTOR (09), INSPERTOR (06).	PRÓPRIA	PAR	110	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00

41	LANTERNA T9 MILITAR- SUPER BRILHANTE COM FOCO AJUSTÁVEL E 5 MODOS: ALTO, MÉDIO, BAIXO, FLASH, SOS; - USB RECARREGÁVEL; 4 INDICADORES QUANDO A BATERIA ESTÁ EM PLENA POTÊNCIA, A LUZ PISCA DURANTE O CARREGAMENTO; FOCO AJUSTÁVEL ZOOM ATÉ 2000X PARA USO EM DIFERENTES SITUAÇÕES. HOLOFOTE PARA OBSERVAÇÃO A LONGO ALCANCE E PARA ILUMINAÇÃO DE GRANDE ÁREA; PEGADA ANTI DERRAPANTE, SUPER BRILHANTE, XHP50; RESISTENTE À ÁGUA; BATERIA DE ALTA POTÊNCIA: PODE DURAR ATÉ 3H COM O MODO ALTO, MAIS DE 5H 41 ATÉ COM O MODO BAIXO QUANDO RECARREGADA TOTALMENTE; O TAMANHO PORTÁTIL E A CORDA DE MÃO TORNA CONFORTÁVEL O MANUSEIO MELHOR PARA UNID 60 ATIVIDADES INTERNAS E EXTERNAS; ESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO; TENSÃO DE ENTRADA APROXIMADAMENTE: 5.0V; TIPO DE BATERIA OU SIMILAR: 26650 LI-ION; CAPACIDADE DA BATERIA APROXIMADAMENTE: 3000MAH; MODO DE LUZ APROXIMADAMENTE: 100% - 70% - 50% - STROBE - SOS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 16.6* 4* 3.3CM INCLUÍDO:1X LANTERNA LED T91X BATERIA RECARREGÁVEL; 1X CABO USB; 1X ADAPTADORES PARA BATERIA MENORES 18650; 1X CORDÃO DE PULSO	DIVERSA	UND	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
42	LANTERNA TÁTICA LED Q5 1500W/4200 LUMENS COM BASTÃO S	DIVERSA	UND	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
43	LÁPIS DE CERA - TIPO ESTACA - COR PRETA - CAIXA COM 12 UN	DIVERSA	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
44	LUVA DE VAQUETA COM CINTA Ng 09	COUROMIL	PAR	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
45	LUVA PARA MOTOCICLISTA CONFECCIONADO EM COURO COM ABOTOADURA NA COR PRETA	DIVERSA	PAR	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
46	LUVAS PARA ELETRICISTA CLASSE O TIPO II ATÉ 1000V 10 1/2'	PRÓPRIA	PAR	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
47	LUVAS PARA PROTEÇÃO QUÍMICA	DELTAPLUS	PAR	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
48	MACAÇÃO PARA BORRIFACÃO EM TECIDO BRIM COR CAQUI, TIPO PROFISSIONAL.(TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	PRÓPRIA	UND	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
49	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL- TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALERGICA, NÃO ESTERIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO.(CAIXA COM 50 UNIDADES)	DIVERSA	CX	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
50	MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO COM FILTRO QUÍMICO - PEÇA INTEIRA QUE PROTEGE O ROSTO E OS OLHOS CONTRA AMBIENTE AGRESSIVO, POSSUINDO UMA PEÇA DE LIGAÇÃO COM ROSCA REDONDA CONFORME EM 148-1. A PEÇA FACIAL INTEIRA ESTÁ EM CONFORMIDADE EM 136 CL, E POSSUI HOMOLOGAÇÃO CONFORME NBR 13695. COMPOSTA DE: PEÇA DE LIGAÇÃO BOCAL, VÁLVULA DIRECIONAL, MASCARILHA INTERNA, VISOR, ARO DO VISOR, PRESILHA, TIRANTE, LÁBIO DE VEDAÇÃO, CORPO DA MÁSCARA, ABRAÇADEIRA, TAMPA DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	DIVERSA	UND	11	R\$ 100,00	R\$ 1.100,00
51	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL	VALEPLAST	UND	55	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00
52	ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E TRATAMENTO ANTI RISCO E HASTES REGULÁVEIS, FABRICADO DE ACORDO COM Ac.1. PRODUTO COM CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	VALEPLAST	UND	55	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00
53	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR AZUL).	PRÓPRIA	UND	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERMELHO).	PRÓPRIA	UND	55	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERDE).	PRÓPRIA	UND	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00

56	PIPETA DE PASTEUR (TIPO CONTA GOTAS) - NÃO ESTÉRIL, PLÁSTICA, DE 3ML, (GRADUAÇÃO ALTA), PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA.	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
57	PONTEIRA PARA PIPETA - PARA COLETA DE SANGUE ANIMAL	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
58	PORTA ALGEMA PORTA ALGEMA MODULAR UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO EM CINTO TÁTICO CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP DE QUALIDADE COM FECHAMENTO EM VELCRO.	DIVERSA	UND	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
59	PORTA TONFA- CONFECCIONADO EM MATERIAL DURÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA E LEVEZA, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO CINTO, POR PASSADOR, POSSIBILITA AJUSTE SEM POSIÇÃO ESTRATÉGICA E PREFERÊNCIA PESSOAL.	DIVERSA	UND	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
60	PROTECTOR AURICULAR TIPO CONCHA	PLASTCOR	UND	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
61	PULVERIZADOR MANUAL - 20 LITROS - TANQUE: CAPACIDADE 20 LITROS PESO LÍQUIDO 5,3 KG MATERIAL - POLIETILENO - (PLÁSTICO) DIÂMETRO DA BOCA - 140 MM, BOMBA - TIPO - PISTÃO DUPLO MATERIAL - LATÃO, PRESSÃO DE TRABALHO - 6 KGf/cm2, COMPRIMENTO DA LANÇA - 600 MM, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA - 1350 MM, LEVES E RESISTENTE - BOMBA DE PISTÃO ANTICORROSÃO, SUAVE PARA OPERAR COM BUCHA DUPLA, QUE PROPORCIONA MAIOR PRESSÃO E MENOR ESFORÇO; FILTRO COM BOCAL MAIOR QUE PROPORCIONA FILTRAGEM MAIS RÁPIDA; TAMPÁ QUE PERMITE MELHOR VEDAÇÃO; SISTEMA DE FILTRAGEM PROGRESSIVO EM 4 PONTOS: TANQUE, BOMBA, CABO DA VÁLVULA E BICO, EVITANDO ENTUPIAMENTO.	DIVERSOS	UND	16	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00
62	SPRAY DE PIMENTA COM SUPORTE	MAGNUM	UND	50	R\$ 370,00	R\$ 18.500,00
63	TAPETE VINIL- 3M PERSONALIZADO SANITIZANTE 1 2 LINHA BORDA DE BORRACHA APLICADA FUSÃO TÉRMICA MED 1,00X0,60	3M	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
64	TARJETA COM O NOME DO GUARDA, TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH CONFECCIONADA UNID 150 EM EMBORRACHADO COM VELCRO	PRÓPRIA	UND	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
65	TERMÔMETRO DIGITAL- INFRAVERMELHO; APLICAÇÃO: PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO CORPÓREO EM ADULTOS E CRIANÇAS.	KKCARE	UND	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
66	TONFA RESTRÁTIL DESENVOLVIDA EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM DOIS 66 NÍVEIS RESTRÁTEIS ABERTO: 60 CM FECHADO: 25 CM.	BELICA	UND	50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	TOTEM- DISPENSADOR SEM CONTATO DE ÁLCOOL EM GEL, PEDAL, MEDIDAS 1,00X0,35L COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DO PROGRAMA E PROJETO DESTINADO, COLORIDO E COM ALTA DEFINIÇÃO. AS ARTES SERÃO DISPONIBILIZADAS PELA CONTRATANTE.	DIVERSA	UND	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
68	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO -10 ML COM TAMPÁ, VIDRO.	RBR	UND	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
69	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGÁ LONGA, GRAMATURA 20, FABRICADOS EM POLIPROPILENO, (TNT - TECIDO NÃO TECIDO) ,PCT COM 10 UNIDADES	MX	UND	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
70	AVENTAL PARA PROTEGER ÓRGÃOS GENITAIS 45X60CM, APROXIMADAMENTE 0,50MMPB PLUMBÍFERO PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERO FLEXÍVEL, COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	AVENTAL PLUMBÍFERO - (AVENTAL PADRÃO 0,25MMPB 110X60CM, APROXIMADAMENTE), SEM PROTEÇÃO NAS COSTAS, EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE,25MM, ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL.	KONEX	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
72	LUVAS - LUVA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA - BORRACHA PLUMBÍFERA - PROTEÇÃO: 0,5 MMPB,(TAMANHOS 01 M E 01 G)	VARIADA	PAR	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
73	ÓCULOS PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO FRONTAL LATERAL-HASTE EM ELÁSTICO OU RESTRÁTIL. ÓCULOS PLUMBÍFEROS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, HASTE EM ELÁSTICO OU RESTRÁTIL E AJUSTÁVEL, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0,75MMPB, PROTEÇÃO LATERAL DE 0,50MMPB. (ARMAÇÃO RÍGIDA)	VARIADA	UND	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00

74	ÓCULOS PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO FRONTAL LATERAL-HASTE EM ELÁSTICO OU RESTRÁTIL.ÓCULOS PLUMBÍFEROS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, HASTE EM ELÁSTICO OU RESTRÁTIL E AJUSTÁVEL, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0,75MMPB, PROTEÇÃO LATERAL DE 0,50MMPB. (ARMAÇÃO ELÁSTICA)	VARIADA	UND	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00
75	PROTECTOR DE TIREÓIDE VISEIRA ADULTO 0,50M1V1P13 PLUMBÍFERO - ACABAMENTO: POLYKROY ESPECIAL, FITAS DE NYLON E VELCRO	VARIADA	UND	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
76	CAPACETE MODULAR ARTICULADO NA COR BRANCA, COMPOSTO POR INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR POLIETILENO, POLIUTETANO, CAMADAS DE NYLON E TECIDO ABSORVENTE; VISEIRA 76 EM POLICARBONATO COM NO MÍNIMO DE 1,51VIM DE ESPESSURA, COM ABERTURA MANUAL E BASCULANTE, ATRAVÉS DE UM ÚNICO BOTÃO; FIXAÇÃO DA CINTA JUGULAR ATRAVÉS DE ENGATE RÁPIDO. O CAPACETE DEVERÁ ESTAR CERTIFICADO PELO INMETRO, DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 7471.N 2 58,60,62	VARIADO	UND	32	R\$ 600,00	R\$ 19.200,00
77	BOTAS DE SEGURANÇA	VULCAFLEX	PAR	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
78	CARRINHO DE MÃO NA COR CINZA EXTRAFORTE COM CAÇAMBA QUADRADA EXTRAFORTE METÁLICA 65L, BRAÇOS E PÉS METÁLICOS E PNEU COM CÂMARA.	TRAMONTINA	UND	13	R\$ 550,00	R\$ 7.150,00
79	PICARETA CHIBANCA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM COM ALTA RESISTÊNCIA, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR	TRAMONTINA	UND	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
80	ENXADA LARGA EM AÇO COM CABO, ENXADA PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 130cm COM ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR.	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
81	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
82	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.	TRAMONTINA	UND	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
83	FOICE ROÇADEIRA EM AÇO, FOICE PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E RESISTENTE, SEM CABO.	TRAMONTINA	UND	51	R\$ 132,00	R\$ 6.732,00
84	VASSOURA GARI 36 FUIROS 40cm PIAÇAÇA COM CABO DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA, POSSUI CERDAS COMPRIDAS E RESISTENTES DE NYLON, INDICADA PARA VARRER ÁREAS DE GRANDE EXTENSÃO, POSSUI CABO INCLINADO.	VARIADA	UND	55	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
85	ANCINHO REFORÇADO CURVO 14 DENTES COM CABO CURVO DE MADEIRA REFORÇADA DE 120cm	TRAMONTINA	UND	45	R\$ 130,00	R\$ 5.850,00
86	CALÇA ELETRICISTA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMA; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2;NA COR CINZA CHUMBO; COM FECHAMENTO BOTÃO RETARDANTE À CHAMA, CÓS TRASEIRO ELÁSTICO DE 40mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E 1 BOLSO TRASEIRO; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	PRÓPRIA	UND	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
87	CAMISA ELETRICISTA MANGA LONGA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMAS; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM PROTEÇÃO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS; COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO; COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES DOS PUNHOS; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA)	PRÓPRIA	UND	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
88	CAMISETA DE UNIFORME, ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPIILLING, GRAMATURA 185 G/M2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE. GOLA "O" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	PRÓPRIA	UND	1100	R\$ 105,00	R\$ 115.500,00

89	JAQUETA DE FRIO, PARA AGENTE PATRIMONIAL, ADULTO, NA COR BRANCA, EM MOLETOM 3 CABOS, COMPOSIÇÃO 49% ALGODÃO 49% POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO, GRAMATURA 350G/M2, COM CAPUZ NA COR VERDE E CORDÃO PRETO, BOLSOS FRONTAIS NA COR VERDE, MANGA LONGA NA COR BRANCA, PUNHO EM RIBANA NA COR VERDE, BARRA EM RIBANA NA COR BRANCA, ABERTURA FRONTAL COM ZIPER, LOGO DA SETUMA ESTAMPADO NA FRENTE E LOGO DA PREFEITURA NAS COSTAS. DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	PRÓPRIA	UND	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
90	JAQUETA, ADULTO, NA COR AZUL MARINHO, COM SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL NO LADO ESQUERDO SERIGRAFADO NO LADO DIREITO O NOME E O FATOR RH; O NOME GUARDA CIVIL NAS COSTAS	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00
91	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ENGENHEIRO COMPLETO TIPO II NA COR BRANCA PARA USO EM OBRAS, COM ABA FRONTAL, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CARNEIRA EM POLIETILENO PARA MELHOR AJUSTE NA CABEÇA E UMA TIRA QUE ABSORVE O SUOR, ACOMPANHA JULGULAR DE TECIDO. (CAPACETE COM APROVAÇÃO DO CA498).	PRÓPRIA	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
92	COLETE MODELO UNISEX, SEM MANGAS, CONFECCIONADO EM BRIM, COR VERDE FLORESTA, RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) BOLSOS DIANTEIROS COM FEICHAMENTO ACOSTÁVEL EM VELCRO, COM LOGOTIPO BORDADO COLORIDO PEQUENA NA FRENTE (LOCALIZADA NO PEITO ESQUERDO) E POR ESCRITO NAS COSTAS CENTRALIZADO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (AS MEDIDAS FICAM A COMBINAR COM A EMPRESA).	PRÓPRIA	UND	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
93	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA UNISEX SEM MANGAS NA COR AMARELO NEON, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO, DE ALTA VISIBILIDADE, 100% POLIESTER, LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS DE FAIXAS REFLETIVAS RESISTENTES, COM LARGURA MÍNIMA DE 50mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA)	PRÓPRIA	UND	35	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00
94	COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA UNISEX SEM MANGAS NA COR AMARELO NEON, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO, DE ALTA VISIBILIDADE, 100% POLIESTER, LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS DE FAIXAS REFLETIVAS RESISTENTES, COM LARGURA MÍNIMA DE 50mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA)	PRÓPRIA	UND	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
95	BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, FORRADO, AJUSTÁVEL COM FIVELA, O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ NA PARTE FRONTAL E O NOME DEMUTRAN BORDADO NA PARTE DE TRÁS. OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS A TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
96	PROTETORES AUDITIVOS DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO, DE SILICONE COM CORDÃO E TAMANHO ÚNICO.	VARIADO	PAR	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
97	LUVAS DE SEGURANÇA TRICO TADAS COM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER NA COR BRANCA E FACE PALMAR COM PIGMENTO ANTIADERENTES DE PVC, PUNHO COM ELASTANO. (TAMANHO ÚNICO).	VARIADA	PAR	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
98	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTI RISCO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM CUMPRIMENTO REGULÁVEL	VARIADA	UND	36	R\$ 165,00	R\$ 5.940,00
99	MANGUITO UNISEX COM PROTEÇÃO UV 50+ NA COR PRETA, COM TECNOLOGIA DRY-FIT (PRÓPRIA PARA ABSORÇÃO DE SUOR), CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO	PRÓPRIA	PAR	14	R\$ 38,00	R\$ 532,00
100	CAMISA GOLA POLO NA COR CINZA E COM DETALHE BRANCO NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E TAMBEM NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO, COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA."; COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS ESTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA)	PRÓPRIA	UND	22	R\$ 65,00	R\$ 1.430,00
101	CAMISETA GOLA ARREDONDADA, NA COR VERDE MENTA, COM TECIDO 100% ALGODÃO MIL FIOS PETEADOS, COM TECNOLOGIA ANTIPLING (ANTI BOLINHAS), COM NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	PRÓPRIA	UND	22	R\$ 48,00	R\$ 1.056,00

102	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR MARRON CAFÉ CONFECCIONADA 100% EM COURO NOBUCK E BICO DE PVC;FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS); COLARINHO E LINGUETA SOFT ACOLCHOADOS; FECHAMENTO EM CADARÇO DE O TECIDO RESISTENTE; SOLADO ISOLANTE EM PU BIDENSIDADE. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	VARIADA	PAR	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
103	CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA COM CABOS DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA DE 145cm ENVERNIZADOS INCOLOR, COM BATENTE PLÁSTICO, LÂMINAS AFIADAS, CORPO DO_ METAL PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO	TRAMONTINA	UND	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
104	CAPACETE ABA TOTAL (ABA SE ESTENDE AO REDOR DE TODO CAPACETE) NA COR BRANCA PARA ELETRICISTA; COM JULGULAR E FORRADO PARA MAIOR CONFORTO NA CABEÇA; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; CLASSE B E TIPO 1; PRÓPRIO PARA ATIVIDADES COM CIRCUITOS ELÉTRICOS ENERGIZADOS; SOB A NORMA NR10 E CERTIFICADOS PELO INMETRO.	VARIADA	UND	6	R\$ 128,00	R\$ 768,00
105	TALABARTE DE POSICIONAMENTO COM CORDA DE 5m EM POLIAMIDA 14mm DE ALTA RESISTÊNCIA ; COM PROTETOR DE CORDA EM FITA TUBULAR DE POLIÉSTER; REGULADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM BLOQUEADOR AJUSTÁVEL; CONECTOR EM CLASSE B COM FECHAMENTO EM ROSCA E ABERTURA DE 17mm; CONECTOR EM AÇO CLASSE T COM TRAVA AUTOMÁTICA E ABERTURA DE 20mm.	VARIADA	UND	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
106	CINTURÃO PARAQUEDISTA ABDOMINAL ELETRICISTA 4 PONTOS NA COR LARANJA E PRETO; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 05 FIVELAS DUPLAS DE AJUSTE, NAS COXAS, NA CINTURA, E NA REGIÃO PEITORAL; 2 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM (SIMULTÂNEOS); 1 MEIA ARGOLA COMO PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 2 MEIAS ARGOLAS NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO; ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR; ALMOFADA DE PROTEÇÃO NAS PERNAS; AJUSTE PEITORALNA FITA SECUNDÁRIA; _PORTA FERRAMENTAS; FITA REFLETIVA.	VARIADA	UND	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
107	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR PRETA CONFECCIONADA EM 100% COURO; SEM COMPONENTES METÁLICOS; PROTETOR EXTERNO DE METATARSO E FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL E BIQUEIRA DE COMPOSITE LEVE E ULTRARRESISTENTE; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS), COLARINHO E LINGUETA SOFT ACOLCHOADOS, FECHAMENTO EM CADARÇO, SOLADO ISOLANTE (TAMANHO A SER DECIDIDO COM A EMPRESA).	VARIADA	PAR	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
108	LUVA VAQUETA PUNHO CANO LONGO 20cm NA COR NATURAL; CONFECCIONADA EM COURO; CERTIFICAÇÃO NRBR; ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO; ACABAMENTO EM VIES COSTURADA EM LINHA DE NYLON; COM REFORÇO INTERNO NA PALMA. (TAMANHO M)	PRÓPRIA	PAR	6	R\$ 0,00	R\$ 0,00

109	LUVA ISOLANTE CLASSE O NA COR PRETA COM 35cm DE COMPRIMENTO; COM VIOLA E MAIOR RESISTÊNCIA; ACABAMENTO DA PALMA LISO; COM FORRO INTERNO EM CLORINADO; COM TENSÃO MÁXIMA DE USO: 1.000(MIL) VOLTS E CUMPRINDO AS NORMAS CA38399.	VARIADA	PAR	4	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
110	LANTERNA TÁTICA DE CABEÇA PROFISSIONAL RECARREGÁVEL; OBTENDO LEI) DIANTEIRO NA COR BRANCA E LEI) ATRÁS NA COR VERMELHA; COM 1.110.000 (UM MILHÃO E CENTO E DEZ); COM REGULAGEM DE FOCO DE 0(ZERO) A 2.000(DOIS MIL); FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM 2 BATERIAS DE LITHIUM; COM CARREGADOR BIVOLT; SUPORTE ARTICULÁVEL DE CABEÇA; CARREGADOR VEICULAR 12dc; COM ACIONAMENTO DE BOTÃO.	VARIADO	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
111	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA DE VIDRO 27 DEGRAUS 4,80 x 8,40m; NA COR LARANJA; COMPOSTA POR 2(DUAS) PARTES (EXTENSÍVEL E FIXA); COM TRAVA DE CATRACA; RESISTENTE A IMPACTOS E A CORROSÃO QUÍMICA; DEGRAUS DO TIPO "D" VAZADOS EM ALUMÍNIO ANTIDERRAPANTES; COMPOSTAS POR: CINTA DE BORRACHÃO, CATRACAS EM ALUMÍNIO, GUIAS, PONTEIRAS, ROLDANAS, DEGRAU QUEBRA PÉ, SAPATAS DE BORRACHA, CORDA DE 8mm, BANDEIROLA SINALIZADORA E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO.	VARIADA	UND	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
112	CAMISA GOLA POLO NA COR VERDE ÁGUA E COM DETALHE VERDE FLORESTA NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO; COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE FINANÇAS", COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	PRÓPRIA	UND	16	R\$ 68,00	R\$ 1.088,00
113	BALACLAVA TOUCA COM PROTEÇÃO UV50+ NA COR PRETA; COMPOSTA COM TECIDOS POLIÉSTER COM ELASTANO; LEVE, RESPIRÁVEL E DE SECAGEM RÁPIDA; PRÓPRIA PARA USAR POR DEBAIXO DO CAPACETE; COM TAMANHO ÚNICO	PRÓPRIA	UND	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
114	LUVA PARA MOTOQUEIRO NA COR PRETA DO TIPO MEIO DEDO; COM MATERIAL FLEXÍVEL; COM REFORÇO E PROTEÇÃO ENTRE OS DEDOS; COM TECIDO DE POLIÉSTER SENDO CONFORTÁVEIS E VENTILADAS; COM REFORÇO EM BORRACHA NOS PUNHOS; COM FECHAMENTO EM VELCRO NAS EXTREMIDADES E COM BOLINHAS DE PVC NA FACE PALMAR PARA MELHOR ADERÊNCIA	VARIADA	UND	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
115	BOINAS /TOUCAS PARA TAMBOR- (30CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO 115 NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
116	BOINAS /TOUCAS PARA TAMBOR- (60CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO 115 NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
117	BOINAS /TOUCAS PARA TAMBOR- (100CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO 115 NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
118	GORRO MILITAR CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM O NOME DO GUARDA MUNICIPAL BORDADO NAS LATERAIS E O SÍMBOLO DA GUARDA BORDADO NA PARTE FRONTAL	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
119	BOTON METAL COM BRASÃO- TAMANHO AJUSTÁVEL COM A SIGLA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.060.226,00



Valor Global **RS1.060.226,00**

Valor por extenso **UM MILHÃO, SESENTA MIL, DUZENTO E VINTE E SEIS REAIS**

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS, CONFORME EDITAL.

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Fortaleza, 12 Julho de 2023.



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote: 3	
Item: 3	
Especificação do Objeto: BLUSA GOLA POLO - MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRÁFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO POLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA.	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade: 476	
Valor unitário de cada item do lote(R\$): R\$	67,00
Valor Total do lote(R\$): R\$	31.892,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	4
Item:	4
Especificação do Objeto: BLUSA GOLA POLO - MANGA CURTA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRÁFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO POLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NA FRENTE. LOGOMARCA DO EVENTO NAS COSTAS. CORES E TAMANHOS A SEREM DEFINIDAS NA ORDEM DE COMPRA.	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	545
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 65,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 35.425,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	5
Item:	5
Especificação do Objeto: BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA: CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOQUE; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL E DO PROGRAMA/OU PROJETO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO 05 A 10 CM, NAS COSTAS BRASÃO /LOGOMARCA COLORIDAS DO PROGRAMA OU PROJETO E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA MEDINDO DE 05 A 10 CM. TAMANHO: P,M,G,GG.	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	205
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 48,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 9.840,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023 - SEAG/SRP

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
6	BOLSA MOCHILA DE LONA COR AZUL MARINHO PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS COR CÁQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE 6 FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA SOMM. BOLSA NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20	UND	129	MARCA PROPRIA	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 23.220,00	vinte e três mil, duzentos e vinte reais
7	BOLSA MOCHILA DE LONA COR CAQUI PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS 7 COR CÁQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACO DE NAYLON 30MM . ALÇA EM CADARÇO DE NYLON LARGURA SOMM. BOLSA NAS SEGUINTE MEDIDAS 31 X 37 X 20	UND	46	MARCA PROPRIA	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
							R\$ -	zero reais



20	ATOMIZADOR COSTAL MOTORIZADO 10 LITROS - PARA SER USADO NO COMBATE À DENGUE; MÁQUINA MULTIUSO QUE OPERA COM VOLUME NORMAL, E COM ULTRA BAIXO VOLUME (UBV); PARA APLICAÇÃO DE INSETICIDAS E FUNGICIDAS EM CULTURAS DE GRANDE PORTE, OU ONDE É NECESSÁRIA UMA MAIOR PENETRAÇÃO DE PRODUTO; CAPACIDADE: 10L; APLICA LÍQUIDO, PÓ E PEQUENAS SEMENTES, OU PRODUTOS GRANULADOS; COM MOTOR A GASOLINA DE ALTA POTÊNCIA E BAIXO CONSUMO DE COMBUSTÍVEL; PODENDO SER UTILIZADO TAMBÉM COMO SOPROVARREDOR PROFISSIONAL; BAIXO CENTRO DE GRAVIDADE OFERECENDO MAIOR CONFORTO E EQUILÍBRIO PARA O OPERADOR; COM AGITAÇÃO DE LÍQUIDO ATRAVÉS DE INJEÇÃO DE AR NO FUNDO DO TANQUE PARA EVITAR SEDIMENTAÇÃO DO PRODUTO; COM UM GRANDE ALCANCE TANTO NA VERTICAL COMO NA HORIZONTAL; COM DISPOSITIVO QUE EVITE DESPERDÍCIO DE PRODUTO E A CONTAMINAÇÃO DO MEIO AMBIENTE TAL COMO VÁLVULA DE DESCARGA COM ACIONAMENTO POR BOTÃO PARA UMA INTERRUPÇÃO INSTANTÂNEA DO FLUXO DE LÍQUIDO	UND	2	GUARANY	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais	R\$	16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
21	BACIA EM POLIESTIRENO - CAPACIDADE 500ML NA COR AZUL, VERDE E VERMELHA COM DIÂMETRO DE BOCA 15 CM	UND	90	MARCA PROPRIA	R\$	6,00	seis reais	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
22	BANDEIRA SINALIZADORA PARA AGENTE DE ENDEMIAS - EM TECIDO ALGODÃO - 30 22 CM DE COMPRIMENTO X 21 CM DE ALTURA, NA COR AMARELA	UND	40	MARCA PROPRIA	R\$	30,00	trinta reais	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
24	BORRIFADOR/PULVERIZADOR- COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO. EMBALAGEM PET RECICLÁVEL DE 500M 500ML,	UND	50	GUARANY	R\$	20,00	vinte reais	R\$	1.000,00	mil reais



25	<p>BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR - EM VAQUETA SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLÃO BIDENSIDADE: TIPO DE COURO DO CABEDAL: VAQUETA RELAX PRETA, COM ESPESSURA DE 2,0MM. TIPO DE FORRO DA GÁSPEA: VILDONA 1.000 TIJOLOS DE LINHAS: COSTURA DUPLAS Nº 30. COLARINHO: NAPA SINTÉTICO 10/12 LINHAS. ACOLCHADO COM TRÊS GOMOS, ESPUMA PU 15MM D45. FORRAÇÃO: TECNOLITE. LINGUETA: NAPA COURO PRETO 10/12 LINHAS. C.A - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO: C.A N 213.218. BIQUEIRA: POLIPROPILENO (PLÁSTICO). CONTRAFORTE: EM MATERIAL RESINADO TERMOCONFORMADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM, PALMILHA DE MONTAGEM: TECIDO NÃO TECIDO COSTURADA SISTEMA STROBEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM. PALMILHA DE CONFORTO; EM EVA COM RECOBERTA COM TECIDO COM TRATAMENTO ANTIBACTÉRIA. ATACADOR PRETO DE ALGODÃO DE 120CM. SOLDADO EM DUAS CAMADAS DE POLIURETANO (PU) EXPANDIDO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SENDO A 1ª CAMADA (ENTRESSOLA) MAIS MACIA E LEVE (DENSIDADE DE 0,4G/CM3) PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO, E A</p>	PAR	121	MARLUVAS	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	15.730,00	quinze mil, setecentos e trinta reais
26	<p>BOTA EM PVC SINTÉTICA CANO LONGO NA COR BRANCA - BOTA DE CANO LONGO; COR BRANCA; COM SOLADO AMARELO- CANO: LONGO 34,5CM DA SOLA AO LIMITE SUPERIOR DO CANO; SOLADO: 4,5 DE ESPESSURA. FORRAÇÃO: MALHA DE POLIÉSTER 26 100%. CABEDAL: SUPERFÍCIE "ESPELHADA". MATÉRIA - PRIMA: PVC INJETADO COM PAR 107 ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS. MATERIAIS "VIRGENS" E FORMULAÇÃO EXCLUSIVA. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA.</p>	PAR	107	VULCAFLEX	R\$	62,00	sessenta e dois reais	R\$	6.634,00	seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais
27	<p>CAPACETE AMARELO DE SEGURANÇA COM JUGULAR</p>	UND	20	PLASTCOR	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	700,00	setecentos reais

28	CAPACETE BRANCO DE SEGURANÇA COM JUGULAR	UND	20	PLASTCOR	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	700,00	setecentos reais
29	CAPACETES DE PROTEÇÃO - O CAPACETE DE SEGURANÇA É FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM TRÊS NERVURAS NO QUE GARANTE TOTAL SEGURANÇA A IMPACTOS DURANTE TRABALHOS INDUSTRIAS OU EM CONSTRUÇÃO CIVIL, COM REGULAGEM DE TAMANHO. - COR AMARELO - CAPACETE EPI AMARELO	UND	10	ULTRA MASTER	R\$	70,00	setenta reais	R\$	700,00	setecentos reais
30	CINTO DE NYLON - FABRICADO EM NYLON NA COR PRETA COM FIVELA E PONTEIRA EM METAL. COMPRIMENTO	UND	50	MARCA PROPRIA	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
37	ESCALA MÉTRICA - 5 METROS DE COMPRIMENTO - FITA MÉTRICA DE METAL AUTO - RETRÁCTIL	UND	20	STARRETT	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	800,00	oitocentos reais
39	FILTRO PARA MÁSCARA RESPIRATÓRIA (CARTUCHO) - PROTEGE CONTRA GASES E VAPORES. PROJETADO PARA USO NAS PEÇAS FACIAIS, COM ADAPTADOR UNIVERSAL. OS FILTROS DE GÁS E FILTROS DE COMBINAÇÃO TÊM UMA VIDA ÚTIL DE ARMAZENAMENTO DE 6 ANOS. FILTROS SÃO EMPACOTADOS INDIVIDUALMENTE PARA GARANTIR ÓTIMA PROTEÇÃO DO FILTRO NÃO USADO. O COMPARTIMENTO DE ALUMÍNIO GARANTE QUE TODO DANO AO FILTRO SEJA FACILMENTE DETECTADO, OFERECENDO, PORTANTO, SEGURANÇA ADICIONAL. OBS: O FILTRO DEVERÁ SER COMPATIVEL COM A MARCA DA MASCARÁ FACIAL.	UND	22	AIR SAFETY	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$	4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
42	LANTERNA TÁTICA LED Q5 1500W/4200 LUMENS COM BASTÃO SINALIZADOR	UND	70	B-MAX	R\$	190,00	cento e noventa reais	R\$	13.300,00	treze mil e trezentos reais
43	LÁPIS DE CERA - TIPO ESTACA - COR PRETA - CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	50	ACRILEX	R\$	15,00	quinze reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais

44	LUVA DE VAQUETA COM CINTA N° 09	PAR	25	VALCAN	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
46	LUVAS PARA ELETRICISTA CLASSE O TIPO II ATÉ 1000V 10 1/2'	PAR	10	ORION	R\$	694,00	seiscentos e noventa e quatro reais	R\$	6.940,00	seis mil, novecentos e quarenta reais
47	LUVAS PARA PROTEÇÃO QUIMICA	PAR	40	DANNY	R\$	15,00	quinze reais	R\$	600,00	seiscentos reais
48	MACACÃO PARA BORRIFAÇÃO EM TECIDO BRIM COR CAQUI, TIPO PROFISSIONAL.(TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA)	UND	15	MARCA PROPRIA	R\$	320,00	trezentos e vinte reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
50	MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO COM FILTRO QUÍMICO - PEÇA INTEIRA QUE PROTEGE O ROSTO E OS OLHOS CONTRA AMBIENTE AGRESSIVO, POSSUINDO UMA PEÇA DE LIGAÇÃO COM ROSCA REDONDA CONFORME EM 148-1. A PEÇA FACIAL INTEIRA ESTÁ EM CONFORMIDADE EM 136 C1., E POSSUI HOMOLOGAÇÃO CONFORME NBR 13695. COMPOSTA DE: PEÇA DE LIGAÇÃO BOCAL, VÁLVULA DIRECIONAL, MASCARILHA INTERNA, VISOR, ARO DO VISOR, PRESILHA, TIRANTE, LÁBIO DE VEDAÇÃO, CORPO DA MÁSCARA, ABRAÇADEIRA, TAMPA DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO	UND	11	AIR SAFETY	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais	R\$	7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais
51	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL	UND	55	DANNY	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	467,50	quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
52	ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E TRATAMENTO ANTI RISCO E HASTES REGULÁVEIS, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z 87.1. PRODUTO COM CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO	UND	55	DANNY	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	467,50	quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
53	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR AZUL).	UND	10	MARCA PROPRIA	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais

54	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERMELHA)	UND	10	MARCA PROPRIA	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
55	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E- PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERDE)	UND	10	MARCA PROPRIA	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
6	PIPETA DE PASTEUR (TIPO CONTA GOTAS) - NÃO ESTÉRIL, PLÁSTICA, DE 3ML, (GRADUAÇÃO ALTA), PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA	UND	50	RONIALZI	R\$	1,00	um real	R\$	50,00	cinquenta reais
57	PONTEIRA PARA PIPETA - PARA COLETA DE SANGUE ANIMAL	UND	1000	BD	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
60	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	UND	5	CARBOGRA FIT	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	300,00	trezentos reais
61	PULVERIZADOR MANUAL - 20 LITROS - TANQUE: CAPACIDADE 20 LITROS PESO LÍQUIDO 5,3 KG MATERIAL - P00,LIETILENO - (PLÁSTICO) DIÂMETRO DA BOCA - 140 MM,BOMBA - TIPO - PISTÃO DUPLO MATERIAL - LATÃO, PRESSÃO DE TRABALHO - 6 KGF/CM2, COMPRIMENTO DA LANÇA - 600 MM, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA - 1350 MM, LEVES E RESISTENTE - BOMBA DE PISTÃO ANTICORROSÃO, SUAVE PARA OPERAR COM BUCHA DUPLA, QUE PROPORCIONA MAIOR PRESSÃO E MENOR ESFORÇO; FILTRO COM BOCAL MAIOR QUE PROPORCIONA FILTRAGEM MAIS RÁPIDA; TAMPA QUE PERMITE MELHOR VEDAÇÃO;SISTEMA DE FILTRAGEM PROGRESSIVO EM 4 PONTOS: TANQUE, BOMBA, CABO DA VÁLVULA E BICO, EVITANDO ENTUPIMENTO	UND	16	JACTO	R\$	700,00	setecentos reais	R\$	11.200,00	onze mil e duzentos reais



68	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO -10 ML COM TAMPA, VIDRO	UND	1000	RONIALZI	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	1.900,00	mil e novecentos reais
78	CARRINHO DE MÃO NA COR CINZA EXTRAFORTE COM CAÇAMBA QUADRADA EXTRAFORTE METÁLICA 65L, BRAÇOS E PÉS METÁLICOS E PNEU COM CÂMARA	UND	13	ESFERA	R\$	430,00	quatrocentos e trinta reais	R\$	5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
79	PICARETA CHIBANCA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM COM ALTA RESISTÊNCIA, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR	UND	14	PARABONI	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
80	ENXADA LARGA EM AÇO COM CABO, ENXADA PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 130cm COM ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR	UND	40	TRAMONTI NA	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
81	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR	UND	40	TRAMONTI NA	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
82	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR	UND	40	TRAMONTI NA	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
83	FOICE ROÇADEIRA EM AÇO, FOICE PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E RESISTENTE, SEM CABO	UND	51	TRAMONTI NA	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
84	VASSOURA GARI 36 FUIROS 40cm PIAÇA COM CABO DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA, POSSUI CERDAS COMPRIDAS E RESISTENTES DE NYLON, INDICADA PARA VARRER ÁREAS DE GRANDE EXTENSÃO, POSSUI CABO INCLINADO	UND	55	DIFRANCI	R\$	20,00	vinte reais	R\$	1.100,00	mil e cem reais
85	ANCINHO REFORÇADO CURVO 14 DENTES COM CABO CURVO DE MADEIRA REFORÇADA DE 120cm	UND	45	TRAMONTI NA	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais



96	PROTETORES AUDITIVOS DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO, DE SILICONE COM CORDÃO E TAMANHO ÚNICO	PAR	25	DYSTRAY	R\$	3,00	três reais	R\$	75,00	setenta e cinco reais
97	LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADAS COM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER NA COR BRANCA E FACE PALMAR COM PIGMENTO ANTIADERENTES DE PVC, PUNHO COM ELASTANO. (TAMANHO ÚNICO)	PAR	70	KALIPSO	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
98	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO COM TRATAMENTO 98 ANTI RISCO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM CUMPRIMENTO REGULÁVEL	UND	36	DANNY	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	306,00	trezentos e seis reais

VALOR TOTAL*** R\$ 151.995,00**

CENTO E CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 151.995,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS.)

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA - CE 10 DE JULHO DE 2023.



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote: 9	
Item: 9	
Especificação do Objeto: CALÇA EM BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL. COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade: 124	
Valor unitário de cada item do lote(R\$): R\$	98,50
Valor Total do lote(R\$): R\$	12.214,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	10
Item:	10
Especificação do Objeto: CALÇA JEANS PROFISSIONAL DIVERSOS TAMANHOS COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA EM QUESTÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	100
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 135,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 13.500,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	12
Item:	12
Especificação do Objeto: CAMISA EM TECIDO BRIM - NA COR CAQUI PROFESSIONAL, FECHAMENTO EM BOTÕES; BOLSO COM 01 COSTURA MANGAS LONGAS E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA NA FRENTE E NAS COSTAS DA CAMISA, DEFINIDA PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	56
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 110,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 6.160,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	14
Item:	14
Especificação do Objeto: COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM "V", FECHAMENTO COM ZÍPER, (02) DOIS BLOCOS INFERIORES E (02) DOIS BLOCOS SUPERIORES COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO. COM AS LOGOMARCAS DENTRO DAS NORMAS DO MUNICÍPIO. FRENTE: BRASÃO DO MUNICÍPIO E SÍMBOLO DO SUS NA LATERAL SUPERIOR DIREITA. COSTAS. TAMANHO E ARTE A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	80
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 98,10
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 7.848,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	

53	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR AZUL).	DIVERSA	UND	10
54	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERMELHO).	DIVERSA	UND	55
55	PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERDE).	DIVERSA	UND	10



R\$ 40,00	R\$ 400,00
R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
R\$ 40,00	R\$ 400,00

66	TONFA RETRÁTIL DESENVOLVIDA EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM DOIS 66 NÍVEIS RETRÁTEIS ABERTO: 60 CM FECHADO: 25 CM.	BELICA	UND	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00



79	PICARETA CRIBANCA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM COM ALTA RESISTÊNCIA, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR	VARIADA	UND	14	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00
80	ENXADA LARGA EM AÇO COM CABO, ENXADA PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 130cm COM ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR.	VARIADA	UND	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
81	PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.	VARIADA	UND	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
82	PA DE BICO EM AÇO COM CABO, PA PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR.	VARIADA	UND	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
83	FOICE ROÇADEIRA EM AÇO, FOICE PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E RESISTENTE, SEM CABO.	VARIADA	UND	51	R\$ 90,00	R\$ 4.590,00



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	86
Item:	86
Especificação do Objeto: CALÇA ELETRICISTA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMA: COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM FECHAMENTO BOTÃO RETARDANTE À CHAMA, CÓS TRASEIRO ELÁSTICO DE 40mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E 1 BOLSO TRASEIRO; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA)	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	15
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 395,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 5.925,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	87
Item:	87
Especificação do Objeto: CAMISA ELETRICISTA MANGA LONGA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMAS; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM PROTEÇÃO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS; COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO; COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES DOS PUNHOS; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA).	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	15
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 420,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 6.300,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	88
Item:	88
Especificação do Objeto: CAMISETA DE UNIFORME, ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPILLING, GRAMATURA 185 G/M2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, GOLA "0" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	1100
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 48,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 52.800,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	89
Item:	89
Especificação do Objeto: JAQUETA DE FRIO, PARA AGENTE PATRIMONIAL, ADULTO, NA COR BRANCA, EM MOLETOM 3 CABOS, COMPOSIÇÃO 49% ALGODÃO 49% POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO, GRAMATURA 350G/M2, COM CAPUZ NA COR VERDE E CORDÃO PRETO, BOLSOS FRONTAIS NA COR VERDE, MANGA LONGA NA COR BRANCA, PUNHO EM RIBANA NA COR VERDE, BARRA EM RIBANA NA COR BRANCA, ABERTURA FRONTAL COM ZÍPER, LOGO DA SETUMA ESTAMPADO NA FRENTE E LOGO DA PREFEITURA NAS COSTAS. DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG).	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	30
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 189,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 5.670,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	92
Item:	92
Especificação do Objeto: COLETE MODELO UNISEX, SEM MANGAS, CONFECCIONADO EM BRIM, COR VERDE FLORESTA, RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO ACOSTÁVEL EM VELCRO, COM LOGOTIPO BORDADO COLORIDO PEQUENA NA FRENTE (LOCALIZADA NO PEITO ESQUERDO) E POR ESCRITO NAS COSTAS CENTRALIZADO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (AS MEDIDAS FICAM A COMBINAR COM A EMPRESA).	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	15
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 165,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 2.475,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	93
Item:	93
Especificação do Objeto: COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA UNISEX SEM MANGAS NA COR AMARELO NEON, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO, DE ALTA VISIBILIDADE, 100% POLIÉSTER, LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS DE FAIXAS REFLETIVAS RESISTENTES, COM LARGURA MÍNIMA DE 50mm, 2 BOLSOS FRONTAJS E FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	35
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 175,00
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 6.125,00
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	100
Item:	100
Especificação do Objeto: CAMISA GOLA POLO NA COR CINZA E COM DETALHE BRANCO NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E TAMBÉM NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO, COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA."; COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	22
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 89,90
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 1.977,80
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	101
Item:	101
Especificação do Objeto: CAMISETA GOLA ARREDONDADA, NA COR VERDE MENTA, COM TECIDO 100% ALGODÃO MIL FIOS PENTEADOS, COM TECNOLOGIA ANTIPILING (ANTI BOLINHAS), COM NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA).	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	22
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 49,80
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 1.095,60
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	



CARTA PROPOSTA	
Numero do Pregão: PE 06/2023-SEAG/SRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	
Lote:	112
Item:	112
Especificação do Objeto: CAMISA GOLA POLO NA COR VERDE ÁGUA E COM DETALHE VERDE FLORESTA NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO; COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE FINANÇAS", COM MANGAS CURTAS E COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA).	
Marca: LE ATELIE	Unidade: UNID.
Quantidade:	16
Valor unitário de cada item do lote(R\$):	R\$ 75,80
Valor Total do lote(R\$):	R\$ 1.212,80
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS	
Prazo de Validade da Carta Proposta (em dias): 60 (SESENTA) DIAS	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: 13/07/2023	